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^merikos savaitraščio (redak 
cijos, admnistracijos ir spaus­
tuvės) atsidūrimas gatvėje — 
liūdnas faktas.

Kai kas dėl to kalt na leidė­
jus.

Bet, faktinai, dėl to yra kalta 
mūsų visuomenė, nes, palyginti, 
labai mažas jos nuošimtis skai­
to laikraščius.

Ir tai liečia v'sus mūsų laik­
raščius, nežiūrint jų “ideologi­
jų.”

Tai liečia mus visus.
Visuomenė “išlaiko” tūkstan­

čius sal ūnų, bet leidžia skursti 
keletui laikraščių. '

Kaip Amerikos leidėjai jaus­
tųsi, jeigu, pavyzdžiui, panašus 
likimo būtų susilaukusi V.eny. 
bė?

Gal jie džiaugtųsi, manyda­
mi, kad mūsų laikraščiui žiu 
gus, jų laikraščiui bus daugiau 
erdvės...

Kiek tai liečia Vienybę, ji ne­
sidžiaugė Naujosios Gadynės 
užsidarymu, ji nesidžiaugia da­
bartine Amerikos nelaime.

Kai dėl pasakų, kad Ameri­
kos lietuviuose “per daug laik­
raščių,” tai aš tiek turėčiau pa­
sakyti:

čigonai
kraščio...
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KAS DABAR DEDASI LIETUVOJE
I

rija neatkreipė rimto dėmesio 
į tai. Prie Vilniaus ir Kauno , 
ligonių veikia specialūs skyriai 
Tėvynės Karo invalidams, bet 
jie yra tokie menki, kad neį­
stengia net aprūpinti abiejų 
miestų visų invalidi, nekalbant 
,au apie gyvenančiuosius aps. 
kričiuose. Iš apskričių atvykę’ 
sūri taip ir grįžti atgal, nes 

’Jiems patekti -į tuos skyrius nė_ 
•a galimybės.

Nemažai vargsta invalidai su 
oroteząis. Sulūžusių ar sugedu. 
ių protezų pataisyti nėra kur 

— ne tik apskritys, bet ir Vil_ 
iius tokios dirbtuvės neturi.” 
iOKIO RŪPESTINGUMO

Daugeliu blogumų dar pasi- 
'.ymi bolševikinio 
zenimas Lietuvoje, 
k i o atsakomingumo 
5okio rūpestingumo
.mūsų pavergtos tėvynės “vadei­
vos” viską dar labiau smukdo 
ir dar 
tą.

štai 
bančių
102, balandžio 30 d.):

“Mažeikių elektrinė tiesiog iš 
o

rojaus gy_
Neturį jo.
ir nerodą
šių dienų •

dw Port Office at Brook*

$3.50. For rates 
•a t ion. Telephone

1

•£$35*

Kauno gatvėje, tai 
Stalino rajono ligo- 
kreiptis į kitų mies_ 
poliklinikas. Kitos gi

smarkiau skurdina kraš_-

kaip tyčiojamasi iš dir_ 
Mažeikiuose (Tiesa Nr.

JAV Karo Laivynas bando naujo tipo lėktuvą.

o

KAINA 5 CENTAI

SAVAITĖ WASHINGTONE
(Vienybės korespondento Europoje)

NESIRŪPINA KARO 
INVALIDAIS

Niekam dabar Lietuvoje ne­
rūpi karo invalidai, niekam ne­
svarbu net ir žuvusių karinin­
kų sergančios šeimos ir maži 
vaikai. Balandžio 30 d. Tiesoje 
.dėtas vieno žuvusio karininko 
žmonos tuo reikalu skundas. 
Vargšė ligota, negalinti dirbti 
.r todėl gyvena su vaikais labai 
sunkiose sąlygose. Tačiau tai 
□olševikams nei šilta nei šalta, 

žmogui Vilniuje susirgus a_ 
ie medicinos pagalbą nei pa- 
vajoti. Tokį štai vaizdą patei­

kia bolševikų Tiesa apie medi­
cinos pagalbos sutvarkymą Vil­
niuje: 

“Sostinės Stalino rajono gy­
ventojų mediciniškas aptarna- 
mas nepavydėtinas. Rajono po_ 
liklininka turi aptarnauti 30,_ 
'00 žmonių. Bet kadangi poli- 
dinika yra pačiame miesto pa­
kraštyje, 
iaugumai 
lių tenka 
,o rajonų
poliklinikos neįpareigotos teikti 
medicinos pagalbą Stalino ra­
jono gyventojams. Tokiu būdu: tisomis dienomis neveikia, 
rimtai sergantiems beveik neį_ | šventadieniais bendrai negąli. 
manoma pasinaudoti savo ra_! ma sulaukti šviesos, 
jono poliklinikos medicinos pa. i 
galba.”

Pavergę Lietuvos valstybę, o_ i 
kupantai bolševikai tarp dau­
gelio pažadų išvartyti kalnus 
labai daug^ pasišovė socialist!- metų rudenį.. Bet, deja, dar 
w aprūpinimą iri medlcirioš pa |r dabar šios elektrinės statyba 
galbos. srityje, šiais ^pažadais neužbaigta. Visas atliktas dar­

kąs šiomis dienomis at_~ švaistydamiesi,- jie kl^kė visuo. Į-jas nuėjo veltui. Pakilęs van­
duo išgriovė nesutvarkytą ^už­
tvanką taip, kad norint atsta­
tyti bus nemaža sunkumų, šis 
neatsakingas darbo organizavi­
mas buvo žinomas ir apskrities 
vadovams ir tie iki šiol nesiė­
mė priemonių elektrinės staty­
bai užbaigti.”

Tenka pažymėti, kad mažei- 
I kiečiai parodė daug noro ir en­
tuziazmo statant praeitą vasa­
rą prie Ventos hidroelektrinę, 
kuri tufe j o būti užbaigta tų.pa-

DEPORTUOJA ŠIMTĄ KOMUNISTŲ
Iš Washington© pranešama, į ganizacijos vadas, kurį valdžia 

kad Teisingumo Departamentas į deportavo, taip buvo Amerikos 
ruošiasi deportuoti apie. 100 C_ i pilietis.
IO ir AFL unijų vadų, priklau. ■ Sakoma, kad Maskvos agen. 
sančių komunistų partijai ir ’ tai Amerikoje, nacių pavyzdžiu, r? . ;
veikiančių prieš šią krašto san- ruošiasi nuversti šio krašto val_

IŠSISKIRSTĖ KONGRESAS {tos po viena vadovybe. Naujuo.
Po septynių intensyvaus dar- Į j u Saugumo Sekretorium pas- 

bo mėnesių Kongresas išsiskirs­
tė atostogų. Bet tenka abejoti, 
ar bent vienas Kongreso narys 
švyko į namus ramia sąžine, 
įsitikinęs, kad j Washingtoną 
nebereikės sugrįžti iki 1948 m.

Europos ekonominė krizė, 
taip pat daugelis nebaigtų rei­
kalų gali priversti Kongresą 
susirinkti dar šį rudeni. ’ 
TYRINĖS ŠALPĄ

Į Europą netrukus išvyks At­
stovų Buto komisija, susidedan­
ti net iš 19 narių, kuri tyrinės 
šalpos reikalus užsienyje, šiai 
komisija; paskirta 125,000 dol. 
išlaidoms.
HUGHES AFERA

Liepos 28 d. Senato komisija, 
vadovaujant sen. Brewster, pra_ 
dėjo viešai tyrinėti lakūno Ho­
ward Hughes veiksmus karo me 
tu ryšyje su lėktuvų statyba. 
Jam buvo duotas 40 milijonų 
dolerių vertės kontraktas.

ši investigacija įvels daug 
žinomų žmonių: Kongreso na­
rius, Armijos ir Laivyno aukš­
tesniuosius karininkus 
riausybės narius.

Demokratai teisinasi, 
yra dar vienas būdas 
Roosevelto vardą, 1948 
kimams artinantis.
VIENOJE VADOVYBĖJE

Prezidentas Trumanas patvir
V no įstatymą, pagal kurį visos 
ginkluoto^ pajėgos bus sujung-

ir vy_

kad tai 
šmeižti 

m. rin-

kirtas Forrestal, kuris iki šiol 
buvo Laivyno sekretorium.

Karo Departamentas jau ruo­
šia projektus viso krašto apsau­
gą sukoncentruoti vienoje vado 
vybėje. •
STATYBA PADIDĖJO .

Biržel o mėnesį 1,229,000,000 
dol. išleista statybai.

Nuo naujų metų statybai iš­
leista virš 6 bilijonų dolerių, t 
y. 34 nuošimčiais daug'au, ne­
gu tuo pačiu laiku pereitais me 
tais.
REIKALAUJA ATSILYGINTI

Vienas pilietis iš Missouri rei 
_ kalauja, kad vyriausybė atsily­

gintų už arklį ir vežimą, ku­
riuos jis buvo paskolinęs karino 
mene' civilinio karo metu.

Kiekvienoje Kongreso sesijo­
je reikėdavo svarstyti apie 3,- 
000 panašių bylų, reikalaujant 
vyriausybę atsilyginti už nuos­
tolius. šios bylos dabar perduo­
tos spręsti atsk'rai įstaigai, ku­
ri pavadinta “Department of 
Human Misery.”
PASKYRĖ DELEGACIJĄ

Prezidentas Trumanas pasky­
rė naują JAV delegaciją atei­
nančiam Jungtinių Tautų vi­
suotinam susirinkimui, kuris į- 
vyks rugsėjo 16 d. Delegatais 
paskirti Warren J. Austin, Her­
schel V. Johnson, Eleonora 
Rooseveltienė ir John Foster 
Dulles.

veikiančiu prieš šio krašto san

Kalbėkime atvirai.
Tai, ]

si tiko Amerikai (kuriai aš lin­
kiu atsistoti ant kojų) yra tie­
sioginis “kur trumpa, ten trūks 
ta” rezultatas. t

Ar mūsų draugijos, klubai ir
organizacijos remia savo spau- • tėvynei pasaulio tautų pevergė- 
dą? j jai ir okupantai. Teroras, areš-

Ar mūsų draugijos, pavyz_ tai, trėmimai Sibiran, žudynės, 
džiui. skelbdamos savo pramo. į kolonizavimas rusai — kiekvie. j 
gas, stengiasi už tai atsilygin­
ti laikraščiams?

Ne. Savo pramogų skelbimus
jos steng asi “įšmugeliuoti” ko­
respondencijose, kad tuo būdu 
nereiktų nieko mokėti.

❖ *♦
Jeigu ta p yra su organizaci­

jomis, tai ką kalbėti apie pa­
vienius asmenis, kurie ta p pat 
neretai išnaudoja spaudą.

Pavyzdžiui, “parių” rengė.

ė visuo­
se mitinguose, rėkę spaudoje, 
per radiją i? pan. Tiesiog “pa­
gal planą” — rojus turėjo nu­
sileisti i Lietuvos artojų žemę.

Na, ir nuleido “rojų” mūsų

Nežiūrint to, kad.daugelis tų 
komunistų yra gavę pirmuosius 
Bilietybės popierius arba net 
tapę piliečiai s, bet kadangi y_ 
ra įrodyta jų neištikimybė šiam 
kraštui, todėl, deportacijos at­
veju, jiems pilietybės teisės'bus . 
atimtos. / IC1JOS€'

Federalinės valdžios agentai i Tų komunistų unijų vadų areš 
sako, kad vokiečių Bundo or_ tai prasidėsią šiomis dienomis.

Tarp numatomų deportuoti, 
minimas Ferdinand Smith, ko_ 

' munistų kontroliuojamos uosi 
■ tų krovėjų unijos sekretorius, 
kuris nelegaliai atvyko į šį kraš 

i tą iš Britų salų Vakarinėse In_ 
cijose.

Apie 
neša 
Jurgis 
leidėjas, kartą net gana šiurkš
čiai išsireiškė: •

“Nepikta, kai žmogus neskai­
to laikraščio. Bet skaudu, kai 
žmogus, skaitydamas laikraštį, 
išmoksta vogti...”

* ** ,
Amerikos lietuvių visuomenė, 

kuri gana gausiai aukoja Lie­
tuvos laisvės ir lietuvių šalpos 
reikalams, neprivalo pamiršti— 

Tik atgavusi spaudos laisvę, 
lietuvų tauta pradėjo drąsiau 
žengti i politinę nepriklauso­
mybę.

Pavyzdžiui, mūsų tremtiniai, 
net badaudami, rūpinasi savo 
laikraščių leid mu.

Kodėl? Todėl, kad jie sąmo_ 
n-ngi laisvės kovotojai.

Nejaugi Amerikos lietuviai, 
kūne gyvena pertekliuje, nega­
li rūp ntis spauda bent tiek, 
kiek ja rūpinasi mūsų tremti­
niai?

name žingsnyje, gi šiaip gyve. • 
nime tikrai toli “perviršijęs 
planą” chaosas.

Visos valstybės, kaip taisyklė, 
savo karo invalidus gerai ap­
rūpina. Juo šauniau tą i padaro 
karus laimėjusios. Net totali­
niai karą pralaimėjusi ir 4 zo­
nomis okupuota Vokietija pa­
kenčiamai aprūpina milijonus 
savo invalidų. Gi pas pagyrų 
perpildytus sovietus visai atbu­
lai. čia pilietis aprūpintas tik 
pareigomis, gi šiaip visu kuo 
tik popieriuje. Tad nebe reika­
lo kažkoks A. Kremeris, Tėvy­
nės karo II grupės invalidas, 
per oficiozą Tiesą (bal. 20 d.) 
bando šaukti:” Daugiau demėsio 
tėvynės karo invalidų , sveika­
tai.”

Už imperialistų komunistų ru 
sų interesus praliejęs kraują 
žmogelis dabar skundžiasi:

“Tarybų Lietuvoje yra labai 
daug invalidų, kuriems reika.

1 lingas skubus gydymas, tačiaiT 
iki šiol pas mus nėia nei vie.

: nes tokios specialios ligoninės, 
; nes, matomai, sveikatos apsau­
gos organai, visų pirma — LT­
SR Sveikatos Apsaugos Ministe-

Mirė vyskupas Karosas
į' Marijampolėje šių metų lie­
pos 7 d. mirė Vilkaviškio vysku­
pas Antanas Karosas, sulaukęs 
91 metų amžiaus. Apie vyskupo 
mirtį buvo pranešta. į* Londoną 
telegrama iš Lietuvos.

Mirus vysk. Karosui, Lietuvo­
je dar liko 3 vyskupai: arki v. 
Reinys, vysk. Paltarokas ir vys­
kupas Juodaitis. Nepriklausomo 
j e Lietuvoje būdavę 7—8 
kupai.

Sovietų Sąjungos pasiuntinys 
Jungtinėse Amerikos Valstybėse 
Nikolai Novikov iš New Yorko 
išskrilo į Stockholmą. Laikraš­
tininkų paklaustas, kada sugrį- 
šiąs, Novikov atsakė: "Jei ir ži­
nočiau, negalėčiau jums pasa­
kyti.

Palaidota prez.
Trumano motina

Nauji submarinai
. Amerikos laivyno dirbtuvės 
pradėjo statyti du naujo tipo 
submarinus, kurie galėsią plauk 
t i po vandeniu greičiau, negu 
ligšioliniai submarinai. Sako­
ma, kad tuo du submarinai sta­
tomi, pagal vėliausius vokiečių 
išradimus, kurių planai patekę 
amerikiečiams.

'^1

t!

Visi tie. kurie leidžia laik­
raščius,* ypač savaitraščius, tu­
rėtų rimtai susirūpinti rytojum.

Pirmiausia, leidėjai, be ati­
dėliojimo, turėtų pakelti savo 
leidžiamųjų laikraščių, ypač sa.

vaitraščių. prenumeratos kainą.
T.k pagalvokit: viskas dešim 

teriopai pabrango, o mūsų sa­
vaitraščių prenumerata (me.
tams) vis dar — tarp dviejų ir į 
trijų dolerių.

Pakėlę prenumeratos kainą! 
pavyzdžiui, iki 5 dolerių, mūsų | 
savaitraščių leidėjai, ka p sa- į 
koma, bent vandens paviršiuje 
galėtų laikytis.

Tuo būdu bent la’kinai būtų 
sustiprinti svirduliuojančios mū 
sų spaudos.pamatai.

Liepos 26 d. mirė prezidento 
Trumano motina Martha Ellen 
Truman, sulaukusi 94 m. am­
žiaus. Ji palaidota liepos 28 d. 
Forest Hill kapinėse Kansas Ci­
ty, Mo., šalia savo vyro John 
A. Trulhan. Laidotuvėse daly­
vavo tiktai Trumano šeimos na 
riai ir artimieji giminės.

Motinai mirus, prez. Trumą, į

nas gavo apie 2,000 užuojautos | Maskvos Pravda rašo, jog šie. 
laiškų, jų tarpe iš Anglijos ka-1 met Ukrainoje — Sovietų Są- 
raliaus, Popiežiaus ir kitų vals. ) jungos javų aruode — kviečių 
tybių galvų. ; derlius . palyginti silpnas. Dėl

------------- — to laikraštis plūdo ir kaltino 
, ... Ukrainos komunistus ir val.— Maskvos Pravda kaltina i__ . ... . . * i džios pareigūnus.DP laikraščius, kad jie varą an_ __________

tisovietinę propagandą. Tie laik
raščiai medžiagos esą. gauną iš — Popiežius šventąja paskeL. 
Munchene leidžiamo Interna, bė vienuolę prancūzę Catherine 
tional Bulletin. Labour, gyvenusią 19 amžiuje.

Stirna Bambi “filmų artistė” su savo patin u (kairėje) susilaukė šeimos.

ŽINIOS Iš VISUR
— Pereitais metais iš Vokie­

tijos į JAV atvažiavo 15,648 e. 
migrantai ir 4856 žmonės repa. 
triavo, kaip JAV piliečiai.

— Sovietai ardo Hitlerio rū­
mų marmurą, ir iš jo statys Sta 
linui Berlyne paminklą.

— Austrijos komunistams Sta 
linas parašė trumpą laišką, kur 
rašo, jog iki šių metų pabaigos 

ki_mlris ąs visus iš 
•irius belaisvius.

— Amerikiečiai 
gaminti raJrietą, 
landą nulėktų 17.000 mylių.

— Buenos Aires mirė žymiau. 
r as pasaulio vėžio ligų specia.

tas dr. Angel H. Roffi.
— Berlyne sovietų dalyje per 

eksploziją apgriauta policijos 
staiga ir 8 vokiečiai užmušti.

— Frankfurte ir Munchene 
žydaj buvo surifošę demonstra. 
cijas. nukreiptas prieš britus.

— šiuo metu Anglija kariuo­
menės eilėse turi 1.297,000 vy­
rų ir moterų.

— Pereitą savaitę į New Yor. 
ko uostą atplaukė pirmas po ka 
ro prancūzų keleivin:s laivas

i iš Prancūzijos.

Austrijos

stengiasi 
kuri per

pa.
va.

-r- Lenkijos ministeris pirm. 
Cyrankiewiz, prieš pora savai­
čių atsiskyręs, susituokė su len­
kų filmų artiste Nina Andry. 
czowna.

— Otto Strasser, vokiečių 
laikraščių leidėjas, 1933 m. Hit­
lerio buvęs priverstas palikti 
savo tėvynę, viename pasikal­
bėjime pareiškė, kad septynių 
mėnesių laikotarpyje sovietai 
užimsią likusią Voteetijos dali 

, ir okupuosią visą Europą.
| — Stambiausias Filipinų tur. 
ituobs Madrigal, kaltintas kraš- 
! to išdavimu, išteisintas.

— Maskvoje 25 m. kalėti nu. 
į te stas vienas vagių gaujos va. 
čas, kurio gauja per vienerius 
metus pavogusi valstybės tur. 

į to už 5.000,000 rublių. Bylos me­
tu paaiškėjo, kad jie suklastuo. 
tais dokumentais buvo pasisa.

I vjnę net vieno laivo krovinį.
— Po karo J3 milijonų vokie. 

č'ų neteko savo namų, kaip pa- 
Į bėgėliai.

— Sovietai Albanijai suteikė 
j "mažą paskolą” ūkio ir kitoms 
■ mašinoms įsigyti.

— Vatikanas praneša, jog 
katalikų persekiojimas Jugosla. 

‘ vijoje vis labiau smarkėja.
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^Amerikos Lietuviu Savaitė
v.

Susirinkimas Šliūpo*' BOSTONO ŽINIOS

dieną, kai 
Nors laik. 

pora dienų

CHICAGO, ILL. — Liepos 18 
d., Bridgeporte, įvyko Lietuvių 
Auditorijoje Chicagos lietuvių 
susirinkimas aptarti reikalącpa 
statyti dr. J. Šliūpui paminklą 
Lietuvių Tautiškose Kapinėse.

J. Balchunas, Lietuvių Tau­
tiškų Kapinių ir Lietuvių Au­
ditorijos dir. davė susirinkimui 
svetainę už dyką.

Susirinkime buvo mažai‘žmo­
nių ir dėl to ne kalti susirinki- 
mp organizatoriai. Vietos haik_ 
raštis įdėjo pranešimą apie su­
sirinkimą tiktai tą 
įvyko susirinkimas, 
raštis žadėjo įdėti 
prieš .susirinkimą.

Susirinkusieji pritarė pasta­
tyti dr. J. Šliūpui paminklą. Bu_ 
vo pareikšta, kad darbas būtų 
sėkmingesnis, jei dr. J. Šliūpo 
pelenai, būtų atsiųsti Lietuvių 
Tautiškų Kapinių globom

Susirinkusieji pageidavo, jog 
aš sužinočiau kas turi dr. šliū_ ^pabuvoti gamtoje 
po kūno pelenus ir ar jie su­
tinka prisiųsti juos Lietuvių 
Tautiškom Kapinėm, be to, ir le 
galius dokumentus, liečiančius 
dr.~J. Šliūpo mirtį.

Todėl ašr-kreipiuos į Vienybę 
ir Juozą Tysliavą, prašydamas 
pranešti 
lenus ir 
pelenus 
Lietuvių 
bon-Chicagoj e.

Kada dr. J. Šliūpo kūno pele­
nai bus Tautiškų Kapinių glo­
boje, tada būtų išrinktas pasto­
vus komitetas iš atsakomingų 
asmenų aukų rinkimui vykdy­
ti. T. J. Kučinskas

kas turi dr. Šliūpo pe 
ar turintieji dr. Šliūpo 
sutinka juos, atsiųsti 
Tautiškų Kapinių glo.

Lietuvis gavo

WATERBURY, CONN. — Jo­
nas T. Misiūnas, žinomo biznie­
riaus Jurgio Misiūno sūnus-, šio­
mis dienomis buvo paskirtas į 
svarbią valdžios vietą. Guber. 
McConaughy Joną Misiūną — 
paskyrė State Sales taksų ko^. 
misijbnierium ir inspektorium. 
Jis pradės savo pareigas rugsė­
jo 1- d.

Tai garbė lietuviams, kad 
mūsų tautiečiams tenka tokios 
vietos. Jonas Misiūnas, gal būt, 
pirmas lietuvis, kuris turi tokią 
aukštą ir atsakomingą vietą 
valstybėje.

Sveikiname Joną Misiūną ir 
linkime jam geriausių pasek­
mių jo atsakomingą užduotį se. 
kmingaj tvarkyti.

Turime daug jaunų ir gana 
gabių lietuvių advokatų, moky. 
tojų, inžinierių jr kitų. Bet ne­
laimei kaip kitur, taip ir mū­
sų kolonijoje lietuvių išsimoks­
linęs jaunimas pakrikęs kaip 
“Grigo bitės.” Jiems dažnai ne­
rūpi lietuviškos organizacijos, 
ir neinteresuoja lietuviškas ju­
dėjimas. žodžiu, jie lyg sveti­
mi lietuviams. Jauni gabūs pro­
fesionalai, kurie rūpinasi savo 
profesijos reikalais, bet kartu 
nepalieka nuošaliai savo tau­
tos reikalų, visuomet pelni dau 
giau pagarbos tarp savųjų ir 
kitataučių. Toks yra Jonas Mi­
siūnas, kuris šios kolonijos jau­
niems profesionalams sektinas 
pavyzdys.

Liepos 19 d. Liūnai Washing 
ton Avė., šventė 38 metų vedy­
binio gyvenimo sukaktuves. Jų 
draugai suruošė netikėtą poky­
lį jų pačių namuose. Daug dar­
bavosi M. Budzinauskienė, Au­
gienė ir Al. Linauskas. Liūnai 
pasižymėję lietuviškoje veiklo.

WATERBURY, CONNECTICUTi

OLIO GOLFO DIENA CHICAGOJE Pakviesta i 
einantį žaidėją. Pasistiprinu- University of California

PHILADELPHIA, PA. — Lie. 
pos 28 d. išvyko iš Philadelphi- 
jos į Californiją 

i apsigyventi Biržių šeima. Povi­
las Biržis, kilęs iš Anykščių, at­
vykęs iš Lietuvos per dešimts 
metų išgyveno Philadelphijoje. 
Buvo siuvėjas ir turėjo savo siu 
vykią, pradžioje kaipo dalinin­
kas su M. Deksniu, • vėliau vie­
nas. 'Stefanija Biržienė (Kava­
liūnaitė, kilusi iš Subačiaus, Pa 
nevėžio apskr.) daugelio prila_ 
delpiiiečių pažįstama ir labai 
maloni moteris, paskutiniu lai­
ku turėjb valgomų dalykų krau 
tūvę.

Jų dukrelė Luc i ja, gimusi Lie 
tuvoje, bet dar mažutė atvežta 
į ’ Ameriką. Gerai baigusi 
High School ir gavusi stipendi­
ją studijavo ketverius metus 
University of Pennsylvania gam 
ta — matfematika, ‘įsigydama 
—. , . — « . , • • .MunUK is nereoy given xnat License iso.Bachlor Science laipsny Vėliau GB 1819 has been issued to the undersigned 

studijas gilino University of Žrohoiic 

Idaho, kur įsigijo •Maste|' of J-^ntGvre^ne K^n^uet. 
Science laipsnį. Dirbo *Columbia ' premises. 

University, N. Y., iš kur dabar į 
paskirta į University of Calif. 
Los Angeles dirbti 
katedroje laborante, 
šiantis doktoratui, 
jaunai lietuvaitei 
naujoj vietoj. Gražiai išaugi 
nusiems ir išmokslinusie 
vo dukterį Biržiams — 

i ba ir nuoširdūs linkėjimai 
laimingai nuvykti ir įsikurti premises.

T_. . _ , .4. x * . , -, . - gražioj Californijoj.Vienybes skaitytojas pneme su maža pastabele, bu_ i . notice is hereby given that License No.Gasis.Gasiunas j GB 11201 has been issued to the undersigned
‘ to sell beer at retail under Section 107 of the 
‘ Alcoholic

513 Marcy 
• County ct 

_ Į premises. • 

LOS ANGELES, CAL. — Va_ ’ 
. I NOTICE is X4CX.CWJ VilvXV -lU.žiemą daugelis lietuvių gb 1321 has been issued to the undersigned 

paviešėti Los Angeles, i it^i^beer at
J 1009 ____

~ County of* Kings, to bė consumed of.'
premises.

MORRIS KITTOWER

Liepos mėn. 16 d. suėjo vie.
' neri metai kai buvo pradėti pir sius gardžiais sandvičiais, adv. i 
mieji paruošiamieji darbai iš­
rinkti adv. Antaną A. Olį į
Trustee of Sanitary District of gėjų ir svečių tarpe buvo pui- 
Chicago. -Susidaręs komitetas, ki nuotaika ir juokas skambė- 
pirmininkaujant Antanui La. jo per platų lauką, 
pinskui, nutarė ir šiais metais
pasirinkti tą pačią dieną pa_ rinktis į svetainę. Prisirin. 
gerbti energingą ir nenuilsta. ko pilnutėlė, šerifas Duoba rū­
mai besidarbuojantį Lietuvos pinosi, kad užtektų stalų. Va_ 
ir lietuvių reikalams visuome- karienėje dalyvavo aukštų sve- 
nininką chicagietį — Trustee ėjų Chicagos.
of Sanitary District advokatą ■ vakarienės metu buvo sma- 
Antaną A. Olį. t nuotaika. Nebuvo jokių pra.

Apsiniaukęs rytas mėgino gąs kalbų. Prie įvairių staliukų gir­
dinti — •------ - ’----•
tetą, 
si, o 
rodė, 
čiuoti golfo žaidėjus ir stebė­
tojus, pasiskleidusius po žalias 
— golfo lauko pievas. Ir tikrai, 
toks geras surengimas ir puikus 
oras, lyg specialiai golfo žaidė­
jams užsakytas, teikė daug pui­
kių ir malonių valandų visiems

Lapinskas ir šernas Duobsa vaj 
šino šaltu alučiu su puta. Ren.

Vakare, apie 7 vai. svečiai ė-

nuolatiniai

svečius ir rengimo komi- į 
bet žmonės vis tiek rinko. 
kai po pietų saulutė pasi_ 
buvo jau ir sunku suskai.

Pirmininkas adv. A. Lapins­
kas rūpinosi visais reikalais ir 
jį galima buvo sutikti visuose 
kampeliuose. Advokatas Mike 
Kazunas rūpinosi svečiais sve­
timtaučiais. Turtingas užkan­
džių stalas? paruoštas Lapins­
kienės ir Bižienės, prie devin­
tos skylės, skleidė malonų kva­
pą, kuris viliojo kiekvieną pra-

j dėjosi lietuviškos dainelės ir 
linkėjimai Antanui A. Oliui, iš­
reikšti dainuojant įvairias svei 
kinimo dainas. Vakarienės me­
tu advokatas R. A. Vasalle iš­
dalino geriausioms ir teisiu. 
giausiems lošėjams dovanas.

Po sveikinimų, adv. Antanui 
A. Oliui pa akompanuojant, solis 
tas A. Brazis padainavo keletą 
dainų. Publika buvo tiek išsi- 
smaginusi, kad talkininkavo so 
listui.

Prie šio sėkmingo parengimo 
taip pat daug prisidėjo p. p. Va­
nagaičiai, John Kazanauskas, 
dr Biežis, adv. J. Grish, Paul 
Barshek, p. p. Saldukai ir kiti.

Po vakarienės svečiai pašoko 
ir vėlai vakare skirstėsi namo.

Dalyvis

Dabar Bostono miesto majo­
ras James Curley, 71 m. amž., 
sėdi kalėjime už kyšių- ėmimą. 
Prieš keletą metų vietos politi­
kieriai susigalvojo pasipinigau­
ti ir pradėjo imti kyšius iš kont 
traktorių už leidimą jiems gau 
ti iš valdžios stambius užsaky­
mus. Bet yla išlindo iš maišo 
ir kyšininkus pačiupo. Bet blo­
giausia, kad miesto taryba nu­
tarė sėdinčiam kalėjime Curly1 
mokėti 20,000 
majorui taip 
ti 20,000 dol: 
no mokesčių 
¥ėl smūgį.

dol. algą. Naujam 
pat reikia 
Tuo būdu 
mokėtojai

mokė- 
Bosto- 
gauna

So. Bostopas garsus maudynė 
mis. Mat, čia atėjus maudytis 
nereikia turėti maudymosi kos­
tiumo. Yra aptverta aukšta tvo 
ra, ir vyrai galį visai nuogi po 
smėli voliotis. • T. D.

NOTICE is hereby given that License No. 
I 

to sell beer at retail under Section 107 of the 
_______ ■ Beverage Control Law at 

, Borough of Brooklyn. 
____ , __ Kings, to be ccnsur.ud vlf the

BERNHARD W. MONBO

BALTIMORĖS PADANGĖJE

! NOTICE is hereby given that License No. 
GB 7054 has been issued to the undersigned 
to sell beer at retail under Section 107 of the 
Alcoholic Beverage Control Law at 
627 -- Avenue S, Borough of Brooklyn. 
County of Kings, to be consumed off the 
premises.
HARRY D. ALPERT & LOUIS E. ALPERT 

Alpert's Dairy & Grocery

į NOTICE is hereby given that License No. ą*š£sa_ i gb 1288 has been issued to the undersigned 
f to sell beer at retail under Section 107 of the patgar. j Alcoholic Beverage Control Law at 

428 Bedford Avenue. Borough of Brooklyn. 
Comtv o. Kings, to be consiu<’e>l off the

zoologijos 
kartu ruo_ 
Linkėtina 

pasisekimo

WILLIAM FIXSEN

BROOKLYN FILLING STATION
P. Zailskas, sav.

TAISOMI AUTOMOBILIAI IR 
SUNKVEŽIMIAI

Kampas S. Leonard St. ir Washington Ave.
Tel. 4-5358

JUOZAS. P. LUBINSKAS

61

Namų Dažymo Kontraktorius .
VIDALS IR LAUKO NAMŲ DAŽYMAS 

Sienas išlipina popieromis.
Darbą atlieka patyrę darbininkai.

ALDER STREET Tei. 3-1766

BLUE SHUTTER RESTAURANT
Mūsų patalpos tinkamos baliams vesuvėms ir 

kitokiems pokyliams '
Aplankykite mūsų Bavarišką kambarį
FLORENCE YUSKAS DANOSKY, sav.

776-780 BANK STREET Tel. 3-9652

JOE‘S TIRE SHOP
Joe Samoska, Savininkas

241 N. MAIN STREET
Telefonas 3-2414

£

THOMAS MATAS
Real Estate

81 Fox Street

DR. M. J. COLNEY
148 Grand Street
Telefonas ..3-4747

PRIĖMIMO VALANDOS: 
nuo 10 vai. rvte iki 8 vai. vak.

BRASS CITY
COAL AND OIL CO.

W. Shukaitis, Savininkas 
71 S. Leonard Street 

Telefonas 4-0534

CHARLES KULAS
Drabužiai vyrams ir moterims., 

siuvami pagal užsakymus 
Taip pat taisomi, valomi 

ir prosijami
698 N. Riverside Street

Telefonas 3-6230

Bendler’s Drug Store
Paruošami visokį receptai

VISOKIŲ RŪŠIŲ LIKERIAI 
Bank Street ir Congress Ave

BUS STOP RESTAURANT
Senas

Juozas Lukoševičius jau pen­
kios savaitės, kai sirguliuoja ir 
negali nieko dirbti. Linkėtina 
tau, Juozai, greitai pasveikti ir 
grįžti prie savo darbo 'dirbtuvė­
je ir visuomeninio veikimo, kur 
esi dar labai reikalingas.

Liepoj 24 d., j vyko Liet. Salės 
B_vės šėrininkų pusmetinis su­
sirinkimas. Iš raporto paaiškėjo 
kad šį pusmetį B_vė pajamų tu 
rėjo virš $35.000, tačiau išlaidos 
buvo tokios didelės, x kad pelno 
nebuvo.

Ateinančiam pusmečiui 9 vėl 
yra numatyta netikėtų - išlaidų 
(apie $1,400), būtent svetainės 
taisymas, grindų valymas di­
džioje salėje ir 1.1. Tai vis iš­
laidos, kurias ne kas metai atei 
na,-jos Bendrovės taip dažnai 
nevargina. Kadangi š. m. spa­
lių • mėnesį sukanka 26 metai, 
kaįp salė pastatyta, tai tų su­
kaktuvių atžymėjiniui yra nu­
tarta rengti šaunų bankietą.

šėrininkai, išklausę valdybos 
raportą ir kiek padiskusavę jį

Beer, Wine, Liquor 
WHOLESALE AND RETAIL
NOTICE is hereby given that License No. 
GB 1791 has been issued to the undersigned 
to sell beer at retail under Section 107 of the 
Alcoholic Beverage Control Law at 
8424 — 13th Avenue, Borough of Brooklyn. 
County of 
premises.

Kingą, to be consumed

JOSEPH GENIS

off the

tent, kad valdyba ir direktoriai 
pasistengtų mažinti išlaidas, 
nes jos per daug didelės

Po to buvo pasiūlytas suma­
nymas, kad ir šėrininkai ban­
dytų surengti kokią pramogėlę, 
paminėjimui 26 metų salės pa­
statymo sukakties. Sumanymas 
priimtas ir išrinkta komisija, 
kuriai pavesta surengti pramo­
gą- i tiniuI .

Džiugu, kad į komisiją iš.J miestą 
rinkti visi jaunosios kartos lie.' 
tuviai. Daugelis tų jaunuolių i 
kartu dalyvavo šėrininkų susi-: 
rinkime. Tai pirmas tokis 
kis salės istorijoje, kad 
nuoliai ėmėsi tokio darbo, 
kurio jų pirmiau nebuvo 

į susirinki.

Saulėtoje Kalifornijoje
Beverage Control .Law at 
Avenue, Borough of Brooklyn.

Kings, to be consa aed -0'1 the

ma prikalbinti ir 
mus nueiti.

jvy- 
jau_ : 
prie 

gali-

jaunuoliams 
tu jaunuolių

M. Lekevičienė, Sav.
Geriausi gėrimai ir užkandžiai

821 Bank StreetCleaners and Dyer 3
Rastinė

69 Congress Avenue 
Krautuvės

1 Clay Street
75 Congress Avenue
Telefonai: 3-1123, 3-1124

Laidotuvių Direktoriai
John Deliniks ir Sūnus 

17 Congress Avenue
■ ’ • z Telefonas 3-6181

MATES PELLER 

hereby given that License No.

Beverage Control Law at 
it under Section 107 .of tfce 

Avenue L>. Borough of Brooklyn, 
tie

issąrą ir
užsuka _____ ____ „__ _
Girdėti, Kalifornija daugeliui 
lietuvių
sikrautė apsigyventi. Ypač pa_|
mėgę šias vietas lietuviai iš Ry_! is hereby ?iven that Ljeense 

valstybių. Los Angeles 
aplanko nepaprastai

daug lankytojų. Kas mėnesį, sa­
ko, estj arti 75,000 svečių, šiuo 
metu miestas smarkiai auga ir: .: NOxlUE» isdabar jau turi 3,700,000 gyven. , eb 315 has

tojų. Lietuvių Čia, tur bu.lt, ne- i Alcoholic Beverage Control Law at!
1 OGO Tilden Avenue. Borough of Brooklyn,

mažiau 1,UUU. County of Kings, to” be consumed on the
j premises.

jr I - WM. C. BRANDAU

patiko ir ne vienas at-

I EB 452 has been issued to the undersigned i 
to sell beer at retail under Section 107 of the • 
Alcoholic Beverage Control ---- -- -
573 Van Sicklen Ave., Borough of Brooklyn, i 
County of —‘ 
premises.

Kings, to be consumed

MORRIS SHER

on

at

the i

PERREAULT
Automobiliams spiruoklės 

Gamintojai ir platintojai 
510-512 S. Main Streeet

Telefonas 3-4494

F, Patrick Zailskas
ADVOKATAS

51 W. Main Street
Citizens Bldg., W. Palm Beach, Fla.

hereby given that License No. !
_ , _ .s been issued to the undersigned j

i to sell beer at retail under Section 107 of the j
Control

Kalifornijoje apsigyveno 
vienybietis J. Steponavičius 
Stepp, kuris nusipirko didokus I 
namus—6423 Ivarne Ave., Holly­
wood 28, Cal. šiuose namuose

Linkėtina tiems 
sėkmės. Kai įvyks 
surengtas parengimas, mes, se_ Yra vietos ir prakeliau j angims 

 

nesnieji, privalome remti visais i keletai ParM pailsėti. Dėl te ga­
lima susitarti su Steponavičiam 
iš anksto.

galimais būdais ir gausiai jų 
parengime dalyvauti

P. P. Jaras

Į NOTICE is hereby jriven that Licence No. 
GB 1976 has been issued td the undersigned 
to sell beer at retail under Section 107 of the 
Alcoholic 
6322 —
County of 
premises.

Beverage 
11th Avenue.

Kings, to

DAVID

S

Control Law at 
Borough of Brooklyn, 
be contained

RASKIN

off the

NOTICE
'G« Z37O 
to sell beer at retail under Section 107 of the 
Alcoholic 
7601 —
County of Kings, to be consumed off 
premises.

is hereby given that License No. 
has been issued to the undersign.-d

Beverage Control Law at 
13th Avenue, Borough of Brooklyn, 

the

FRANK GUADAGNINO

is hereby given that License 
has been issued to theunderxigned

NOTICE 
GB 2432 
to sell beer at retail under Section 107 of the 
Alcoholic 
7522 —
County of 
premises.

No.

NOTICE is hereby given that License No. 
GB 1029 has been issued to the undersigned 
to sell beer at retail under Section 107 of the 
Alcoholic Beverage» Control Law at 
8823 
County of 
premises.

Avenue L, Borough of Brooklyn, 
Kings, to K? consumed the

MORRIS GOODMAN

LAIDOTUVIŲ ĮSTAIGA
J. Markiewitz and Sons

15 Trumball Street 
NEW HAVEN, CONN.

KRUGELIO
Degtinės Krautuvė

Mes turime įvairiausios rūšie 
vyno, alaus ir degtinės 
Green ir John Streets

Telefonas 3-9658

Albert J. Bronsky
Advokatas

LILLEY BLDG. Rooms 809-81 1
111 W. Main Street

Res. 4-0762 Office 3-1211

CHARLES STRIKULIS
Maisto Krautuvė 

851 Bank Street 
Telefonas 4170

STANLEY TOLIUS
LIETUVIŠKA UŽEIGA 

158 N. Main Street 
UNION CITY, CONN.

Tel. Naugatuck 4864

BOTTLING CO., Inc. 
įvairios sodės

B. Kasparavičius, sav.
24 E. Liberty Street 

ir 21 Bond Street 
Telefonas 5*1217

LAIDOTUVIŲ KOPLYČIĄ 
. II Pasaulinio karo veteranas 

694-696 N. Riverside Street 
Telefonas 3-7411

.DIAMOND STREET 
RESTORANAS IR BARAS 

Vynas - Likeriai - Alus 
Netoli Spring Street 

NAUGATUCK, Conn.
Telefonas 4960

NEW BRITAIN, CONN
NOTICE m
GB 12139 has been issued to the undersigned 

į to sell beer at retail under Section 107 of the 
Beverage Control Law at

hereby given that License No.

hereby given that License No. [Alcoholic
369 Buahwick Ave.. Borough of Brooklyn. 
County of 
premises.

NOTICE is . _ 
GB 1276 has been issued to the undersigned 
to sell beer at retail under Section 107 of the 
Alcoholic Beverage 
341 Ridgewood Ave., 
County of Kings, to 
premises.

H. R.

Control Law at 
Borough of Brooklyn, 
be consumed

Kings, to be consumed uff the 1

off the
ENRIQUE MARIN

HASE is

'.s hereby given hat License No. 
GB 2504 haa been issued to the undersigned 
to sell beer at retail under Section 107 of 
the Alcoholic Beverage Control Law at 
427 Wythe Avenue, Borough of Brooklyn. 
County of
prem

Kings, to be tonsumed

GONZALO MOUNA 
(Los Lath»o« )

otf the

NOTICE 
GB 1633 _____________ __ ____________
to sell beer at retai! under Section 107 of the 
Alcoholic Beverage 
114 Newel Street. 
County of Kings, to be consumed off 
premises. 

FRANK KTELBINSKI

hereby given that License No. 
has been issued to the undersigned

Control Law at j 
Borough of Brook); n. ;

'.he I

Tai vieta, kur žmonės gauna sveiką, šviežią 
pirmos rūšies maistą 

VIKTORAS ABECIŪNAS
Jj

VILLAGE INN UŽEIGA
M. Jurgėlas, sav.

Šokiai penktadieniais 
šeštadieniais

1366 Main Street
. E. HARTFORD, CONN.

Tel. 84732

ir 356 Park Street Tel. 1481

«

PAUL’S RESTAURANTNOTICE ia hereby given that License 
OB 1358 has been iaawM to the undersigned , 
to sell beer at retafl under Section 167 of the | 
rtrfCQTTvlTC 
207 Hun 
County of 
prtiMfaew.

No.

PAUL VISNIAUSKASBeverage Control Law at 
13th Avenue. Borough of Brooklyn, 

Kingą, to b* consumed
is hereby given that license No.NOTICE 

GB 7819 haa been leaned to the tmderahmed 
to aellXbeer at retail under Section 197 of 
the Alcoholic Beverage Control Law at 

j 541 Wythe Avenue. Borough of Brooklyn, 
hereby given that Li cente No. I County of Kinge, to be ceneomed 

GB 7310 haa been i»*ucd to the undersigned j premiltea. 
to tell beer at retail under Section 107 of the 
\lcoholtc Beverage 
7101 — 13th Avenbe, 
County of Kings, to 
premise*.

NOTICE

off the

JOHN CAPUTO

FILAM ENA

Control Law at 
Borough of Brooklyn, 
be eonsurped ,-ff

LOMBARDI

giro LUISO 
t Lewis)

the

I NOTICE
GB -7482

Į to h**r at retail under Section 107 «»f 
į th* Alcoholic Beverage Control Lew at j 
i i i Harrlaon Place, Borough of Brooklyn. | 
Į Coonty of King*, to be conaomed off the i

i« hereby given that IJcense 
hi» been issued to th eundarsigned

No.

Kazlauskai paminėjo 10 metų 
vedybinio gyvenimo sukaktu-1 pr*miRf-s. 
ves.

Marcelė Laureckienė, Adler
■ NOTICE ir hereby given that Lironee No.St., ir Kazimiera Vitor, Willow j

St. buvo sunkiaj susirgę, bet 
jau sveiksta, ir abi jau sugrį. 
žusios iš ligoninės

Dr. M. J. Cokiey

WILUAM WIGGER. Jr. 
A Eisi* Hyatt -D-B-A

off ♦ho

NOTICE in hereby given that Licence No 
GB 6947 haa been to the underalgned
to kcII beer at retail under Section 107 of 
the Alcoholic Beverage Control Law at 
118 Bay Ridge Ave.. 
County of Kingą, to 

j premia**. 
NORMAN B.

ARTHUR GREEN 
King J. Dairy

to sell beer at retail under Section 107 of 
the Alcoholic Beverage Control Law at 
724 Sterling Place. Borough of Brooklyn, 
<ounty of Kings, to be consumed off the

WILUAM MAHNKEN 
United Food Storas

Borough of Brooklyn, 
be eonramed off the

GOTJIBERQ A

No.

Berengi Control L 
Stnrot, Borongh of 
Ktont, to

JOSEPH* SCHNELLER

Brooklyn. ■ 
; ! the

No.NOTICE is bertby given that License 
GB 8975 has been issued to the undersigned 
to sell beer at retaH under Section 197 of 
the Alcoholic Beverage Control Law at 
427 Kingston Avenue. Borough of Brooklyn. 
County of Kings, to be consumed off -he ; 
premises.

HERMAN. SAM, MORRIS.«HAROLD A 
EPHRAIM BERNSTEIN A LOUIS JACOBS ■ 

a harry Weltzer

Post Road Restaurant
HD. Misiūnas, Sav.

RFD S. Main Street 
Warehouse Point, Conn.

PACKAGE STORE 
John Balch, rav.

WAREHOUSE PT„ CONN.

31 Spring Street Tel. 8774

HARTFORD AVENUE
RESTAURANT
Andrew Svirinc*, uv,

> HARTFORD AVENUE 
Td. 6639

A. VENSKŪNAS
Laidotuvių Direktorius 

665 Stanley Street 
Tel. 9-1702

HATCHKISS STREET GARAGE

NOTICE la hereby given that Lie*nse 
GB 8534 haa been i sewed to the undersigned 
to sell beer at retail under Section 107 of 
the Alroholie Beverage Control Law at 
4806 Skillman Avenue, Borough of Brooklyn. 
County of Kings, to he consumed off the 
premises. .

HERMAN, SAM, MORRIS. HAROLD 4 
EPHRAIM BERNSTEIN A LOUIS JACOBS 

A HARRY MELTZER
< Bernstein Bros.)

Princess Ballroom Restauranas
PRANK HAIKO, 9sr. . ,

Pietų* nuo 11 iki 12 Vakarienė nuo 5 iki 9
Sekmadieniais nuo 12 iki 8 v. v.

ŠOKIAI . KIEKVIENĄ ŠEŠTADIENĮ
ROCKVILLE, CONN. ~ Tel. 1327

JONAS J. MAZILIAUSKAS,
DODGE sunkvežimiai ir karai PLYMOUTH karai

PILNAS KARŲ TAISYMAS

47 HATCHKISS ST„ NAUGATUCK, CONN.
Telefonai:

Biznio Nanratvek 5727 Rėžta. Woodbury 321-3
-.............. ---H---------------- ‘------------------ -----------------------f

a
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JUOZO RAČIŪNO REZORTAS KELIONIŲ FILMOSE
PHILADELPHIA, PA.

LOUIS M. DITCHEK

- RESTORANAS —
the

3701 Old York Road HENRY BOSCH

No. hereby given that License No.GILLIS GĖLININKAS
Kings, to be consumed off thethe

SAUL KAPLANANDERSON
isNo.

JOHN J. STAMPFL

the
AA FRANK KUMMRUDOLF H. STEINER

is
No.5

VYNAS - LIKERIAI - ALUS MERROLD ji. PAYNE

No.

SAMUEL E. TWIGG*
No.

tne

ALUS - VYNAS - LIKERIAI

ver_
the

No.£

the me_
the

JOHN SZ ELI GOW SKI
No.

No.

the Kings, to be consumed off the =

B. J. TRIBULAS, Sav. STEPHEN HUSKO
No. is63rd STREET at WOODLAND AVENUE

Telefonai: Saratoga 9656, West 4117

NEW BRIDGE CAFE

PHILADELPHIA, PA.
JAUKI LIETUVIŠKA UŽEIGA

ir Tarybų

8434
t

Maloni lietuviška užeiga

SPOKAS BEAUTY SALON v

Tel. Sherwood 7-1048, 7-2700

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI

JUOZAS KAVALIAUSKAS SILVER LAKE PACKING COi

1113 iVlt. Vernon Street Telefonas Poplar 4110

i« hereby given that License No. 
has been issued to the undersigned

is hereby given that License No.- 
has been issued, to the undersigned

County of 
premises.

is hereby given that License No. 
has been* issued to the undersigned

$ d ©

didelė graži I oplyčia, erdvi 
suteikiama nakvynė—viskas

is hereby given that License No. 
has been issued to the undersigned

verčiasi 
paskir- 
karinės

Joseph Kodes, Sav.
2553 North 2nd Street

al “

V

Modemiška laidojimo įstaiga: 
salė su baru, pakeleivingiems 
nemokamai.
Nelaimės valandą kreipkitės į mūsų istaigį, dieną ar naktj 
—mes visados pa si renį e suteikti geriausj patarnavimą.

premises.
EARL E. TWIGG &

LIETUVŠKA UŽEIGA 
P. Kazakevičius, Sav.

6 N. Shaft Street 
INKERMAN, pa. 
T el. Pittston 9161

ELK’S HEAD GRILL 
Vynas — Alus — Likeriui 

6165 Woodland Avenue

Batai ir Vyrams Aprėdalai 
NEW PHILADELPHIA, PA 

P. O. SILVER CREEK, PA.

Leo and Vickie’s Cafe 
Leo ir Viktorija Kondrotat, sav.

1700 S. Water Street 
Tel. Howard 7043

hereby given that License No. 
has been issued to the undersigned

©

Vienas is didžiausiu mėsos sandėliu Philadelphijoje. 
Mes pristatome mėsą ligoninėms, restoranams 

ir kitoms vietoms. ;

BILL & AL’S CAFE
A. Rinkus ir V. Vinickas 

S. E. kampas Cumberland ir 
Sydenham Streets

A. DESRIS IR A. MURZA, Savininkai
339 North 8th Street

is hereby given that License 
has been issued to the undersigned

A. KARVELIO UŽEIGA
Likeriai—Vynas—Alus 

North East kampai 
Frankford ir Girard Avenues

JONAS TUNAITIS 
Maloni Lietuviška Užeiga 

301 W’. Susquehanna Avenue 
Tel. Regent 6-3555

is hereby given that License 
has been issued to the undersigned

NOTICE is hereby given that License No. 
GB 9263 has been issued to the undersigned 
to sei! beer at retail under Sectioo 107 of 
the Alcoholic Beverage Control Law at 
243 Ralph Avenue, Borough of Brooklyn, 
County of Kings, to be consumed off the 
premises.
BRUNO BONADIO & JOHN GAGLIARDI

JACK’S TAVERN
John Tunaitis, Jr^ sav.

Woodland Ave. at 56th S

PUIKIAUSIOS GĖLĖS VISOKIOMS PROGOMS
* Telegramomis užsakymai visame pasaulyje

N. E. Cor. 2nd Street Tel. DE 4-6611X _____

Licensed Penna and New Jersey
1601-03 So. 2-nd Street Tel.: DEW 5136
■ ... ............  * " ------ --------------- --- •- - ....................... • ...-3

HOLLYWOOD CAFE
G. Isaacs-A zys, Sav 
318 S. Main Street 

WILKES BARRE, PA.
Telefonas 3-9471

DAPŠIS CĄFE—LIETUVIŠKA UŽEIGA
Pasirinkimui vynai, likeriai ir alus. Gardus namuose 

gamintas valgis.
Patogu privažiuoti iš No. Phila. ir Redding St. stočių.

1327 W. SOMERSET STREET

Lietuviška Užeiga 
Juozai V alarm, trr. 

5300 Tacony Street

Kariniam parengimui Lietu­
vos mokyklose bolševikai skiria 
labai didelį dėmesį ir kiekvie­
nas mokinys ar studentas 
čiami išeiti šį. kursą.

718 CALLOWHILL STREET
Telefonai: MAIN 7626 - 7458 LOM. 0677 - 2293

Beverage Control Law at 
Street. Borough of Brooklyn, 

Kings, to be consumed off the

LIBERA LUBRANO

ALUS - VYNAS - LIKERIAI
941 SPRING GARDEN TEL. POPLAR 9785

Patogu sustoti važiuojant keliu N. 13

MALONI LIETUVIŠKA UŽEIGA
ANTHONY BALCHIUNAS, SAV. 

VYNAI - LIKERIAI - ALUS 
113 SOUTH 34th STREET 

Arti Pennsylvanijos Universiteto

hereby given that License No. 
has been issued to the undersigned

Beverage Control Law at

hereby given that License No.

at retail under Section 107 ot the 
Beverage Control Law at 
Avenue .Borough of Brooklyn. 
Kings, to be consumed off the

GARDEN COURT PLAZA - 47th AND PINE

NOTICE is _____ _ ____ ____
GB 2576 has been issued to the undersigned 
to sell beer 
Alcoholic 
626 Caton 
County of 
premises.

Lietuviška Užeiga 
Antanai Miežis. sav. 

2207 North 2nd Street

NOTICE is hereby given that License No. 
GB - 12287 has been issued to the undersigned 
to sell beer-at retail under Section 107 of 
the Alcoholic Beverage Control Law at 
483 Court Street, Borough of Brooklyn, 
County of Kings, to be consumed off the 
premises. __

NOTICE is hereby given that License 
GB 11083 has been issued to the undersigned 
to sell beer at retail under Section 107 of 
the Alcoholic Beverage Control Law at 
521- Evergreen Ave.. Borough of Brooklyn. 
•County of Kings, to be consumed off the 
premises.

A. Gelžinis, Sav.
ALUS, DEGTINĖS, VYNAS 

19th and Parish Streets 
Telefonas PO 5-9134

is hereby given that License 
has been issued to the undersigned 

leverage Control "Law at

S. Špokas, savininkas
KAMPAS ALLEGHENY AND CEDAR STREETS

Beer, Wine, Liquor 
WHOLESALE AND RETAIL

ALUS, DEGTINĖS, VYNAS 
John Uknas, Sav.
607 N. 11th Street

Beverage Control Law at 
Street, Borough of Brooklyn,

Kings, to be consume! c’t the

FRANKFORD AV. CAFE
John Baltaduonis, sav. 
1700 Frankford Avenue

Lietuviškas Restoranas
Stasys Zuiyaitit, uv.

Likeriai. Vynas ir Alus 
5424-26 Woodland Avenue

RICHMOND GROCERY CO 
WHOLESALE GROCERS 

Lietuviai Steponavičiai, Savininkai 
3304-16 RICHMOND STREET TEL. REG

NOTICE 
GB 7487 
Alcoholic 
to sell beer at retail under Section 107 of the
3516 — Avenue S, Borough of Brooklyn, 
County of Kings, to be consumed off the 
premises.
IRVING B. SECKLER & SAM SECKLER 

(King Kole Food Center)

NOTICE 
GB 1388 
to sell beer at retail under Section 107 of 
the Alcoholic Beverage Control Law at 
61 Wyckoff Avenue, Borough of Brooklyn, 
County of Kings, to be consumed off 
premises. «

NOTICE is hereby given that License Nc. 
GB 1824 has been issued to the undersigned 
to sell beer at retail under Section 107 of 
the Alcoholic Beverage Control Law at 
5006 — Avenue L, Borough of Brooklyn, 
County of Kings, to be consumed off 
premises.

VINCENT JAMES CINCOTTA _

EDWARD O’DONOHUE

NOTICE 
GB 2537 
to sell beer at retail under Section 107 of 
the Alcoholic Beverage Control Law at 
370 Crescent Street,

NOTICE is hereby given that License 
GB 1596 has been issued to the undersigned 
to sell beer at retail under Section 107 of the 
Alcoholic Beverage Control Law at 
117 Greenpoint Ave., Borough of Brooklyn. 
County of Kings, to be - consumed off 
premises.

NOTICE 
GB 7285 
to sell beer at retail under Section 107 of 
the Alcoholic Beverage Control Law at 
1189 Bedford Avenue, Borough of Brooklyn, 
County of Kings, to be consumed off .the 
premises.

NOTICE is
GB 2206 has been issued to the undersigned 
to sell beer at retail under Section 107 of the 
Alcoholic Beverage Control- Law at 
4023 Church Averfue, Borough of Brooklyn, 
County of 
premises.

ALUS - VYNAS - LIKERIAI 
Kazys Baniušis, sav.

2052 S. 61st STREET - GREENWAY AVENUE
1 blokas nuo W oodland Ave. T el. Saratoga 9-8757

NOTICE is hereby given that License 
EB 299 has been issued to the undersigned 
to sell beer at retail under Section 107 of 
the Alcoholic Beverage Control I-nw at 
40 — 39th Street, Borough of Brooklyn, 
County of Kings ,to be consumed on 
premises.

THEODORE J. SATTLER

NOTICE is hereby given that License 
GB 8986 has been issued to the undersigned 
to sell beer at retail under Section 107 of

Beverage Control Law at 
Borough of Brooklyn, 
be consumed off

NOTICE 
GB 1982 
to sell beer at retail under Section 107 of the 
Alcoholic Beverage Control Law at 
165 Greenpoint Ave.. Borough of Brooklyn, 
County of 
premises.

tuš­
čio j kiaurą. Niekas su sveiku 
protu tai propagandai negali 
patikėti. Tai per gerai jau ži­
nomi paukščiai. K. T.

at retail under Section 107 of the 
Beverage Control Law at 
Street, Borough of Brooklyn, 

Kings, to be consumed off

NOTICE 
GB 2151 
Alcoholic 
to sell beer at retail under Section 107 of the 
3039 
County of Kings, to be consumed off 
premises.

JAMES FLORENTINO & 
STEPHEN V. CARRUTTO 

(Colter's Delicatessen)

Avenue. U, Borough of Brooklyn, 
the

NOTICE 
GB 1236 
to sell beer at retail under Section 107 of 
the Alcoholic Beverage Control Law St 
1595 E. 92nd Street, Borough of Brooklyn, 
County of Kings, to be consumed off 
premises.

BENJAMIN KUNOFSKY

201-205 W. Market Stseet 
SCRANTON, PA. 

Šeštadieniais atdara iki 9 v\v

NOTICE is hereby given that License No. 
GB 1601 has been issued to the undersigned 
to self beer 
Alcoholic 
148 Noble 
County of 
premises.

HENRY CHARLES Me ERLE AN

WILLIAM VALAITIS
Visokeriopas automobilių taisymas 

1730-2 E. Moyamensiną Avenue *
. Tel. Howard 0896

hereby given that License No. 
has been issued to the undersigned 

. — — !
Beverage Control Law at
Street, Borough of Brooklyn,

PETRAS GELŽINIS, sav.
VYNAS—LIKERIAI—ALUS

1600 S. 2nd Street Fulton 9-7914

NOTICE is hereby given that License 
GB 7011 has been issued to the undersigned 
Alcoholic Beverage Control Law at 
to sell beer at retail under Section 107 of the 
-—I — Avenue U, Borough of Brooklyn, 

: the

NOTICE 
GB 1525 
to sell beer at retail under Section 107 of the 
Alcoholic Beverage Control Law at 
2503 — Avenue U. Borough of Brooklyn, 

Kings, to be consumed off the

the Alcoholic 
4018 Glenwood Road, 
County of Kings, to 
premises.

WILLIAM

NOTICE is hereby given that License No. 
GB 1742 has been issued to the undersigned 
to sell beer at retai į under Section 107 of 
the Alcoholic Beverage Control Ijiw at 
176 Wyckoff Avenue, Borough of* Brooklyn. 
County of Kings, to be consumed off 
premises.

JOHN E. MICHITSCH

SONIA CAFE & RESTAURANT
• Sophie Mitch, Sav.
LIKERIAI - VYNAS - ALUS

9 S. SEVENTH STREET TEL. Market 9916

į NOTICE hr hereby given that Licenae No. 
I GB 1961 ha* been iaeued to the undersigned , 
I to sell beer at retail under Section 107 of the ( 
Alcoholic 
307 Smith 
County of 
premise*.

NOTICE 
GB 1691 
to sell beer at retail under Section 107 of the 
Alcoholic Beverage Control Law at 
918 Manhattan Ave., Borough of Btooklyn, 
County of Kings, to be consumed e.'f the 
premises.

ELSIE GREENBERG

premises.
JOSEPH DE JOSEPH & 
FREDERICK P. ’ RIVARA

Control 
Borough of Brooklyn, 3049 _  /_____  ~J. 2— Z__ :

County of Kings, to be consumed off the County of Kings, to be consumed off

NOTICE
GB 1898 ________ . __________
to sell beer at retail un^er Section 107 of the 
Alcoholic 
390 Court
County of Kings, to be consumed eff the 
premises.

GEORGE ANSA LONE
(Ge^rge’^ Food Center)

NOTICE is hereby given that License No. 
GB 1689 has been issued to the undersigned 
to sell beer at retail tinder Section 107 of ths 
Alcoholic

1 210 Court 
County of 
premises.

i
3T7-

b

Plačiajai Amerikai žinomas kelionių film ų redaktorius James A. Fitzpatrick 'nese. 
niai lankėsi Juozo Bačiūno rezorte, Tabor Farm, Sodus, Mich., ir ten dąrė nuotrau_ 
kas, kurios bus rodomos visuose Amerikos kino teatruose. Bačiūno rezortas bū. 
vo nufilmuotas todėl, kad jis laikomas vienu iš gražiausių ir tipiškiausių vasarvie. 
čių Michigano valstybėje. Paveiksle (iš kairės j dešinę) Jack Tipping, kamerme. 
no padėjėjas, Fitzpatrick, vedėjas, rezorto savininkas Juozas Račiūnas ir k.

JONAS STARAHS, sav.

34 N. EIGHTH STREET (8th and Filbert Sts.)
Tel. Walnut 9437

Gen. .Vitkauskas 
moko studentus

$
8

CHARLES J. ROMAN
(RAMANAUSKAS)

II t

£ £

NOTICE is hereby given that License 
EB 1778 has been issued to the undersigned 
to sell beer at retail under Section 107 of 
the Alcoholic Beverage Control Law at 
93 Tompkins Avenue’, Borough of Brooklyn, 
County of Kings ,to be consumed on the 
premises.

FREI) ROSENZWEIG
______________ -

N. E. Cor. 16th and 
\ Spring Garden 
Phone —

Business LO7-8662,
LO7-4967

Residence Cheltenham 2562

Špokas Electric
ELECTRICAL

RADIO
CONTRACTING 
REPAIRS

Refrigerators - Radios - Lamps 
Amelia A. Špokas, Sav.' 

5021-23 Baltimore Avenue 
Telefonas AL 4-5067 n

_______________________ 1________________________________________

NAUJAI ATIDARYTAS 
GRUSH HOTEL & BAR 

Adam Grush, Sav. 
LIKERIAI, VYNAS, ALUS 

Cor. Broad ir Race Street 
Prie Broad Street Stoties

ANTHONY MARTIN 
Restauranas ir Baras 

3759 North 7th Street

1940 m., kai į Lietuvą įsiver­
žė rusai, buvęs vienas- iš didžiau 
siu bolševikų klapčiukų gen. 
Įeit. V. Vitkauskas, kaip rašo 
vilniškė Tiesa, dabar 
mokytojo darbu ir yra 
tas Kauno universiteto 
katedros viršininku.

Lietuvoje sausros
Pietų Lietuvoje birželio 

nesį siautusios sausros. Dauge­
lį vietų mėnesio pabaigoje ūki­
ninkai piovė rugius, ‘šitokir sau 
srų Lietuvoje seniai bebūta.

ŽUVAUTO JAI! ! !
Ar jus esate pasiruošę žuva- 
vimo sezonui? -Mes turime 
dideli pasirinkimą reikalingu 
daiktų žuvavimui.
* Calcutta Bamboo Poles
* Casting Reels & Rods 
*FIy Reeds & and Rods 
*Automatic Reels
* Light Trout Boots 
*Worm Boxes » 
*Silk & Nylon Lines 
♦Double Taper Lines 
♦Paste or Liquid Mucilin 
♦10-yd. Coil Nylon Leader 
♦Mustcd Fly-Tying Hooks 
♦Eagle Claw Hooks 
♦Tapered Leaders
♦Fly Tying Kits 
♦Rod Guides & Tops 
♦Snaps & Swivels 
♦Snelled Trout Hooks 
♦Floating Bait Pails
’ 1 rout spinners <x rlies 
♦Floating Bait Pails 
♦Fly Boxes & Books 
♦Jitterbug Plugs 
♦True'Temper Plugs 
♦Flashlights & Lanterns
PROVIDENCE AUTO 

SUPPLY CO.

TONY'S TAVERN 
A ntanas Scarnulis, sav. 

Žuvis—Mūsų Specialybė 
17 N. Sherman Street 

WILKES BARRE, PA.

TREMTINIUS VILIOJA IR PER RADIJĄ
Bolševikėliai Lietuvoje, iš kai 

lio nerdamiesi, stengiasi atsi­
vilioti Vokietijoje esančius tiem 
tinius, nežiūrint, kad jie anot 
A. Bimbos, niekšai, judošiai, 
nacių pastumdėliai, ir žinoma, 
tinkamai su kai kuriais susido­
roti.

Savo propagandą jie ėmė va­
ryti ir per radiją, nors keletą

dėlę buvo pranešta, kad trem­
tinių “laikraštpalaikiai” pernai 
paskelbę, kad esą bu v. Kauno 
miesto viceburmistras PikČilin- 
gis buvęs sušaudytas, o iš tikrų­
jų gi jis tegavęs 8 metus kator­
gos, bet dabar ir toji bausmė . 
dovanota, ir jis sau Kaune gy­
venąs. šis faktas, kad dabar 
Pikčilingis, Kaune galz būt, ir 

paskutinių metų laikė sučiaup­
tas lūpas ir apie jokius tremti­
nius nei žodžiu neužsimindavo. 
Dabar, matyt, papūtė kiti vėjai, 
ir bolševikėliai laksto išsijuosę, 
kaip čia naujų aukų prisime- 
džiojus.

Aną mėnesį net pats “prezi­
dentas” Paleckis per Vokietijos 
radijo stotis su ašarom tremti­
nius kvietė, žadėdamas nieko 
“neskriausti.” Beje, jo rusiškai 

• skaityta kalba, reikia manyti, 
: mažai susilaukė vaisių, nes, 
kaip girdėti, beveik nieks į so-

■ vietų karinės komisijas iki šiol 
neatėjo prašyti nuvežti... už Liejdijas priplepa visokiausių.i tuvos. ;čiau jų tie žodžiai,'’kaip iš
Karštai darbuojasi ir Vilniaus

■ radijo stotis, kuri, kai pastipri. 
| no, neblogiausiai girdima Vokie 
! tijoje. Esti tremtiniams specia­
lios valandėlės: “Lietuviams, 

' laikinai gyvenantiems už LTSR
ribų.” Ten pasakojama apie 
“visapusišką pažangą” Tarybų 
Lietuvoj: esą, tūkstančiai trak­
torių raižų Lietuvos žemę, moks 

i luose irgi negirdėta pažanga,
■ lietuviai net gaminą lietuviškas 
filmas apie “Mariją MelnikaL 
tę” (tai viena iš bolševikinių 
gatvės mergų. K. T.) 
Lietuvą ir t. t.

Smarkjai puolami lietuviški 
“fašistų” laikraščia"i Vokietijoj 
bei Amer. Ką jie rašo, tai, esą 

I dvigubi šmeižtai... Taip pat 
| jfe stengiasi paneigti, kad į Lie 
Ituvą atgabenami burliokai, o 

. lietuviai išvaromi į Sibirą. “Ne­
tikėkit, — rėkia iš Vilniaus. — 
Lietuva dabar lietuviškesnė, nei 

i anksčiau. Vilniuje net 50 pro- 
i centų lietuvių...” 

7

tiesai bet taip pat Mesa, kad 
Pikčilingis katorgai/ nuteistas 

 

vien todėl, kad buv0 Kauno vi- 

 

ceburmistru, vadinasi, buržujų 
valdžios atstov O antra ver­
tus, rusai iš katorgų vieną kitą 
įtariamai paleidžia... propagan­
dos tikslais. . ,.. ... ...

Vilniaus radijas gerokai nirš­
ta ant “laišku iš Lietuvos,” ku- 
rie atspausdinami Amerikos lie 
tuvių laikraščiuose. Kalbėtojai 
netiki, kad tie laiškai tikrai iš 
Lietuvos, nes juk Lietuvoje 
tik laisvė ir laimė...

Tokių tauškalų Vilniaus

vien

Laiškas iš Lietuvos
Vienas vienybietis mums į- 

teikė laišką iš Lietuvos; kurį 
jam parašė artimas giminaitis, 
prieš bolševikus pasiturinčiai 
pasilaikęs Suvalkijos ūkininkas, 
ūkininkas dabar rašo, jog esąs 
gyvas, bet liūdniausia, kad “duo 
neles reikia nusipirkti, o nėra 
už ką,” o pats esąs invalidas, 
taigi nėr kaip užsidirbta. Ta­
čiau "jis turįs vilties, kad ateis 
geresni laikai... Toliau praneša, 
jog šiemet Lietuvoje pavasaris 
buvęs be lietaus ir vasarojusiu 
žiemkienčiais nukentėję.

[MIRĖ šIMOLIuNAS
Iš Vokietijos pranešama, kad 

ten, Kempteno lietuvių stovyk­
loje, birželio 11 d. mirė inž. J. 

Vieną kartą per tokią valam Simoliūnas.

PIRMOS RŪŠIES MAISTAS
1069 WYOMING AVENUE EXETER BORO, PA 

Telephone Pittston 1216

J. C. Kveragas, sav.
Namuose paruošta kiauliena,^ veršiena ir jautiena

' 137 FRANKLIN AVE., . SCRANTON, PA
Tel: 4-6185 - 6186

AMOCO

„ Michael Stanaitis, vedėjas • 
AMERICAN OIL CO. produktų platintojai 

NORTHAMPTON & DIAMOND STREET 
WILKES-BARRE, PA. 

Tel. 3-3753

J
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Vienybe
412 Bedford Avenue, 

Brooklyn, N. Y.

Minėtinos sukaktys ’
Prieš 10 metų, t. y., 1937 

liepos 21 d. Romoje mirė 
Marconi, be vielinio telegrafo
radėjas sulaukęs 63 m. am­
žiaus.

m
AR NUSIMINTI, KAD ESAME NEDIDELI!

iš

Mūsų pastabos
Užvirė kova dėl to, kas dau­

giau pasinaudojo praeito karo 
kontraktais. Politikieriai kalti­
na pramonininkus, o pramoni­
ninkai—politikierius. Bet, ben. 
rai imant, tai nešvari, purvina 
istorija. Politikieriai, kurie kai 
tina pramonininkus, bandžiu­
sius karo metu pasipinigauti, 
daugeliu atvejų, taip 
nuoširdūs: jiems rūpi 
čių metų rinkimai...

NENUOSTABU, kad daugelis 
žmonių, kilusių iš mažųjų 
tų, ypač patekę į didelius 
timus kraštus, pasitrąukia 
savo tautiečių ir stengiasi

tau. 
sve- 
nuo 
įsi.

Prieš 135 m., t. y., 1812 m. lie- lieti į didelę gyvenamojo krašto 
pos 25 d. Varšuvoje gimė rašy­
tojas Ignas Kraševskis, savo 
raštams 
Lietuvos

temas ėmęs iš senosios 
istorijos.

29 d.

pat nėra
ateinan-

Petrui Vaičiūnui 
amžiaus. Kilimo 
Parašė patrioti- 

o ypač apie ViL

Marshall

BolševikmetisLIETUVIAI TREMTYJE
1947 m. rugpjūčio IcL

daugiau jo paties nuopelnų, to­
dėl jo laimėjimai yra tikrai gar 
bingesni. Kadangi žmogus vis 
dėlto yra daugiau kaip žuvis, 
tai jis negali nejausti to malo­
numo — nors ir sunkesnėse 
lygose, bet vis dėlto kai ko 
siekų

Rašo VYDCNAS
Nenuilstantis entuziastas prof.. panaikinta ir sujungta su ki_ 

S. Kolupaila yra atsidūręs trem 
tyje. Per pirmąjį bolševikmetį 
profesorius buvo įtrauktas į 
bolševikinį judėjimą, tačiau, 
kai antrą kartą bolševikai gri. 
žo į Lietuvą, prof. Kolupaila 
nutarė pasitraukti iš 
nei vėl būti bolševikų 
pančio j amas. \

. Rašo Ats. pulk. ALEKSANDRAS USPENSKISnuo savo esmės, ku 
būti skiriamas žo_ 
vis mažiau nusima,

tomis stovyklomis. (Tęsinys) Ir čion niekas jums ne* 
nei baldai, viskas dabar 
esate buržujai!Argentinos atstovas Šveicari­

joje gen. konsulas Arnaldo Bar 
santi lankėsi tremtinių stovyk­
lose Vokietijoje ir rinko žinias 
apie norinčius išvykti į Argeh. 
tiną. Jis kol kas, kaip rašo Lie­
tuvių žodis, rinko tiktai žinias 
ir jas praneš savo vyriausybei. 
A. Barsanti daugelį metų buvo 
Argentinos konsulas Lietuvoje, 
ir lietuviams dabar reiškia sim 
patijos.

są 
pa

pačiam!
%

—o—o—o—
VIEN tautos didume 
ir didesnės galimybės.

yra
Vi_

laips. 
vaiku,

tevynės, 
pinklių

anksčiau Lietuvoje pirkti

ba, kad Dievo nėra, 
priklauso, nei butas, 
sovietiška, o jūs abu

Užtrenkusi duris prieš mano žmonos nosį,
uždainavo “Moskva moja” ir “Katiusa.”

Negreit jų atsikračiau, nes jas užstojo nau­
jas milicijos nuovados viršininkas komunis­
tas, o svarbiausia jos užtikrintos jautėsi sa­
vo svečių užnugaryje, užnugaryje jaunų so_ " 
vietiškų leitenantų, kurie ilgai būdąvo pas jas 
vakarais, o kartais išeidavo tik rytais.

šitie kavalieriai, eidami pro virtuvę, mūsų 
butą, (įėjimas buvo vienintelis), visiškai su 
nfumis nesiskaitė. Maža to. Jie atsinešdavo 
vyno, degtinės, balalaiką, atsivesdavo daugiau 
panašių svečių ir triukšmaudavo ištisas nak­
tis. Muzika, juokas, girtų merginų kirksėji- 
mas, šokiai ir dainos nedavė mums sumerkti 
akių. Be to, reikia budėti, kad tokie svečiai, 
eidami per mūsų kambarį, nepavogtų, t. y? 
nepasiimtų “sovietinio turto.”

Kreiptis milicijon buvo neverta, nes pats 
milicijos nuovados viršininkas buvo naktinių 
orgijų svečias. Negalėdamas pernešti tokio gy 
veninio, vieną kartą kreipiausi į pusiau gir­
tą kompaniją, prašydamas man leisti miegoti, 
bet jie visai nekreipė dėmesio. Tada pagrasi­
nau, raudoniesiems leitenantams, kad skųsiuo 

jų pulko vadui, šitai paveikė kompaniją, 
pradėjo elgtis ramiau, o leitenantai, kad 
mums netrukdytų, neidavo ęro duris, bet iš­
šokdavo pro langą sodan.

Gatvėse, namuose, karčiamose dainavo visi 
madingas-sovietiškas daineles. Mačiau šešių - 
metų snarglių kompanija, pasirišusių raudo­
nus kaklairaiščius, žygiuojant Kauno gatvė­
mis ir dainuojant “Katiusa.” Jiems vadova. 
vokarine uniforma komjaunuolis. Jis viliojo 
vaikus saldainiais ir raudonais sovietiškų 
pionierių ženkliukais. Nelaimingi tėvai nega­
lėjo prasižioti prieš tuos naujoviškus vaikų 
auklėtojus, nes už tai juos būtų areštavę.

(Bus daugiau)

sirguliavau širdies 
priepuoliai daž. 

bolševikams, nau. 
daug tam pasitar­

aš vis 
širdies 
Atėjusžymiau.nėra 

nėra

NE 
i laimė 
į sų pirma, lengva yra įsitikinti, 
kad platesnis pragarsėjimas,

gali apimti nusiminimas, kuris yra lengviau pasiekiamas 
likimas jį leido į pasau. 
didelės, o mažos tautos 
šitokio nusiminimo* apim

Dėl atsargumo padariau “auto-da-fe,” sude­
gindamas antirevoliucinę medžiagą, kur buvo 
kalbama apie bolševikinius valdovus, apie ko­
vą su jais ir eilę rusiškų laikraščių, kuriuos 
laisvai buvo galima 
ir skaityti.

Paskutiniu metu 
raumenų uždegimu, 
niau pasikartodavo,
jas “laimingas gyvenimas” 
navo.

Nuomojusi pas mus kambarį Danutė, bū­
nant mums Birštono kurorte, pasinaudodama 
nauja santvarka, pasiskelbė esanti namų šei­
mininkė ir net užėmė butą, apgyvendindama 
jame, savo draugę. Mums grįžus iš kurorto, Da­
nutė kategoriškai pareiškė:

— Jūs galite apsigyventi tik virtuvėje, nes 
dabar Lietuvoje mūsų valdžia ir butas pri­
klauso man!

Smarkiai pasipiktinę, pradėjova su žmona 
vaikštinėti po naujoviškas įstaigas, kad galė- 
tuva tas dvi subolševikėjusias mergužėles iš­
kraustyti. Bet kur tau!

Nors butų skyrius, bolševikų perpildytas, ir 
pripažino, kad merginos neteisėtai pasielgė, 
bet rėmėsi miesto komisaro potvarkiu

“Nieko prievarta iš buto nekraustyti, kol 
nebus išpraustomasis susiradęs kitą butą.”

Ir taip ištisus du mėnesius turėjome gyven­
ti virtuvėje, kol patys joms nesuradome nau- 

Jo- buto. Kiekvieną dieną jos triukšmaudavo^ 
ieškodamos visokių priekabių.

Danutė anksčiau buvo arši katalikė, bet da­
bar į mano žmonos priekaištą, kaip jūs Die­
vo nebijote, taip darydamos ir gyvendamos — 
atsakė:

— Nėra jokio Dievo!
— Tai kodėl dar neseniai verkdama mels­

davaisi už savo motinos vėlę?
— Ką_gi, ne aš išgalvojau, dabar visi kal-

nusikreipia 
riai turėtų 
dis aš, kad 
no esmiškai. Dažnai tiesiog ti­
kima, kad veikimas, kad kūnas 
esąs žmogaus esme, jo aš. To­
dėl žmogus sutapdina savo aš 
su asmens auginiu, su jo 
niais, vadindamas save 
jaunuoliu ir t. t.»

D. Visa.tai žmonėms 
sugebama paprastai. Ir
lengva save, savo aš "numanyti, 
kaip kas jis yra gyvenime, bū­
tent veiklusis veiksnys. Todėl 
dažniausiai žmonės save tenu­
vokia kaip savo veikimą, savo 
apsireiškimą arba savo asmens 

Bet geriau Įsigalėjus nuo. 
būsimoms turėjus ir tur. 
mintių gyvenimui, visa- 
tame žmogus save patį

• Liepos
■ sukako 57 m.
I nuo Ukmergės, 
nių eilėraščių,
nių. Be to, yra išleista daugelis 
Vaičiūno dramų. Dabar gyve­
na Lietuvoje.

V
1911 m. liepos 30 d. JAy mi.j 

rė Pranas Paršaitis, kilimo gar | 
: liaviškis, buvęs keleto 

‘ ‘ k į ir 
‘ publicistinių knygelių 
I teistinių vertimų.

♦ ♦
1892 m. liepos 26 d., tai yra, 

prieš 55 m., lietuvių laikraščiu© 
į se rašė, jog tuo metu JAV gy­
vena -daugiau kaip 

! tuvių.

Andai sekretorius 
prabilo dėl olandų karo su in- 
donezais. Jis siūlo Amerikos ir 
Anglijos tarpnankavimą tame 
kare. Bet čia kyla klausimas, I čių bendradarbis

jeigu ne anglai, okupavę Javos 
ir Sumatros salas, davė progos 
olandams ten įsistiprinti? Kas 
jeigu ne amerikiečiai lavino, 
rengė ir ginklavo Olandijos ka­
riuomenę, dabar žudančią in. 
donezus?

Šią savaitę, liepos 28 d., su­
kako lygiai 25 metai, kai Jung. 
tinės Amerikos Valstybės pri­
pažino Lietuvą de jure. Kiek 
tai liečia Jungtines Valstybes, 
jos ir dabar, po 25 metų pripa. 
žįsta Lietuvos nepriklausomą 
valstybe. O kaip elgiasi Sovietų 
Rusija, kuri prieš 27 metus pri­
pažino Lietuvos nepriklauso­
mybę? Rusija savo sutartį su 
Lietuva sulaužė ir okupavo kraš 
tą, kurio ji buvo “amžiams” iš­
sižadėjusi.

laikraš. 
išleidęs 

ir bele.

200,000 lie-

d. JAV 
kitoms

vy. 
Pa. 
pir.

* *
■ 1922 m. liepos 28 
riausybė Lietuvai ir 
balti j o valstybėms paskyrė

i mąjį .diplomatinį atstovą.
* ♦- *

1824 rugp. 1 d. rusai Kaune 
j nuėmė nuo senovės lietuvių Per 
kūno šventovės Perkūno statu- 

\ la.
/ * sjc

*

1912 m. rugpiūčio 2 d. Argen­
tinoje mirė A. J. Vištelius, Auš­
ros poetas, ilgą laiką amerikie­
čių šelptas. , '

PASKUTINIS PASIKALBĖJIMAS SU BAJORU
Praną^ Bajorą, buvusį Tėv_ tikės, kad kadaise Lietuva bu- 

ynės redaktorių, pažinojau nuo ' vo maža, bejėgė ir svetimų min 
1922 m. Tiesa, nebuvom vienas džiojama. šiandieninė istorija 
kito nuolatiniai svečiai, bet su. bus sudilusi. Ji milijono metų 
sitikę visada rasdavome bend- ' neišlaikys, o pats daug neatsi- 
rą kalbą, viens kitą suprasda. 
vome ir jausdavomės artimi 
draugai.

Paskutinį sykį birželio 22 d. 
%rooklyno operetės choro išva­
žiavime Wildwood State Park 
pajūryje, su Pr. Bajoru pralei­
dau gerą pusdienį.

Pasivaišinę sutarėme pasivai­
kščioti. žingsniavome žalia gi­
raite jūros link. Atsidūrėme 
prie tvoros ant aukštos* uolos. 
Už tvoros krantas status, kaip 
siena., Toliau smiltynas ir ty­
liai banguojanti jūra ir besi­
maudančių būreliai. Stovėjome 
aukštai uoloje, žvalgėmės lyg 
nuo bažnyčios stogo.

Gražus reginys! — tariau.
—Tai amžinosios gamtos tve_ 

rinys, — atsakė Bajoras.
Ar už milijono metų šita uo­

la bus bangų sumalta į smiltis, 
ar ji taip tvirtai dar stovės, 
kaip šiandien kad stovi? — lyg 
klausdamas vėl sakau.

— Gal gerai būtų pagyventi 
ir pamatyti, kas nutiks šitą uo 
lą. Koks bus pasaulis po mili­
jono metų?—atsako Bajoras.

— Ištiesų būtų įdomu pama­
tytį to laiko pasaulį — pasa­
kiau.

— Jei gautum pasiūlymą, p. 
Šiaučiūnai, ar sutiktume! gy­
venti milijoną metų, kad galė­
tum matyti tą pasaulį? — už­
klausia manęs Bajoras.

— Leiskite man, p. Bajore, 
to paties paklausti jūsų — at­
sakiau.

Bajoras atsirėmė į tvorą, lyg 
kažko ieškodamas žvalgėsi į jū­
rą ir tarė:

— Reikėtų gerai pagalvoti 
priimant pasiūlymą. Už mili­
jono metų šitoje jūroje žmonės 
gal jau nesimaudys. Jie suras 
gal švaresnio ir sveikesni© van 
dens ant Marso ir kitų plane­
tų. Ar bus tada galima šių die­
ną žmogui prisitaikyti? Nega­
na to, paliksi vienas — be gi­
minių, be draugų, be pažįsto. 
mų. Ar nebus baugu vienam to 
kiam seniui pasaulyje pasilikti? 
Gal Lietuva už milijono metų, 
bus didelė, turtinga ir galinga, 
žinoma, būtų džiugu ir links­
ma, bet kam tą džiaugsmą iš. 
reikli? Gal lietuviams’ Jie ne.

minsi kas įvyko prieš milijoną 
metų. O jei imsi bepalio. 
vos kitus įtikinti, kad esi mili­
jono metų senumo senis, patek. i 
si į beprotnamį. Ar negeriau' 
taip kaip dabar,—tęsia pasako-' 
jimą Bajoras. — Jei yra taip, 
kaip sakoma, kad žmogus ne­
mirtingas ir jis galės iš ano pa­
saulio stebėti žemės įvykius...
— Manai, jei ir šitoks klausi­
mas iškiltų, neatsirastų žmo­
nių, norinčių milijono metų gy 
venti? — pastebėjau.

Atsirastų, bet maža, — atsa­
kė. ♦

— Visi sutiktume gyventi, — 
vėl pradėjo Bajoras, — jei nuo 
šiandien daugiau negimtų ir ne 
mirtų, šiaip būtų įdomu gyven­
ti ir pamatyti ką mes per mi­
lijoną

Tuo 
pora 
mūsų

Praslinko savaitė kita, kai 
mes sužinojom, kad mirė žmo­
gus, su kuriuo, rodosi, ciar tik 
vakar kalbėjomės apie 
no metų gyvenimą...

Ilsėkis šioje laimės ir 
žemėje, ramąus būdo 
gau, Lietuvos sūnau! Ir
iš ano pasaulio kokia bus Lie­
tuva po milijono metų.

J. Šiaučiūnas

metų 
metų 

mūsų 
šnekos

nuveiktumėm...
išlindo iš krūmų 
bendrakeleivių ir 
nutrūko.

milijo-

laisvės 
žmo_ 

stebėk

Ispanai turi 130, 
mes — 28 laikraščius

šiuo metu Jungtinėse Vals­
tybėse išeina 1,010 laikraščių 
kitomis kalbomis. Tai sudaro 
6% Amerikoje išleidžiamų laik­
raščių ir šiaip leidinių. Daugiau 
šia laikraščių leidžia ispanai, 
būtent, 130, nor§ per 200 metų 
pirmąją vietą tuo atžvilgiu tek­
davo vokiečiams. Lietuviams su 
28 laikraščiais tenka dvylikta 

viso Amerikoje spaus. 
39. neskaitant anglų, 
laikraščiai.

vieta Iš

kalbomis

— 210 
kieti ja i.

laivų, priklausiusių Vo 
išdalinti 18 valstybių. 

Didžiausia 
“keturiems

grobio dalis teko 
didiesiems.*’

Turkijai pardavė 10

tautą. Juk jeigu žmogus pagal 
voja, kad būdamas mažos tau. 
tos nariu net ir su dideliais ,ga 
bumais vargiai ar galės prasi, 
mušti į geresnę padėtį visuo. 
menėje, vargiai galės pilnai iš. 
naudoti savo gabumus, tai tik. 
rai jį 
kodėl 
lį ne 
tarpe.
tas žmogus kartais bando pats 
tą likimo paskirti “ątitaisyti” 
ir stengiasi “išplaukti į plačius 
vandenis” persimesdamas prie 
kitos, didesnės tautos... Kai to­
kiems r abyla sąžinė, išmetinė­
dama, xam Jie apleidžia 
prigimtuosius 
teisinasi labai 
žodžiu: “žuvis 
žmogus — kur

tos srities veikalą 
kalba — Hidraulika.

dvasinį turtą, 
didelis verpe- 
kelia į viršų, 
gelmes, daž_

savo 
brolius, tai jie 
egoistišku prie. 

ieško kur giliau, 
geriau”...

BET NUOSTABU, kad 
daugelis žmonių, nors ir 
pretenzijų “iškilti aukščiau, 
dėlto nemoka ar nenori pagaL 
voti, jog tai dar neviskas. Tin-

* tur_ 
gyven- 
paliki, 
gauna

tas 
turi 

’ vis

giniui maloniau yra 
tingai ir be rūpesčio 
ti, gavus iš dėdės gerą 
mą. Bepigu jam, kai jis
kito uždirbtą turtą! Bet žmo­
gus su savigarba daug geriau 
jaučiasi, jeigu jis iš sunkių są­
lygų pats išsikapsto. šitas, jei­
gu riet ir mažiau to turto turės, 
tai vis dėlto ir pats geriau jau­
sis ir kitų pagarbos bus dau­
giau vertas. -

Kas turi geresnes galimybes 
gyvenime pasireikšti tik dėl to, 
kad jis yra gimęs didesnėje tau 
toje, 
giau 
nes 
yra
jo gausingų tautiečių protėvių 
sukrautas turtas. Mažos tautos 
narys jei ko pasiekia gyvenime, 
tai tame laimėjime yra žymiai

didesnės tautos tarpe, toli gra­
žu nėra tikras nei žmogaus ga­
bumų, nei vertingumo rodyklė. 
Antra — ne visada ir didelė tau 
ta suteikia galimybes pilnai iš­
naudoti žmogaus 
Didelė tauta yra 
tas, kuris vienus 
kitus numurdo į
nai visai neskirdamas didelių 
vertybių nuo tuščių burbulų... 
Pagaliau — pats tautos didu,, 
mas savaime dar nieko gero ne­
žada. Pavyzdžiui — rusų tauta 
yra labai didelė, palyginus su 
mūsų, o ar daugelis šiandien 
jaustųsi labai laimingas, jei li­
kimas būtų lėmęs jos tarpe gim 
ti? Kaip tik dabartiniais lai­
kais daugeliui rusų yra progos 
pagalvoti, kad jie nelaimingi, 
būdami ne kokios nors kito pa­
saulio krašto mažos tautelės vi­
dutiniai žmogeliai... Ir mažoms 
ir didelėms tautoms tenka per­
gyventi didelių tragedijų, ku­
rių metu didžiausios žmonių 
dvasinės vertybės veltui žūsta. 
Ir ne tik didelės, bet ir mažos 
tautos susilaukia laimingesnių 
dienų, kuriose žmonių gabumai 
gali stebuklais nušvisti.

išeitų, jeigu jis būtų didelės tau , 
tos tarpe. Bet kas gali žinoti— 
gal daug kam ir dabar neuž­
daryti keliai į laimėjimus. O iš 
mūsų-evietos pasiekti laimėjimai 
gali būti nepalyginamai malo­
nesni ir garbingesni!

Dr. K. Vingėla

LIKVIDUOJANT

tas yra mažiau ar dau_ 
panašus į tą paveldėtoją, 

jo iškilimas žymia dalimi 
ne jo paties nuopelnas, o

TAD nėra ko nusiminti, jei­
gu kartais mums ir pradeda 
atrodyti, jog esame maži, todėl 
ir... kvaili. Priešingai, ir “ma­
ži” iš esmės kartais yra išmin­
tingesni ir vertingesni už dau­
gelį “didelių.” Kam likimas ne­
leis pasireikšti gyvenime taip, 
kaip jis svajotų, juk neturi gi 
garantijų, kad jam tikrai gerai

žiburių savaitraštis rašo, jog 
bolševikams katalikai už Pane­
vėžio katedrą mokesčių per me 
tus turi sumokėti 40,000 rublių, 
o už Kauno katedrą — 46,000 
rublių. Sovietai mokesčių at­
žvilgiu bažnyčias prilygino te­
atrams ir šiaip pramogų įstai­
goms.

1774 m. Sir Warren Hastings, 
anglų vyriausybės vyras ir poli­
tikas, buvo paskirtas pirmuoju 
generaliniu gubernatorium In­
dijai. 1948 m. birželio mėn. 35- 

I tasis ir paskutinis Indijos im_ 
I peri jos
Mountbatt^n 
va nuo New 
ros stiebo.

Bet ar tai
vargusi© britų imperijos milži­
no galą ir jo susilpnėjusias 
gas? Argi po britų armijos 
sitraukimo iš Egipto ir po 

‘pasisekimų Palestinoje, tai

vicekaralius lordas 
nuleis britų vėlia. 
Delhio gubernatū-

rodo seno ir pa_

ir tai p jis savo esmės tik 
neprisimena. Ji tlieka 
dar paslėpta. Bet nu-

buitį, 
taikos 
tėjus 
me ir 
mato.

Tik
rai dar 
jam vis 
matydamas, kad jo esmė yra 
slėpinys, žmogus jau atsibunda. 
Jis pajėgia kreiptis jau į savo, 
apraiškų kėlėją. Bet žmonių 
dauguma, rodos, dar toli nuo 
tokio nusimanymo. Jis jiems 
yra dar lyg negalimas.

Patyrė tai ir žinomas vokie. 
tių filosofas Arthur Schopen.

Prof. Kolupaila yra 
sias hidraulikos žinovas Lietu­
voje. Paskutiniu laiku tremty­
je prof. Kolupaila išleido stam­
biausią 
lietuvių
šis mokslinis veikalas yra prof. 
Kolupaila 23 mokslinio darbo 
metų vaisius. Anksčiau prof. 
Kolupaila buvo išleidęs keletą 
vertingų mokslinių darbų, ku­
rie dabar verčiami į kitas kal­
bas.

V. TYSLIAVIENĖ
DEL TĖVYNĖS REDAGAVIMO

Susiviehijimas Lietuvių Amerikoje laikinai 
išsprendė Tėvynės redagavimo klausimą. Kaip 
pranešama Tėvynėje, iki sekančio Pildomo­
sios Tarybos suvažiavimo šį rudenį, laikraš­
tį redaguos SLA Centro štabas “sekretoriaus 
dr. M. J. Viniko žinioje ir priežiūroje.” Tik P. 
T. suvažiavime galutinai paaiškės, kas Tėvy­
nę redaguos iki Seimo, kuris įvyks 1948 m. 
birželio mėn.

Iš visa ko matyti, kad SLA vadovybė ir Ap_ 
švietos Komisijos nariai, dr. Grigaitis ir Vai- 
dyla, kurie dalyvavo pasitarimuose (trečiasis 
Apš. Kom. narys, A. Mikalauskas, gyvenąs 
Brooklyne, tuose pasitarimuose nebuvo), ne­
susitarė dėl redaktoriaus. Yra žinomas faktas, 
kad chicagiečiai buvo numatę kandidatą, ku­
riam, betgi, nepritarė SLA prezidentas.

Grigaičio ir Vaidylos tolima 
būdu, buvo nesėkminga visais

Buvo paskelbta, kad juodu 
kolegos, P. Bajoro, laidotuvėse,
buvo... Tėvynės redagavimas taip pat buvo iš­
spręstas be Apšvietos Komisijos narių pagal­
bos.

Kokiu tikslu Grigaitis ir Vaidyla atvyko į 
New Yorką, Susivienijimo nariams, be abejo­
nės, bus įdomu žinoti tuo atveju, kai organi­
zacijai teks sumokėti už jų kelionę.
NEPAVYDĖTINOS SĄLYGOS

Tėvynės redaktoriaus sąlygos, bendrai 
imant, nepavydėtinos. Tai patvirtina praeitis.

Pradėkime nuo S. Vitaičio, kuris Tėvynę re­
dagavo, berods, apie 18 metų. Laikraščiui jis 
pašventė geriausius ir produktingiausius sa­
vo gyvenimo metus. 1938 m. Seime susiorgani­
zavusi grupė Vitaitį išmetė. Taip buvo “pa­
dėkota” Vitai&ui už jo darbą.

Naujasis Tėvynės redaktorius, kaip žinoma, 
buvo Kleofas Jurgelionis, 
Amerikos lietuvių poetų, 
tininku. Jo redaguojama 
ir jis nuoširdžiai rūpinosi 
ve.
tiems

kelionė, tokiu 
atžvilgiais.
dalyvavo savo
Bet jų ten ne.

Tėvynę

vienas iš žymiausių 
rašytojų ir taikraš- 
Tėvynė buvo Įdomi 
organizacijos gero.

1940 m. Seimas Jurgelionį perrinko ki-
dvejiems metams. Bet Jurgelionis bu­

vo perdaug“ sąžiningas ir atviras. Tuo jis nu 
sikalto tiems, kurie padėjo, jį išrinkti. Todėl 
jis r buvo išmestas. Jo vieton buvo paskirtas 
P Bajoras. antras:g kandi<lat*j| 
giausia balsu 1940 m. Seime,

BAJORĄ PRISIMINUS
P. Bajoras, kartą išsireiškė, kad jo gyveni­

mo • idealas buvo tapti Tėvynės redaktorium. 
Bet ar jis jautėsi laimingas, tą savo ideąlą pa­
siekęs?

Jam ypač teko sunkiose sąlygose
redaguoti. Bajoras neturėjo padėjėjo, kaip ki­
ti buvę redaktoriai. Jis negalėdavo 
kas yra tikruoju Tėvynės “bdsu” ir 
“malonės” jis tapo redaktorium.

Paskutiniais sąvo gyvenimo mėnesiais Ba­
joras pergyveno smūgį, kai prieš jo norą buvo 
pasamdytas kitas redaktorius vajaus skyriui 
vesti. Nors Bajoras buvo Seimo išrinktas atsa_ 
kominguoju redaktorium, bet į tuos du vajui 
skirtus puslapius jis neturėjo teisių. Iš Tėvy­
nės pasidarė du laikraščiai. Taip vajaus pus­
lapiai buvo redaguojami, ir Bajoras labai ge­
rai suprato, ko siekiama. Savo paskutinį pa­
sikalbėjimą su P. Bajoru ypač ryškiai atsime­
nu, nes jis kaip tik nusiskundė ta nemalonia 
padėtimi...
KALBANT APIE PRECEDENTĄ

Sekant precedentu, kuris buvo padarytas 
pakeičiant Jurgelionį, Tėvynės redaktorium 
reikėtų skirti Joną Valaitį. 1946 m. Seime jis 

'buvo antruoju kandidatu, ir gavo 69 balsus.
Bet Pild. Taryba, aišku, Valaičio neskirs. Dr. 

Grigaitis, jam, žinoma, būtų priešingas. Mat, 
1946 m. Valaitis, kaip Apš. Komisijos narys, 
Seimui pateikė “mažumos” raportą, tokiu 
principiniu klausimu: daugumos raportas kri­
tikavo Bajorą, Tėvynėje paskelbusį A L. Misi­
jos pranešimus, o Valaitis “mažumos” rapor­
te įrodinėjo, kad Tėvynės redaktorius privalo 
būti bešališkas. Grigaitis tą raportą pasmer­
kė, o Seimas, paneigdamas mažumos nuomo­
nę, jį atmetė. Net JAV Kongresas niekados 
nėra pasmerkęs mažumos teisių. Bet 1946 m. 
SLA Seimas, deja, tai padarė.

Būtų naudinga visiems — ir būsimam Tė. 
vynės redaktoriui ir organitacijai, — jei se­
kančiame SLA Seime būtų priimtas dar vie­
nas konstitucijinis pakeitimas:

Vietoj rinkti redaktorių Seime, kaip dabar 
yra, kas du metai, pavesti Pild. Taryba* re. 
daktarių samdyti

Tik tokiu būdu būtų galima pasirinkti re­
daktorių, kuris yra žurnalistas U profesijos ir 
ištikimas tiems, kurie jj samdo.

užmiršti, 
iš keno

jė- 
pa_ 
ne­
yra

naujas “britų imperializmo” 
pralaimėjimas ir žingsnis i vi­
sišką imperijos sugriuvimą, 
kaip Įsitikinę džiūgauja britų 

^priešai? O gal būt tai yra tiks.
lūs žadėtų laisvių ištesėjimas, 
kurį 
drąsa 
versti

* Tai
: žaidimas, begalinis frakcijų,
■ grupių, luomų bei religijų kovų 
svaigulys, kurio paskutiniame 
akte dabar mes dalyvaujame. 
Susidarius daugybei aplinkybių, 
atrodo, kad senas, tvirtas ir ne_ 
permalduaujamas indų musul­
monų diktatorius, Al Jinnah, 
savo politika ir diplomatinių 
žaidimų yra perdaug įtempęs 
lanką, tuo būdu sukeldamas į_ 
vykių raidą, kurį kartais jį ir 
jo šalininkus galf pastūmėti' į 
katastrofą. Londonas leido at­
sakingiems indų vyriausybės 
vyrams pasirinkti: arba viene- 
rių metų laikotarpy susitarti 
dėl bendros Indijos konstituci­
jos, dėl visą Indiją atstovau­
jančios valdžios sudarymo ir 
dėl balsavimo būdo į steigiamą­
jį indų seimą, — arba pralai­
mėti šią didelę ir vienintelę 
progą. Paskutiniuoju atveju-, 
kaip Atlee grasino, Mountbat. 
ten 1948 m. birželio mėn. val­
džios skeptrą perduos ne cent­
rai] nėr visuotinei valdžiai, bet 
jau tada būsiančioms indų pro­
vincijų ir kunigaikštijų jungti­
nėms valdžioms, perleisdamas 
jom$ pačioms laikinosios centra 
lines valdžios sudarymą, arba 
pagaliau tektų atsisakyti nuo 
vienalytinės valstybės, pasilie­
kant suskaldžius į šimtus atski­
rų valstybėlių. Nehru ir Jinnah 
turi pasirinkti: jų rankose In.

! dijos ateitis ir jie turi per vie. 
j nerius metus tai apsigalvoti.

Pandit Nehru, kuris kaskart 
i vis labiau pasižymi, kaip pla.

■ taus masto valstybės vyras, grie 
j'biasi iniciatyvos, norėdamas vi­
daus politikoje sustiprinti savo 
policijas Užsienio politikoje.

socialistų vyriausybė su i 
ir pasiryžimu nori pa. 
politine tvirtove?
yra surazgytas politinis i 

begalinis
buvo 
“Pri­

šaltas 
kvali-

beje, jisai daro nuolaidų: Neh­
ru pasižada sudaryti su Brita­
nija draugiškumo ir prekybos 
sutartis, netgi ir gal karinę su­
tartį, numato Jungtinių Indijos 
Respublikų dalyvavimą Jungti­
nių Tautų organizacijoje ir 
pan., tačiau griežtai atmeta vėl 
naujai suformuluotą Jinnaho 
reikalavimą valstybėje įsteigti 
muzulmonų Pakistano valstybę, 
o tai iki šiol buvo sąlyga, be 
kurios Jinnah nesutiko bendra­
darbiauti su kongresine parti­
ja. ši painiava turi būti išriš­
ta per vienerius metus, — ar­
ba kils pilietinis karas su cha­
otiškomis pasekmėmis.

Ir kaip tik šiuo atžvilgiu vi- 
cekaraliaus Mountbatten pa­
skyrimas likvidatorium . turi 
svarbios reikšmės Mountbatten 
patarėjas Indijoje yra ilgame­
tis britų generalinio štabo vir­
šininkas Sir Hastings Ismay, 
kuris pereito karo metu 
Churchillio nematomoji 
koji Eminencija.” Jis 
skaičiuotojas ir aukštai
fikuotas generolas, Mountbat- 
teno pramuštgalviškumo papik 
dytojas. Mountbatten ir Ismay 
— nepaprastos asmenybės. Jie, 
be abejo, sudaro įspūdingą vie­
netą. Du karininkai Delhyje 
lemiamajame indų tautinio re­
nesanso periode... Tai yra aiš­
kus įspėjimas visiems, kuriuos 
tai tiesioginiai liečia, t. y., visų 
pirma indų valstybės vyrams, 
politikams ir provincijų parei­
gūnams, kad 1948- m. birželio 
mėnesį pilietiniai karai, prie­
vartos būdu iššaukti 'atsiskai­
tymai ir kruvini indų valstybės 
sugriuvimo reiškiniai turės susi 
tikti su nieko nebijančia, ener­
ginga, deja, Indiją apleidžian. 
čia kolonijaline galybe. Namas, 
kurį D. Britanija apleidžia, y_ 
pač dar jei ji ten išgyvenusi vie 
ną ir tris ketvirčius šimtmečio, 
turį likti švarus ir pavyzdingas 
tiems, kurie jį paveldi. Tai yra 
Mountbatten ir Ismay — dvi­
gubo paskyrimo — gilesnė pras 
mė.

Paskutinis Indijos vicekara. 
lius labai skiriasi nuo savo 34 
pirmtakų, šitas jaunas, 46 me­
tų karaliaus giminaitis yra ypa 
tingai iškilęs ir pasižymėjęs ka­
ro metu. Jame teka tarp kitko 
trys ketvirčiai vokiško kraujo 
(t:k jo tėvas pakeitė savo kuni­
gaikštišką pavardę Battenberg 
į Mountbatten).

Britanija išdrįso padaryti 
bandymą, patiekdama šiems 
dviem vyrams šiuo kritišku mo­
mentu Indijos su 400 mil. gy­
ventojų vairą.

A. .Užgimdami žmonės paten­
ka į juslėms prieinamą būvą. 
Ir tše jie visaip apsireiškia. Bet \ 
keista labai, kaip jie prasita­
ria. Vienas sako apie save: aš 
ūkininkas, kitas — aš amatinin 
kas arba aš valdininkas, aš mo­
kytojas, aš teisėjas, aš moksli­
ninkas, aš menininkas, aš rašy­
tojas, tarsi žmogus būtų koks 
nors veikimas.

Kartais jau ir giliau siekia_# 
ma. Pamanoma, nors ir nepa­
sakoma: aš geras ūkininkas, aš 
miklus amatininkas, aš sąžinin­
gas valdininkas, aš įtakingas 
mokytojas, aš apšviestas kuni­
gas, aš teisingas teisėjas, aš 
vaizduot galįs menininkas, la­
bai ryškint sugebąs rašytojas. 
Visaip ir įvairiai žmonės save 
kaip kokį numano.

Dažnai ir girdėt, kaip vienas 
kitas pareiškia, kad norėtų bū­
ti kita.kas Yiegu jis yra savo 
apsireiškimu. Būdamas amati.

* ninkas norėtų būti menininku, 
būdamas valdininkas norėtų bū 
ti valdytojas, viešpats, būdamas 
kunigas norėtų būti kovotojas, 
ir t. t. Matyt, jie tiki galį pa­
keisti savb esmę, savo aš, kaip 
kokį daiktą, baigti tai, kas jie 
yra, ir kita.kuo pasidaryti.

Taip kalbėdami žmonės sie­
ja savo aš su savo veikimu ir i hauer. Vaikšiodamas’ sau vien_ 
jo tobulėjimu arba pakeitimu, i nas giraitėje parke vietovės 
su savo apsireiškimais. Į patį j Frankfurt a. M., jis savo mąs. 
aš, į tai, kas apsireiškia, jie ne? 
kreipia dėmesio. Jie jo nepa­
gauna savo dvasios žvilgiu. Jie 
seka tiktai savo veikimą ir jo 
išvadas. Neklausia, kas sukelia 
ir vykdo visa.tai. Su savo vei­
kimu jie lyg nulinksta nuo sa_ ji 
vo aš, į paviršutinumą.

B. Dar ir kitaip žmonės save i 
paskelbia. Jau vaikai kalba, 
kad esą vaikai. Daugiau suau_ i 
gusieji vadinasi jaunuoliais. Ki­
ti laiko save vyrais, moterimis, 
tėvais, motinomis, žiūrėdami į 
vienas kitą, sako: aš jo brolis, i 
jb sesuo, aš jo tėvas, jo motina, 
jo dėdė, jo teta.

Vieni kiti pareiškia dar ir no. 
rą asmeniškai tapti kita_kuo. 
Sako vaikas: aš noriu būti jau­
nuoliu, jaunuolis: aš noriu būt 
vyras vyras aš noriu būti tėvas 
ir t. t.

Taip kalbėdami žmonės žiūri 
į savo kūną, į savo asmenį, kaip 
kad tarsi jis būtų jie patys, jis 
būtų jų aš. Nenumano, kad kū­
nas yra dygęs, pribrendęs ir pa­
sidaręs priemone visokioms pa­
tirtiems ugdyti ir visokiems 
apsireiškimams vykdyti. Bet 
kas juo patiriama ir apsireiš­
kiama, tai jiems pasilieka už 
jų susipratimo.

C. Labai pastebėtina, kaip 
žmogus visam tokiam. manymui 
atsibunda ir įpranta taip apie 
save kalbėti. Kada maži vaikai 
jau gali šį_tą pasakyti, girdisi 
iš jų: Burna nori valgyti, ran­
ka nori imti, kojos eiti. Po tam 
tikro laiko girdėję save vadi­
nant vardu, jie sako: Gervydas, 
Algė nori obuolio, saldainio, 
pieno. Gerai apsimąstius, iš to 
matyt, kad vaikai stebi savo 
veikimą kaip kūno nario daly­
ką, kad vaikams jų aš yra kita. 
kas negu tai, kuo jie veikia. 
Asmens reikalai jiems yra skir­
tingi nuo esmės.

Tik visi išlengvo vaikai įpran 
ta į tuos vyksmus save Statyti 
ir vartoti žodį aš, lyg būtų į- 
smukę į tai, kas jų daroma. Tū­
liems atrodo, kaip vaikai tada 
tėra tapę asmenybėmis, kiek­
vienas pasidarąs tuo, kam 
narnas žodis aš.

Bet rodos, kad lietuviai
• niau nedažnai vartodavo

• aš su veiksmažodžiu. Sakydavo: 
esu, ar dar geriau: esmi ūki­
ninkas, ar kita.kas. Iš to gali­
ma spręsti, kad seniau ne tiek 
stebėtas ąDsireiškimas, darbas, 
veikimas, kiek jo kilmė, pats 
žmogaus esimas.

Visa tai, kas lig šiol pasakyta, 
galėtų būt įrodymas, kad žmo­
gus įaugdamas į žemiškąjį gy­
venimą vis pilniau atsiduoda 
daiktiškiems įspūdiams, ir sa­
vo atsiliepimam į juos, ir tuom>

savo vienatvę žmogus 
atsižvelgti norėdamas 
pasiaiškinti. Bet nerei- 
jau ir tenkintis. Norė-

ski.

se_ 
žodį

*
žiburiai rašo, kad Augsburge 

birželio mėnesį amerikietėms, 
karių žmonoms, buvo surengtas 
DP reprezenteinis pasirody­
mas. Dalyvavę penkių tautų 
tremtiniai. Amerikietėms la­
biausiai patikę lietuviški šokiai, 
jog sakėsi norinčios pačios jų iš 
mokti, o lietuvaites už tai pa­
mokysiančios amerikietiškų.

*
Buxtehude j e, britų zonoje 

veikia didžiulė lietuvių, latvių, 
ir estų amatų mokykla, va­
dovaujama dr. Čepo. Birželio 
mėn. ši mokykla baigė pilnuo­
sius mokslo metus, išleisdama 
daugiau kaip šimtą paruoštų 
specialistų.

Vokietijoje amerikiečių zono­
je vyko didelis DP stovyklų per 
tvarkymas. Daugelis stovyklų

♦
Detmolde susidariusi lietuvių ? 

tremtinių opera lankėsi pietų | 
Vokietijoj tremtinių stovyklose. 
Operos repertuare — Sevilijos 
Kirpėjas. Visur operos solistai ( 
buvę maloniai ir šiltai sutikti, 
o patys spektakliai su didžiau­
sia sėkmė praėję.

Iš tikrųjų reikia stebėtis trem 
tinių 
mu: 
gom, 
jimų.

energingumu ir patvaru- 
esant prasčiausiom sąly- 
jie atsiekia žymių laimė-

turi sudarę Herkaus 
draugovę, kuri, vado. 
sktn. R. Spaliui, da_ 
didžiuliame Vidurinės 
skautų apygardos sąs- 
Mūsų skautų atlikti

-
Į Angliją atvykę tremtiniai 

skautai 
Montes 
vau j ant 
lyvavo 
Anglijos 
krydyje.
tautiniai šokiai, dainos, o ypač 
liūdnas dienas prisimenąs vai­
dinimas anglams paliko gilų į- 
spūdį. Vienas lordas, lietuvių 
skautų programai pasibaigus, 
per garsiakalbį susirinkusiai 
miniai pasakė, kad pamatę jų 
skausmą, anglai turi padėti 
tremtiniams grįžti į laisvą Lie­
tuvą.

Beer, Wine, Liquor
WHOLESALE AND RETAIL

J. Valtys

Filosofas ir rašytojas Vydūnas, 
ši nuotrauka padaryta pernai, 
kai Vydūnas atvyko į Vakarų 
Vokietiją.

Rašytojo sukaktis
šiemet Amerikos pirtyje au­

toriui Juozui Vilkutaičiui suka­
ko 78 m. amžiaus. Autorius šiuo 
metu yra tremtyje ir gyvena 
Augsburge, Vokietijoje. Vilku. 
taitis dar stiprios sveikatos ir 
tikisi grįžti laisvon Lietuvon. 
Anksčiau Vilkutaitis buvo no. 
taras.

Viilkutaitį kaip rašytoją išgar­
sino komedija — Amerika pir­
tyje, kuri buvo suvaidinta pir­
mame viešajne lietuvių spektak 
lyje Palangoje. Kiti Vilkutaičio 
kūriniai, k. a. Ar apsiavė Jonas 
debatais?, Pasudonės pakrantė­
je ir kiti, skaitytojams nėra 
plačiau žinomi.

NOTICE is hereby given that License No. 
GB 1893 has been issued to the undersigned 
to sell beer at retail under Section 107 of the 
Alcoholic Beverage Control Law at 
179 Meserole Avenue, Borough of Brooklyn, 
County of Kings, to be consumed off the 
premises.

JOHN LEISTCHITZKY

NOTICE is hereby given that Licen.se Ne. 
EB 475 has been issued to the undersigned 
to sell beer at retail under Section 107 of 
the Alcoholic Beverage Control Law at 
405 — 3rd Avenue, Borough of Brooklyn. 
County of Kings ,to be consumed on the 
premises.

STELLA CYBULSKI

NOT.CE 
EB 1678

is hereby given that License Ng. 
has been issued to the undersigned 

to sell beer at retail under Section 107 of 
the Alcoholic Beverage 
281 Sumner Avenue, 
County of Kings ,to 
premises.

Control Law at 
Borough of Brooklyn, 
be consumed on the

HYMAN KRUGER

hereby given that License No. 
been issued to the undersigned 
at retail under Section 107 of

Beverage Control Law at

NOTICE is 
EB 409 has 
to sell beer 
the Alcoholic
3615 Quentin Road, Borough of Brooklyn, 
County of Kings ,to be consumed on 
premises.

OWEN SMITH 
Emerald Bar & Grill

the

No.

NOTICE is hereby given that License No. . NOTICE is hereby given that License No. 
C 131 has been issued to the undersigned j 
to distribute beer at wholesale under Section 
107 of the Alcoholic Beverage Control Law 
at 379 Herzl Street, Borough of Brooklyn, 
County of Kings, to be consumed off the 
premises.
LAUREL BEER DISTRIBUTING COMPANY

GB 7027 has been issued to the undersigned 
to sell beer at retail under Section 107 of 
the Alcoholic Beverage Control Law at 
386 Dumont Avenue, Borough of Brooklyn, 
County of Kings, to be consumed off the 
premises. 
MORRIS RUBIN & \IRVING BERNSTEIN

NOTICE is hereby given that License No. 
C 623 has been issued to the undersigned 
to distribute beer at wholesale under Section 
107 of the Alcoholic Beverage Control Law’ 
at 474 Thatiord Ave., Borough of Brooklyn, 
County of Kings, to be consumed off the 
premises.

BROOKSIDE BEVERAGE COMPANY

NOTICE is hereby given that License No. 
C 657 has been issued to the undersigned 
to distribute beer at wholesale under Section 
107 of the Alcoholic Beverage Control Law 
at 24 Malta Street, Borough of Brooklyn. 
County of KinVs, to be consumed off the 
premises.

BROOKDALE BEVERAGE COMPANY

NOTICE is hereby given that License No. 
C 1028 has been issued to the undersigned 
to distribute beer at wholesale under Section 
107 of the Alcoholic Beverage Control Law 
at 674 Marcy Avenue, Borough of Brooklyn, 
County of Kings, to be consumed off 
premises. •

EDWARD & MARTIN J. GOODMAN 
HYMAN KARP 

(D-B-A Edward Goodman)

NOTICE is hereby given that License
C 536 has been issued to the undersigned 
to distribute beer at wholesale under Section 
107 of the Alcoholic Beverage Control Law 
at 212 Norman Ave., Borough of Brooklyn, 
County of Kings, to be consumed off 
premises.

FRANK CASCARANO & 
NICHOLAS STEFANIZZI 

Rite Beer Dist.

the

&

No.

is hereby given that License No.NOTICE
GB 11215 has been issued to the undersigned 
to sell beer at retail under Section 107 of 
the Alcoholic Beverage Control _Law „at 
1914 — Aventie M, Borough of Brooklyn, 
County of Kings, to be consumed off the 
premises. . . .

HERMAN. SAM. MORRIS, HAROLD & 
EPHR.4IM BERNSTEIN & LOUIS JACOBS 

& HARRY MELTZER 
(Bernstein Bros.)

gi be pradios kaip ir patys am­
žiai. Ir tokia valanda, kuri ga­
lėtų būti man paskutinioji, nie­
kuomet neužeis.

Tik ipano kūnas man kas kar 
tą nuslinksta mirtyje. Bet aš, 
kurs nėra pasiekiamas nykstan 
tių, praeinamų dingstantių am­
žių srovės, geriu iš jaunumo 
šaltinio.

Mano pasiryžimas nėra pa­
laužomas. Ir savo drąsos bei 
tvirtumo galia,aš pasiekiu Am­
žinumo slėpinį.

Ir nusivokiu slėpiningame 
Aukštiausiojo gyvenime, iŠ ku­
rio amžinai švietia Galia, Išmin 
tis ir Meilė.”

Valei.
ir St.

šokio

NOTICE is hereby given that License 
EB 253 has been issued to the undersigned 
to sell beer at retail under Section 107 of 
the Alcoholic Beverage Control Law aX 
21 Bridge Street, Borough of Brooklyn; 
County of Kings ,to be consumed on 
premises.

NOTICE is hereby given that License No, 
GB 8979 has been issued to the undersigned 
to sell beer at retail under Section1* 107 of 
the Alcoholic Beverage Control’ Law at 
3919 — 18th Avenue, Borough of Brooklyn, 
County of Kings, to be consumed off the 
premises. .

t HERMAN, SAM. MORRIS, HAROLD & 
EPHRAIM BERNSTEIN & LOUIS JACOBS

& HARRY MELTZER 
(Bernstein Bros.)

NOTICE is hereby given that License No. 
EB 422 has been issued to the undersigned 
to sell beer, at retail under Section 107 of 
the Alcoholic Beverage Control Law at 
773 Atlantic Avenue, Borough of Brooklyn. 
County of Kings, to be consumed on the 
premises.

JOHN PANTELELIS

the
is hereby given that License No. 
has been issued to the undersigned

the No.

ANTHONY LATV ATTIS 
is hereby given that License

NOTICE 
EB 1367 
to sell beer, at retail under Section 107 of 
the Alcoholic 
286 Wilson 
County of 
premises.

tymus garsiais žodžiais apreikš 
davo. Tai buvo keista giraitės 
užvaizdai. Ir jis priėjęs filoso­
fą, norėdamas pasitikrinti, kas 
jam darosi, klausė jį, kas jis 
esąs. Filosofas pakėlė žvilgį į 

ir, kiek patylėjęs, atsakė:
“Je, kad tai žinočiau.”

Toks atsakymas užvaizdą pa­
tikrino, kad jis iš tikrųjų tše 
užtikęs pamišėli. O tik buvo 
tas atsiliepimas įrodymas,, kad 
filosofas nusimanė esantiu sa­
ve esmėje slėpingu.

E. Prisimindami, kaip mes a- 
pie numirusius kalbame, galė­
tume sakyti, kad lietuviai žmo­
gaus esmę'aiškiau numano. Jie 
kalba apie vėlių santykiavimą 
su gyvaisiais, nors vėlės yra 
jiems žmogus, kurs^atsikliudęs 
yra nuo kūno. Vis dėlto vėlę 
reikėtų suprasti, kaip žmogaus 
apstabinimą, po mirties nuo­
taikos gyvenimo srytyje. Ir jis 
paveikia kūnu gyvena'ntiuose.

Bet nėra tas apstabinimas 
amžinas. Jis paliekamas žmo­
gaus esmės po laiko. Tada ji 
dar būva įgobta į minutių švy_ 
terėjima, kol ir tas ai nenuslen 
ka. ir žmogaus aš nusimano vi­
sai vienu ir ieško sau prieg­
laudos. santykio.

Į šitą 
turėtų 
savo aš 
kia tuo
damas esmiškai atsibusti ir gy_ 
vėti, būtina per savo esmės slė- 
pingumą kilti į Didijį Slėpinį,; 
iš kurio kyla ne vien žmogaus 
esmė ,bet ir visas patirimas 
gyvenimas, visa Visata, ir kurs 
tegali būti nuvokimas, kad 
atsiliepiama nuo daiktiškumo 
ir pasišventiama tam dvasišku­
mui, kurį vadiname žodeliu

I Diedas.
i F. Į šį nenuvokiamą Dievą 
Į reikia visiškai atsidėti. Juopi 
■ kreipti savo širdį, jam pasišvęs- 
I ti su savo siela. Tada pradeda­
ma numanyti ir sužinot, kas 
žmogaus aš yra. Daro tai išmin. 
čai taip seniai, kaip tik žmo­
niškumas veikia Kūrybos atsi­
skleidime. Todėl galėjo ir jau 
prieš tūlus tūkstantmetius Ry­
tuose būt apreikštas labai reikš 
mingas žodis apie tai, kas yra 
žmogus, kas jis yra, kurs sako 
apie save: aš. Pasikartosime ir 
savo kalbą, kas seniai sakyta.

“Spindulys esmi tos begali­
nės šviesos, kurioje gyvenu, ku 
rioje mano esmė gyvėja.

Amžinas keleivis aš, kurs ke­
liauja amžiais ir ant aukštu­
mos stato šį šventnami, pasi­
švęsti Aukštiausiajam.

Amžiai nesustabdys 
tvirto žengimo į neapribotas tais istoriniais dokumentais bus 
esimo sritis. Nesą aš esmi taip-

D. Nasvytytė, Aldona 
šaitė, M. Kairiūkštytė 
Grigaliūnaitė išraiškos 
menininkės, suruošė visą eilę
koncertų, kurie praėjo, paly­
ginti, su geru pasisekimu. Jos 
žada dar daugiau koncertų su­
rengti. Ne vien lietuvių, bet ir 
vokiečių spauda apie tas šokė­
jas gan palankiai atsiliepia.

notice _ ____  _
GB 1673 has been issued to the undersigned 
to sell beer at retail under Section 107 of 
the Alcoholic Beverage Control Law at 
2417 Tilden Avenue, Borough of Brooklyn. 
County of Kings, to be consumed off the’- 
premises.

Rašytoja J. Augustai tytė 
Vaičiūnienė yra paskirta trem_L 
tinių skaučių vyriausia vačįove. 
Ji skautų idėjoms domėjosi dar 
būdama Lietuvoje. >

No.

N0TU7E is hereby given that License 
GB ^33 has been issued to the undersigned 
to sell beer at retail under Section 107 of 
the Alcoholic Beverage Control Law at 
7622 — 3rd Avenue, Borough of Brooklyn, 
County of Kings, to be consumed off the 
premises.

ABE KNOUR

HENRY B. REBERS (R)

is hereby given that License No, 
has been issued to the undersigned

is hereby given that License No. 
has been issued to the undersigned

mano

Beverage Control Law at 
Avenue. Borough of Brooklyn. 

Kings, to be consumed on the

SOPHIE STADLER

hereby given that License No. 
been issued to the undersigned

NOTICE 
GB 2239 
to sell beer at retail under Section 107 of 

. the Alcoholic Beverage Control Law at 

. 3323 Church Avenue. Borough of Brooklyn, 
j County of Kings, to be consumed off 

premises.
PHILIP KWATINETZ

the

(R>-

No.is hereby given that License 
has been issued to the undersigned

Iki Šiol iš Vokietijoj į Angli­
ją išvyko apie 4,000 lietuvių 
tremtinių.

NOTICE 
GB 1843 
to sell beer at retail under Section 107 of 
the Alcoholic Beverage Control Law at 
1290 Herkimer Street. Borough of Brooklyn, 
County of Kings, to be consumed off the 
premises.

NICK LE ROSE

is hereby given that License. No. 
has been issued to the undersigned.

NOTICE 
GB 1463 
to sell beer at retail under Section 107 of 
the Alcoholic 
297 Wilson 
County of 
premises.

NOTICE is 
C 283 has 
to distribute beer at wholesale under Section 
107 of the Alcoholic Beverage Control Law 
at 13 Powers Street. Borough of Brooklyn. 
County of Kings, to be consumed off the 
premises.

UNION BEER DIST. CO., 
William Lomuscio

Beverage Control Law at 
Avenue, Borough of Brooklyn. 

Kings, to be consumed off the

FRED ROSCHEN

ia hereby given that License No. 
has been issued to the undersigned

NOTICE 
GB 1632 
to sej] beer at retail under Section 107 of 
the Alcoholic Beverage Control Law at 
620 — 92nd Street, Borough of Brooklyn, 
County of Kings, to be consumed off the 
premises.

NOTICE is hereby given that License No. 
C 468 has been issued to the undersigned 
to distribute beer at wholesale under Section 
107 of the Alcoholic Beverage Control Law 
at 575 — 4th Avenue, Borough of Brooklyn, 
County of Kings, to be consumed off the 
premises.

REX BEER DIST. OF AMERICA. INC.

NOTICE is hereby given that License No. 
EB 383 has been issued to the undersigned

MAX MUSHLIN

laisvės idėjai sustip- 
vežiojamas brangių 

istorinių dokumentų 
Dabar pranešama, 

dokumentų rinkinys 
pavadintu “Freedom

savo kelionę pradėsiąs

Laisvės traukinys arba keliaujantis muziejus
Pernai Teisingumo Departa­

mentas paskelbė, kad per šalį 
Amerikos 
rinti bus 
Amerikos 
rinkinys, 
kad šių 
traukiniu, 
train
š. m. rugsėjo 17 d.

Komentuodamas šią istorinę 
kelionę, Tom C. Clark, valsty­
bės prokuroras, pareiškė, “vėl 
visi iš naujo galėsime įvertinti 
Amerikos demokratinius princi 
pus.”

šioje kelionėje kartu su ki-

vežama: Nepriklausomybės Dė­

klaracijos ir Konstitucijos ori­
ginalas, Paryžiaus 1783 metų su 
tartis, pripažįstanti JAV nepri. 
klausomybę, Teisių biliaus ori. 
ginalas ir oficiali kopija ir taip 
pat Linkolno išlaisvinimo pro. 
klamacijos originali kopija.

"Laisvės traukiny” bfis ir ki. i 
tų dokumentų, gautų iš priva­
čių šaltinių. Jau gautas prezi­
dento Jeffersono 1785 m. bir- j 
želio 17 d. rašytas laiškas vė­
liau buvusiam prezidentui Mon­
roe.

NOTICE 
EB 1485 
to sell beer at retail under Section 107 of 
the Alcoholic Beverasre Control 
577 Flatbush Avenue, 
County of Kinjta .to 
premise*.

MURRAY

is hereby given that License No. 
has been issued to the undersigned

at
Borough of Brooklyn, 
be consumed on the

GARSON

NOTICE is hereby given that License No. 
EB 408 has been issued to the undersigned 
to sell beer at retail under Section 107 of 
the Alcoholic Beverage Control Law at 
4024 
County of Kings ,to be consumed on

Alcoholic Beverage Control
— Avenue K. Borough of Brooklyn, 

the
premi *es.

K -'THA LEDERMAN

Į NOTICE Is hereby given that License No. 
į EB 50t> has been issued to the undersigned 
! to sell beer at retail under Section 107 of 

the Alcoholic Beverage Control Law at 
, 599A Clinton Street, Borough of Brooklyn, 
j County of Kings .to be consumed 
< premises.

ALEXANDER SHAPIRO A 
PEARL BERNSTEIN 
(Project Delicatessen)

on the

No.

“Laisvės traukinys,” manoma, 
aplankys per 200 vietovių, kur 
jisai bus sutiktas su atitinka.! 
momis iškilmėmis.

I NOTICE Is hereby given that License 
. GB 2147 has been issued to the undersigned 
1 to sell beer at retail under Section 107 of 
i the Alcoholic Beverage 
j 211 Jamaica Avenue, 
Į County of King*, to 
j premises, 
į JESSE GINSBERG A 

(Ginsberg Bros.)

Control Law a 
Borough of Brooklyn 
be consumed off ti><

MURRAY GTNSBERf

NOTICE 
GB 2361 
to sell beer at retail under Section 107 of 
the Alcoholic Beverage Control Law at 
3601 — 15th Avenue, Borough of Brooklyn, 
County of Kings, to be consumed off the 
premises.

SAM RUBINSTEIN

the Alcoholic Beverage Control Lew et 
7112 Bay Parkway .Borough of BrooMye. 
County of Kings, to be consumed on 
premises.

LOUIS MOLOD 
(M. A Z. Delicatessen)

NOTICE ir hereby given that License No. 
EB 576 has been issued to the undersigned 
to sell beer at retail under Section 107 of 
T4»e Alcoholic Beverage Control Law at 

! 987 Flatbush Avenue. 
; County of Kings, to 
I premises.

JACOB GRODZTNSKT 
(G. A W.

NOTICE U hereby givan that No.
EB 28« has been issued to the undersigned 
to sell beer at retail under Section 107 of 
the Alcoholic Beverage Control Law at 
504 Di tinas Avenue, Borough of Brooklyn. 
County of Kings, to be consumed on the 
premises. •

MORRIS HOROWITZ

Borough of Brooklyn, 
be consumed on the

A ABE WEINSTEIN 
I>elicate«sen)

k hereby given that lleeuM No. 
has been imued to the tmAereighed 
... _ _____ ;

Alcoholic Beverage Control Lew at 
— 8«th Street. Borough of Brooklyn.

NOTICE 1* hereby given that Lteeps* No. 
EB 1167 ha* been ieeoed to the underaigned 
to sell beer at retail under. Section 107 of 
the Alcoholic Beverage Control Law at 
598 Clarkson Ave., Borough of Brooklyn. 
County of Kings, to be consumed on 
premise*.

NOTICE 
EB 1767 
to sell beer at retail under Section 10? of 
the 
1080 
County of Kings, to be consumed on the 
premises.

ABRAHAM ZIEGELBAUM A 
HYMAN TULIP

the

JAMES PLACATZIS A 
THOMAS PARASKEVAS

NOTICE is hereby given that Licenae 
GB 8901 has been issued to the undersigned 
to sell beer at retail under Section 107 of 
the Alcoholic Beverage Control Law at 
1X13 — Avenue U. Borough of Brooklyn. 
County of Kings, to be consumed off t\e 
premises.

HERMAN. SAM. MORRIS. HAROtJl A 
EPHRAIM BERNSTEIN A LOUTS JACOfcS 

A HARRY MELTZER
< Bernstein Bros.)

No.

NOTICE la hereby given thvt No.
EB 343 has been iaeued to the underaigned 
to sell beer at retail under Section 107 of 
the Alcoholic B4venure Control Law at 
2405 — 8<th Street, Borough of Brooklyn. 
County of Kings, to be coftaumed on the

DAVID GEDULO

NOTICE

unde
the AlenhoMe

I 197 Havcwwyei
Coamty of KI

* orefnisra.
PAUL

Licen.se


1947 m. rugpiūčio 1 d.

Vienybe
412 Bedford Avenue, 

Brooklyn, N. Y.

Minėtinos sukaktys ’
Prieš 10 metų, t. y., 1937 

liepos 21 d. Romoje mirė 
Marconi, be vielinio telegrafo
radėjas sulaukęs 63 m. am­
žiaus.

m
AR NUSIMINTI, KAD ESAME NEDIDELI!

iš

Mūsų pastabos
Užvirė kova dėl to, kas dau­

giau pasinaudojo praeito karo 
kontraktais. Politikieriai kalti­
na pramonininkus, o pramoni­
ninkai—politikierius. Bet, ben. 
rai imant, tai nešvari, purvina 
istorija. Politikieriai, kurie kai 
tina pramonininkus, bandžiu­
sius karo metu pasipinigauti, 
daugeliu atvejų, taip 
nuoširdūs: jiems rūpi 
čių metų rinkimai...

NENUOSTABU, kad daugelis 
žmonių, kilusių iš mažųjų 
tų, ypač patekę į didelius 
timus kraštus, pasitrąukia 
savo tautiečių ir stengiasi

tau. 
sve- 
nuo 
įsi.

Prieš 135 m., t. y., 1812 m. lie- lieti į didelę gyvenamojo krašto 
pos 25 d. Varšuvoje gimė rašy­
tojas Ignas Kraševskis, savo 
raštams 
Lietuvos

temas ėmęs iš senosios 
istorijos.

29 d.

pat nėra
ateinan-

Petrui Vaičiūnui 
amžiaus. Kilimo 
Parašė patrioti- 

o ypač apie ViL

Marshall

BolševikmetisLIETUVIAI TREMTYJE
1947 m. rugpjūčio IcL

daugiau jo paties nuopelnų, to­
dėl jo laimėjimai yra tikrai gar 
bingesni. Kadangi žmogus vis 
dėlto yra daugiau kaip žuvis, 
tai jis negali nejausti to malo­
numo — nors ir sunkesnėse 
lygose, bet vis dėlto kai ko 
siekų

Rašo VYDCNAS
Nenuilstantis entuziastas prof.. panaikinta ir sujungta su ki_ 

S. Kolupaila yra atsidūręs trem 
tyje. Per pirmąjį bolševikmetį 
profesorius buvo įtrauktas į 
bolševikinį judėjimą, tačiau, 
kai antrą kartą bolševikai gri. 
žo į Lietuvą, prof. Kolupaila 
nutarė pasitraukti iš 
nei vėl būti bolševikų 
pančio j amas. \

. Rašo Ats. pulk. ALEKSANDRAS USPENSKISnuo savo esmės, ku 
būti skiriamas žo_ 
vis mažiau nusima,

tomis stovyklomis. (Tęsinys) Ir čion niekas jums ne* 
nei baldai, viskas dabar 
esate buržujai!Argentinos atstovas Šveicari­

joje gen. konsulas Arnaldo Bar 
santi lankėsi tremtinių stovyk­
lose Vokietijoje ir rinko žinias 
apie norinčius išvykti į Argeh. 
tiną. Jis kol kas, kaip rašo Lie­
tuvių žodis, rinko tiktai žinias 
ir jas praneš savo vyriausybei. 
A. Barsanti daugelį metų buvo 
Argentinos konsulas Lietuvoje, 
ir lietuviams dabar reiškia sim 
patijos.

są 
pa

pačiam!
%

—o—o—o—
VIEN tautos didume 
ir didesnės galimybės.

yra
Vi_

laips. 
vaiku,

tevynės, 
pinklių

anksčiau Lietuvoje pirkti

ba, kad Dievo nėra, 
priklauso, nei butas, 
sovietiška, o jūs abu

Užtrenkusi duris prieš mano žmonos nosį,
uždainavo “Moskva moja” ir “Katiusa.”

Negreit jų atsikračiau, nes jas užstojo nau­
jas milicijos nuovados viršininkas komunis­
tas, o svarbiausia jos užtikrintos jautėsi sa­
vo svečių užnugaryje, užnugaryje jaunų so_ " 
vietiškų leitenantų, kurie ilgai būdąvo pas jas 
vakarais, o kartais išeidavo tik rytais.

šitie kavalieriai, eidami pro virtuvę, mūsų 
butą, (įėjimas buvo vienintelis), visiškai su 
nfumis nesiskaitė. Maža to. Jie atsinešdavo 
vyno, degtinės, balalaiką, atsivesdavo daugiau 
panašių svečių ir triukšmaudavo ištisas nak­
tis. Muzika, juokas, girtų merginų kirksėji- 
mas, šokiai ir dainos nedavė mums sumerkti 
akių. Be to, reikia budėti, kad tokie svečiai, 
eidami per mūsų kambarį, nepavogtų, t. y? 
nepasiimtų “sovietinio turto.”

Kreiptis milicijon buvo neverta, nes pats 
milicijos nuovados viršininkas buvo naktinių 
orgijų svečias. Negalėdamas pernešti tokio gy 
veninio, vieną kartą kreipiausi į pusiau gir­
tą kompaniją, prašydamas man leisti miegoti, 
bet jie visai nekreipė dėmesio. Tada pagrasi­
nau, raudoniesiems leitenantams, kad skųsiuo 

jų pulko vadui, šitai paveikė kompaniją, 
pradėjo elgtis ramiau, o leitenantai, kad 
mums netrukdytų, neidavo ęro duris, bet iš­
šokdavo pro langą sodan.

Gatvėse, namuose, karčiamose dainavo visi 
madingas-sovietiškas daineles. Mačiau šešių - 
metų snarglių kompanija, pasirišusių raudo­
nus kaklairaiščius, žygiuojant Kauno gatvė­
mis ir dainuojant “Katiusa.” Jiems vadova. 
vokarine uniforma komjaunuolis. Jis viliojo 
vaikus saldainiais ir raudonais sovietiškų 
pionierių ženkliukais. Nelaimingi tėvai nega­
lėjo prasižioti prieš tuos naujoviškus vaikų 
auklėtojus, nes už tai juos būtų areštavę.

(Bus daugiau)

sirguliavau širdies 
priepuoliai daž. 

bolševikams, nau. 
daug tam pasitar­

aš vis 
širdies 
Atėjusžymiau.nėra 

nėra

NE 
i laimė 
į sų pirma, lengva yra įsitikinti, 
kad platesnis pragarsėjimas,

gali apimti nusiminimas, kuris yra lengviau pasiekiamas 
likimas jį leido į pasau. 
didelės, o mažos tautos 
šitokio nusiminimo* apim

Dėl atsargumo padariau “auto-da-fe,” sude­
gindamas antirevoliucinę medžiagą, kur buvo 
kalbama apie bolševikinius valdovus, apie ko­
vą su jais ir eilę rusiškų laikraščių, kuriuos 
laisvai buvo galima 
ir skaityti.

Paskutiniu metu 
raumenų uždegimu, 
niau pasikartodavo,
jas “laimingas gyvenimas” 
navo.

Nuomojusi pas mus kambarį Danutė, bū­
nant mums Birštono kurorte, pasinaudodama 
nauja santvarka, pasiskelbė esanti namų šei­
mininkė ir net užėmė butą, apgyvendindama 
jame, savo draugę. Mums grįžus iš kurorto, Da­
nutė kategoriškai pareiškė:

— Jūs galite apsigyventi tik virtuvėje, nes 
dabar Lietuvoje mūsų valdžia ir butas pri­
klauso man!

Smarkiai pasipiktinę, pradėjova su žmona 
vaikštinėti po naujoviškas įstaigas, kad galė- 
tuva tas dvi subolševikėjusias mergužėles iš­
kraustyti. Bet kur tau!

Nors butų skyrius, bolševikų perpildytas, ir 
pripažino, kad merginos neteisėtai pasielgė, 
bet rėmėsi miesto komisaro potvarkiu

“Nieko prievarta iš buto nekraustyti, kol 
nebus išpraustomasis susiradęs kitą butą.”

Ir taip ištisus du mėnesius turėjome gyven­
ti virtuvėje, kol patys joms nesuradome nau- 

Jo- buto. Kiekvieną dieną jos triukšmaudavo^ 
ieškodamos visokių priekabių.

Danutė anksčiau buvo arši katalikė, bet da­
bar į mano žmonos priekaištą, kaip jūs Die­
vo nebijote, taip darydamos ir gyvendamos — 
atsakė:

— Nėra jokio Dievo!
— Tai kodėl dar neseniai verkdama mels­

davaisi už savo motinos vėlę?
— Ką_gi, ne aš išgalvojau, dabar visi kal-

nusikreipia 
riai turėtų 
dis aš, kad 
no esmiškai. Dažnai tiesiog ti­
kima, kad veikimas, kad kūnas 
esąs žmogaus esme, jo aš. To­
dėl žmogus sutapdina savo aš 
su asmens auginiu, su jo 
niais, vadindamas save 
jaunuoliu ir t. t.»

D. Visa.tai žmonėms 
sugebama paprastai. Ir
lengva save, savo aš "numanyti, 
kaip kas jis yra gyvenime, bū­
tent veiklusis veiksnys. Todėl 
dažniausiai žmonės save tenu­
vokia kaip savo veikimą, savo 
apsireiškimą arba savo asmens 

Bet geriau Įsigalėjus nuo. 
būsimoms turėjus ir tur. 
mintių gyvenimui, visa- 
tame žmogus save patį

• Liepos
■ sukako 57 m.
I nuo Ukmergės, 
nių eilėraščių,
nių. Be to, yra išleista daugelis 
Vaičiūno dramų. Dabar gyve­
na Lietuvoje.

V
1911 m. liepos 30 d. JAy mi.j 

rė Pranas Paršaitis, kilimo gar | 
: liaviškis, buvęs keleto 

‘ ‘ k į ir 
‘ publicistinių knygelių 
I teistinių vertimų.

♦ ♦
1892 m. liepos 26 d., tai yra, 

prieš 55 m., lietuvių laikraščiu© 
į se rašė, jog tuo metu JAV gy­
vena -daugiau kaip 

! tuvių.

Andai sekretorius 
prabilo dėl olandų karo su in- 
donezais. Jis siūlo Amerikos ir 
Anglijos tarpnankavimą tame 
kare. Bet čia kyla klausimas, I čių bendradarbis

jeigu ne anglai, okupavę Javos 
ir Sumatros salas, davė progos 
olandams ten įsistiprinti? Kas 
jeigu ne amerikiečiai lavino, 
rengė ir ginklavo Olandijos ka­
riuomenę, dabar žudančią in. 
donezus?

Šią savaitę, liepos 28 d., su­
kako lygiai 25 metai, kai Jung. 
tinės Amerikos Valstybės pri­
pažino Lietuvą de jure. Kiek 
tai liečia Jungtines Valstybes, 
jos ir dabar, po 25 metų pripa. 
žįsta Lietuvos nepriklausomą 
valstybe. O kaip elgiasi Sovietų 
Rusija, kuri prieš 27 metus pri­
pažino Lietuvos nepriklauso­
mybę? Rusija savo sutartį su 
Lietuva sulaužė ir okupavo kraš 
tą, kurio ji buvo “amžiams” iš­
sižadėjusi.

laikraš. 
išleidęs 

ir bele.

200,000 lie-

d. JAV 
kitoms

vy. 
Pa. 
pir.

* *
■ 1922 m. liepos 28 
riausybė Lietuvai ir 
balti j o valstybėms paskyrė

i mąjį .diplomatinį atstovą.
* ♦- *

1824 rugp. 1 d. rusai Kaune 
j nuėmė nuo senovės lietuvių Per 
kūno šventovės Perkūno statu- 

\ la.
/ * sjc

*

1912 m. rugpiūčio 2 d. Argen­
tinoje mirė A. J. Vištelius, Auš­
ros poetas, ilgą laiką amerikie­
čių šelptas. , '

PASKUTINIS PASIKALBĖJIMAS SU BAJORU
Praną^ Bajorą, buvusį Tėv_ tikės, kad kadaise Lietuva bu- 

ynės redaktorių, pažinojau nuo ' vo maža, bejėgė ir svetimų min 
1922 m. Tiesa, nebuvom vienas džiojama. šiandieninė istorija 
kito nuolatiniai svečiai, bet su. bus sudilusi. Ji milijono metų 
sitikę visada rasdavome bend- ' neišlaikys, o pats daug neatsi- 
rą kalbą, viens kitą suprasda. 
vome ir jausdavomės artimi 
draugai.

Paskutinį sykį birželio 22 d. 
%rooklyno operetės choro išva­
žiavime Wildwood State Park 
pajūryje, su Pr. Bajoru pralei­
dau gerą pusdienį.

Pasivaišinę sutarėme pasivai­
kščioti. žingsniavome žalia gi­
raite jūros link. Atsidūrėme 
prie tvoros ant aukštos* uolos. 
Už tvoros krantas status, kaip 
siena., Toliau smiltynas ir ty­
liai banguojanti jūra ir besi­
maudančių būreliai. Stovėjome 
aukštai uoloje, žvalgėmės lyg 
nuo bažnyčios stogo.

Gražus reginys! — tariau.
—Tai amžinosios gamtos tve_ 

rinys, — atsakė Bajoras.
Ar už milijono metų šita uo­

la bus bangų sumalta į smiltis, 
ar ji taip tvirtai dar stovės, 
kaip šiandien kad stovi? — lyg 
klausdamas vėl sakau.

— Gal gerai būtų pagyventi 
ir pamatyti, kas nutiks šitą uo 
lą. Koks bus pasaulis po mili­
jono metų?—atsako Bajoras.

— Ištiesų būtų įdomu pama­
tytį to laiko pasaulį — pasa­
kiau.

— Jei gautum pasiūlymą, p. 
Šiaučiūnai, ar sutiktume! gy­
venti milijoną metų, kad galė­
tum matyti tą pasaulį? — už­
klausia manęs Bajoras.

— Leiskite man, p. Bajore, 
to paties paklausti jūsų — at­
sakiau.

Bajoras atsirėmė į tvorą, lyg 
kažko ieškodamas žvalgėsi į jū­
rą ir tarė:

— Reikėtų gerai pagalvoti 
priimant pasiūlymą. Už mili­
jono metų šitoje jūroje žmonės 
gal jau nesimaudys. Jie suras 
gal švaresnio ir sveikesni© van 
dens ant Marso ir kitų plane­
tų. Ar bus tada galima šių die­
ną žmogui prisitaikyti? Nega­
na to, paliksi vienas — be gi­
minių, be draugų, be pažįsto. 
mų. Ar nebus baugu vienam to 
kiam seniui pasaulyje pasilikti? 
Gal Lietuva už milijono metų, 
bus didelė, turtinga ir galinga, 
žinoma, būtų džiugu ir links­
ma, bet kam tą džiaugsmą iš. 
reikli? Gal lietuviams’ Jie ne.

minsi kas įvyko prieš milijoną 
metų. O jei imsi bepalio. 
vos kitus įtikinti, kad esi mili­
jono metų senumo senis, patek. i 
si į beprotnamį. Ar negeriau' 
taip kaip dabar,—tęsia pasako-' 
jimą Bajoras. — Jei yra taip, 
kaip sakoma, kad žmogus ne­
mirtingas ir jis galės iš ano pa­
saulio stebėti žemės įvykius...
— Manai, jei ir šitoks klausi­
mas iškiltų, neatsirastų žmo­
nių, norinčių milijono metų gy 
venti? — pastebėjau.

Atsirastų, bet maža, — atsa­
kė. ♦

— Visi sutiktume gyventi, — 
vėl pradėjo Bajoras, — jei nuo 
šiandien daugiau negimtų ir ne 
mirtų, šiaip būtų įdomu gyven­
ti ir pamatyti ką mes per mi­
lijoną

Tuo 
pora 
mūsų

Praslinko savaitė kita, kai 
mes sužinojom, kad mirė žmo­
gus, su kuriuo, rodosi, ciar tik 
vakar kalbėjomės apie 
no metų gyvenimą...

Ilsėkis šioje laimės ir 
žemėje, ramąus būdo 
gau, Lietuvos sūnau! Ir
iš ano pasaulio kokia bus Lie­
tuva po milijono metų.

J. Šiaučiūnas

metų 
metų 

mūsų 
šnekos

nuveiktumėm...
išlindo iš krūmų 
bendrakeleivių ir 
nutrūko.

milijo-

laisvės 
žmo_ 

stebėk

Ispanai turi 130, 
mes — 28 laikraščius

šiuo metu Jungtinėse Vals­
tybėse išeina 1,010 laikraščių 
kitomis kalbomis. Tai sudaro 
6% Amerikoje išleidžiamų laik­
raščių ir šiaip leidinių. Daugiau 
šia laikraščių leidžia ispanai, 
būtent, 130, nor§ per 200 metų 
pirmąją vietą tuo atžvilgiu tek­
davo vokiečiams. Lietuviams su 
28 laikraščiais tenka dvylikta 

viso Amerikoje spaus. 
39. neskaitant anglų, 
laikraščiai.

vieta Iš

kalbomis

— 210 
kieti ja i.

laivų, priklausiusių Vo 
išdalinti 18 valstybių. 

Didžiausia 
“keturiems

grobio dalis teko 
didiesiems.*’

Turkijai pardavė 10

tautą. Juk jeigu žmogus pagal 
voja, kad būdamas mažos tau. 
tos nariu net ir su dideliais ,ga 
bumais vargiai ar galės prasi, 
mušti į geresnę padėtį visuo. 
menėje, vargiai galės pilnai iš. 
naudoti savo gabumus, tai tik. 
rai jį 
kodėl 
lį ne 
tarpe.
tas žmogus kartais bando pats 
tą likimo paskirti “ątitaisyti” 
ir stengiasi “išplaukti į plačius 
vandenis” persimesdamas prie 
kitos, didesnės tautos... Kai to­
kiems r abyla sąžinė, išmetinė­
dama, xam Jie apleidžia 
prigimtuosius 
teisinasi labai 
žodžiu: “žuvis 
žmogus — kur

tos srities veikalą 
kalba — Hidraulika.

dvasinį turtą, 
didelis verpe- 
kelia į viršų, 
gelmes, daž_

savo 
brolius, tai jie 
egoistišku prie. 

ieško kur giliau, 
geriau”...

BET NUOSTABU, kad 
daugelis žmonių, nors ir 
pretenzijų “iškilti aukščiau, 
dėlto nemoka ar nenori pagaL 
voti, jog tai dar neviskas. Tin-

* tur_ 
gyven- 
paliki, 
gauna

tas 
turi 

’ vis

giniui maloniau yra 
tingai ir be rūpesčio 
ti, gavus iš dėdės gerą 
mą. Bepigu jam, kai jis
kito uždirbtą turtą! Bet žmo­
gus su savigarba daug geriau 
jaučiasi, jeigu jis iš sunkių są­
lygų pats išsikapsto. šitas, jei­
gu riet ir mažiau to turto turės, 
tai vis dėlto ir pats geriau jau­
sis ir kitų pagarbos bus dau­
giau vertas. -

Kas turi geresnes galimybes 
gyvenime pasireikšti tik dėl to, 
kad jis yra gimęs didesnėje tau 
toje, 
giau 
nes 
yra
jo gausingų tautiečių protėvių 
sukrautas turtas. Mažos tautos 
narys jei ko pasiekia gyvenime, 
tai tame laimėjime yra žymiai

didesnės tautos tarpe, toli gra­
žu nėra tikras nei žmogaus ga­
bumų, nei vertingumo rodyklė. 
Antra — ne visada ir didelė tau 
ta suteikia galimybes pilnai iš­
naudoti žmogaus 
Didelė tauta yra 
tas, kuris vienus 
kitus numurdo į
nai visai neskirdamas didelių 
vertybių nuo tuščių burbulų... 
Pagaliau — pats tautos didu,, 
mas savaime dar nieko gero ne­
žada. Pavyzdžiui — rusų tauta 
yra labai didelė, palyginus su 
mūsų, o ar daugelis šiandien 
jaustųsi labai laimingas, jei li­
kimas būtų lėmęs jos tarpe gim 
ti? Kaip tik dabartiniais lai­
kais daugeliui rusų yra progos 
pagalvoti, kad jie nelaimingi, 
būdami ne kokios nors kito pa­
saulio krašto mažos tautelės vi­
dutiniai žmogeliai... Ir mažoms 
ir didelėms tautoms tenka per­
gyventi didelių tragedijų, ku­
rių metu didžiausios žmonių 
dvasinės vertybės veltui žūsta. 
Ir ne tik didelės, bet ir mažos 
tautos susilaukia laimingesnių 
dienų, kuriose žmonių gabumai 
gali stebuklais nušvisti.

išeitų, jeigu jis būtų didelės tau , 
tos tarpe. Bet kas gali žinoti— 
gal daug kam ir dabar neuž­
daryti keliai į laimėjimus. O iš 
mūsų-evietos pasiekti laimėjimai 
gali būti nepalyginamai malo­
nesni ir garbingesni!

Dr. K. Vingėla

LIKVIDUOJANT

tas yra mažiau ar dau_ 
panašus į tą paveldėtoją, 

jo iškilimas žymia dalimi 
ne jo paties nuopelnas, o

TAD nėra ko nusiminti, jei­
gu kartais mums ir pradeda 
atrodyti, jog esame maži, todėl 
ir... kvaili. Priešingai, ir “ma­
ži” iš esmės kartais yra išmin­
tingesni ir vertingesni už dau­
gelį “didelių.” Kam likimas ne­
leis pasireikšti gyvenime taip, 
kaip jis svajotų, juk neturi gi 
garantijų, kad jam tikrai gerai

žiburių savaitraštis rašo, jog 
bolševikams katalikai už Pane­
vėžio katedrą mokesčių per me 
tus turi sumokėti 40,000 rublių, 
o už Kauno katedrą — 46,000 
rublių. Sovietai mokesčių at­
žvilgiu bažnyčias prilygino te­
atrams ir šiaip pramogų įstai­
goms.

1774 m. Sir Warren Hastings, 
anglų vyriausybės vyras ir poli­
tikas, buvo paskirtas pirmuoju 
generaliniu gubernatorium In­
dijai. 1948 m. birželio mėn. 35- 

I tasis ir paskutinis Indijos im_ 
I peri jos
Mountbatt^n 
va nuo New 
ros stiebo.

Bet ar tai
vargusi© britų imperijos milži­
no galą ir jo susilpnėjusias 
gas? Argi po britų armijos 
sitraukimo iš Egipto ir po 

‘pasisekimų Palestinoje, tai

vicekaralius lordas 
nuleis britų vėlia. 
Delhio gubernatū-

rodo seno ir pa_

ir tai p jis savo esmės tik 
neprisimena. Ji tlieka 
dar paslėpta. Bet nu-

buitį, 
taikos 
tėjus 
me ir 
mato.

Tik
rai dar 
jam vis 
matydamas, kad jo esmė yra 
slėpinys, žmogus jau atsibunda. 
Jis pajėgia kreiptis jau į savo, 
apraiškų kėlėją. Bet žmonių 
dauguma, rodos, dar toli nuo 
tokio nusimanymo. Jis jiems 
yra dar lyg negalimas.

Patyrė tai ir žinomas vokie. 
tių filosofas Arthur Schopen.

Prof. Kolupaila yra 
sias hidraulikos žinovas Lietu­
voje. Paskutiniu laiku tremty­
je prof. Kolupaila išleido stam­
biausią 
lietuvių
šis mokslinis veikalas yra prof. 
Kolupaila 23 mokslinio darbo 
metų vaisius. Anksčiau prof. 
Kolupaila buvo išleidęs keletą 
vertingų mokslinių darbų, ku­
rie dabar verčiami į kitas kal­
bas.

V. TYSLIAVIENĖ
DEL TĖVYNĖS REDAGAVIMO

Susiviehijimas Lietuvių Amerikoje laikinai 
išsprendė Tėvynės redagavimo klausimą. Kaip 
pranešama Tėvynėje, iki sekančio Pildomo­
sios Tarybos suvažiavimo šį rudenį, laikraš­
tį redaguos SLA Centro štabas “sekretoriaus 
dr. M. J. Viniko žinioje ir priežiūroje.” Tik P. 
T. suvažiavime galutinai paaiškės, kas Tėvy­
nę redaguos iki Seimo, kuris įvyks 1948 m. 
birželio mėn.

Iš visa ko matyti, kad SLA vadovybė ir Ap_ 
švietos Komisijos nariai, dr. Grigaitis ir Vai- 
dyla, kurie dalyvavo pasitarimuose (trečiasis 
Apš. Kom. narys, A. Mikalauskas, gyvenąs 
Brooklyne, tuose pasitarimuose nebuvo), ne­
susitarė dėl redaktoriaus. Yra žinomas faktas, 
kad chicagiečiai buvo numatę kandidatą, ku­
riam, betgi, nepritarė SLA prezidentas.

Grigaičio ir Vaidylos tolima 
būdu, buvo nesėkminga visais

Buvo paskelbta, kad juodu 
kolegos, P. Bajoro, laidotuvėse,
buvo... Tėvynės redagavimas taip pat buvo iš­
spręstas be Apšvietos Komisijos narių pagal­
bos.

Kokiu tikslu Grigaitis ir Vaidyla atvyko į 
New Yorką, Susivienijimo nariams, be abejo­
nės, bus įdomu žinoti tuo atveju, kai organi­
zacijai teks sumokėti už jų kelionę.
NEPAVYDĖTINOS SĄLYGOS

Tėvynės redaktoriaus sąlygos, bendrai 
imant, nepavydėtinos. Tai patvirtina praeitis.

Pradėkime nuo S. Vitaičio, kuris Tėvynę re­
dagavo, berods, apie 18 metų. Laikraščiui jis 
pašventė geriausius ir produktingiausius sa­
vo gyvenimo metus. 1938 m. Seime susiorgani­
zavusi grupė Vitaitį išmetė. Taip buvo “pa­
dėkota” Vitai&ui už jo darbą.

Naujasis Tėvynės redaktorius, kaip žinoma, 
buvo Kleofas Jurgelionis, 
Amerikos lietuvių poetų, 
tininku. Jo redaguojama 
ir jis nuoširdžiai rūpinosi 
ve.
tiems

kelionė, tokiu 
atžvilgiais.
dalyvavo savo
Bet jų ten ne.

Tėvynę

vienas iš žymiausių 
rašytojų ir taikraš- 
Tėvynė buvo Įdomi 
organizacijos gero.

1940 m. Seimas Jurgelionį perrinko ki-
dvejiems metams. Bet Jurgelionis bu­

vo perdaug“ sąžiningas ir atviras. Tuo jis nu 
sikalto tiems, kurie padėjo, jį išrinkti. Todėl 
jis r buvo išmestas. Jo vieton buvo paskirtas 
P Bajoras. antras:g kandi<lat*j| 
giausia balsu 1940 m. Seime,

BAJORĄ PRISIMINUS
P. Bajoras, kartą išsireiškė, kad jo gyveni­

mo • idealas buvo tapti Tėvynės redaktorium. 
Bet ar jis jautėsi laimingas, tą savo ideąlą pa­
siekęs?

Jam ypač teko sunkiose sąlygose
redaguoti. Bajoras neturėjo padėjėjo, kaip ki­
ti buvę redaktoriai. Jis negalėdavo 
kas yra tikruoju Tėvynės “bdsu” ir 
“malonės” jis tapo redaktorium.

Paskutiniais sąvo gyvenimo mėnesiais Ba­
joras pergyveno smūgį, kai prieš jo norą buvo 
pasamdytas kitas redaktorius vajaus skyriui 
vesti. Nors Bajoras buvo Seimo išrinktas atsa_ 
kominguoju redaktorium, bet į tuos du vajui 
skirtus puslapius jis neturėjo teisių. Iš Tėvy­
nės pasidarė du laikraščiai. Taip vajaus pus­
lapiai buvo redaguojami, ir Bajoras labai ge­
rai suprato, ko siekiama. Savo paskutinį pa­
sikalbėjimą su P. Bajoru ypač ryškiai atsime­
nu, nes jis kaip tik nusiskundė ta nemalonia 
padėtimi...
KALBANT APIE PRECEDENTĄ

Sekant precedentu, kuris buvo padarytas 
pakeičiant Jurgelionį, Tėvynės redaktorium 
reikėtų skirti Joną Valaitį. 1946 m. Seime jis 

'buvo antruoju kandidatu, ir gavo 69 balsus.
Bet Pild. Taryba, aišku, Valaičio neskirs. Dr. 

Grigaitis, jam, žinoma, būtų priešingas. Mat, 
1946 m. Valaitis, kaip Apš. Komisijos narys, 
Seimui pateikė “mažumos” raportą, tokiu 
principiniu klausimu: daugumos raportas kri­
tikavo Bajorą, Tėvynėje paskelbusį A L. Misi­
jos pranešimus, o Valaitis “mažumos” rapor­
te įrodinėjo, kad Tėvynės redaktorius privalo 
būti bešališkas. Grigaitis tą raportą pasmer­
kė, o Seimas, paneigdamas mažumos nuomo­
nę, jį atmetė. Net JAV Kongresas niekados 
nėra pasmerkęs mažumos teisių. Bet 1946 m. 
SLA Seimas, deja, tai padarė.

Būtų naudinga visiems — ir būsimam Tė. 
vynės redaktoriui ir organitacijai, — jei se­
kančiame SLA Seime būtų priimtas dar vie­
nas konstitucijinis pakeitimas:

Vietoj rinkti redaktorių Seime, kaip dabar 
yra, kas du metai, pavesti Pild. Taryba* re. 
daktarių samdyti

Tik tokiu būdu būtų galima pasirinkti re­
daktorių, kuris yra žurnalistas U profesijos ir 
ištikimas tiems, kurie jj samdo.

užmiršti, 
iš keno

jė- 
pa_ 
ne­
yra

naujas “britų imperializmo” 
pralaimėjimas ir žingsnis i vi­
sišką imperijos sugriuvimą, 
kaip Įsitikinę džiūgauja britų 

^priešai? O gal būt tai yra tiks.
lūs žadėtų laisvių ištesėjimas, 
kurį 
drąsa 
versti

* Tai
: žaidimas, begalinis frakcijų,
■ grupių, luomų bei religijų kovų 
svaigulys, kurio paskutiniame 
akte dabar mes dalyvaujame. 
Susidarius daugybei aplinkybių, 
atrodo, kad senas, tvirtas ir ne_ 
permalduaujamas indų musul­
monų diktatorius, Al Jinnah, 
savo politika ir diplomatinių 
žaidimų yra perdaug įtempęs 
lanką, tuo būdu sukeldamas į_ 
vykių raidą, kurį kartais jį ir 
jo šalininkus galf pastūmėti' į 
katastrofą. Londonas leido at­
sakingiems indų vyriausybės 
vyrams pasirinkti: arba viene- 
rių metų laikotarpy susitarti 
dėl bendros Indijos konstituci­
jos, dėl visą Indiją atstovau­
jančios valdžios sudarymo ir 
dėl balsavimo būdo į steigiamą­
jį indų seimą, — arba pralai­
mėti šią didelę ir vienintelę 
progą. Paskutiniuoju atveju-, 
kaip Atlee grasino, Mountbat. 
ten 1948 m. birželio mėn. val­
džios skeptrą perduos ne cent­
rai] nėr visuotinei valdžiai, bet 
jau tada būsiančioms indų pro­
vincijų ir kunigaikštijų jungti­
nėms valdžioms, perleisdamas 
jom$ pačioms laikinosios centra 
lines valdžios sudarymą, arba 
pagaliau tektų atsisakyti nuo 
vienalytinės valstybės, pasilie­
kant suskaldžius į šimtus atski­
rų valstybėlių. Nehru ir Jinnah 
turi pasirinkti: jų rankose In.

! dijos ateitis ir jie turi per vie. 
j nerius metus tai apsigalvoti.

Pandit Nehru, kuris kaskart 
i vis labiau pasižymi, kaip pla.

■ taus masto valstybės vyras, grie 
j'biasi iniciatyvos, norėdamas vi­
daus politikoje sustiprinti savo 
policijas Užsienio politikoje.

socialistų vyriausybė su i 
ir pasiryžimu nori pa. 
politine tvirtove?
yra surazgytas politinis i 

begalinis
buvo 
“Pri­

šaltas 
kvali-

beje, jisai daro nuolaidų: Neh­
ru pasižada sudaryti su Brita­
nija draugiškumo ir prekybos 
sutartis, netgi ir gal karinę su­
tartį, numato Jungtinių Indijos 
Respublikų dalyvavimą Jungti­
nių Tautų organizacijoje ir 
pan., tačiau griežtai atmeta vėl 
naujai suformuluotą Jinnaho 
reikalavimą valstybėje įsteigti 
muzulmonų Pakistano valstybę, 
o tai iki šiol buvo sąlyga, be 
kurios Jinnah nesutiko bendra­
darbiauti su kongresine parti­
ja. ši painiava turi būti išriš­
ta per vienerius metus, — ar­
ba kils pilietinis karas su cha­
otiškomis pasekmėmis.

Ir kaip tik šiuo atžvilgiu vi- 
cekaraliaus Mountbatten pa­
skyrimas likvidatorium . turi 
svarbios reikšmės Mountbatten 
patarėjas Indijoje yra ilgame­
tis britų generalinio štabo vir­
šininkas Sir Hastings Ismay, 
kuris pereito karo metu 
Churchillio nematomoji 
koji Eminencija.” Jis 
skaičiuotojas ir aukštai
fikuotas generolas, Mountbat- 
teno pramuštgalviškumo papik 
dytojas. Mountbatten ir Ismay 
— nepaprastos asmenybės. Jie, 
be abejo, sudaro įspūdingą vie­
netą. Du karininkai Delhyje 
lemiamajame indų tautinio re­
nesanso periode... Tai yra aiš­
kus įspėjimas visiems, kuriuos 
tai tiesioginiai liečia, t. y., visų 
pirma indų valstybės vyrams, 
politikams ir provincijų parei­
gūnams, kad 1948- m. birželio 
mėnesį pilietiniai karai, prie­
vartos būdu iššaukti 'atsiskai­
tymai ir kruvini indų valstybės 
sugriuvimo reiškiniai turės susi 
tikti su nieko nebijančia, ener­
ginga, deja, Indiją apleidžian. 
čia kolonijaline galybe. Namas, 
kurį D. Britanija apleidžia, y_ 
pač dar jei ji ten išgyvenusi vie 
ną ir tris ketvirčius šimtmečio, 
turį likti švarus ir pavyzdingas 
tiems, kurie jį paveldi. Tai yra 
Mountbatten ir Ismay — dvi­
gubo paskyrimo — gilesnė pras 
mė.

Paskutinis Indijos vicekara. 
lius labai skiriasi nuo savo 34 
pirmtakų, šitas jaunas, 46 me­
tų karaliaus giminaitis yra ypa 
tingai iškilęs ir pasižymėjęs ka­
ro metu. Jame teka tarp kitko 
trys ketvirčiai vokiško kraujo 
(t:k jo tėvas pakeitė savo kuni­
gaikštišką pavardę Battenberg 
į Mountbatten).

Britanija išdrįso padaryti 
bandymą, patiekdama šiems 
dviem vyrams šiuo kritišku mo­
mentu Indijos su 400 mil. gy­
ventojų vairą.

A. .Užgimdami žmonės paten­
ka į juslėms prieinamą būvą. 
Ir tše jie visaip apsireiškia. Bet \ 
keista labai, kaip jie prasita­
ria. Vienas sako apie save: aš 
ūkininkas, kitas — aš amatinin 
kas arba aš valdininkas, aš mo­
kytojas, aš teisėjas, aš moksli­
ninkas, aš menininkas, aš rašy­
tojas, tarsi žmogus būtų koks 
nors veikimas.

Kartais jau ir giliau siekia_# 
ma. Pamanoma, nors ir nepa­
sakoma: aš geras ūkininkas, aš 
miklus amatininkas, aš sąžinin­
gas valdininkas, aš įtakingas 
mokytojas, aš apšviestas kuni­
gas, aš teisingas teisėjas, aš 
vaizduot galįs menininkas, la­
bai ryškint sugebąs rašytojas. 
Visaip ir įvairiai žmonės save 
kaip kokį numano.

Dažnai ir girdėt, kaip vienas 
kitas pareiškia, kad norėtų bū­
ti kita.kas Yiegu jis yra savo 
apsireiškimu. Būdamas amati.

* ninkas norėtų būti menininku, 
būdamas valdininkas norėtų bū 
ti valdytojas, viešpats, būdamas 
kunigas norėtų būti kovotojas, 
ir t. t. Matyt, jie tiki galį pa­
keisti savb esmę, savo aš, kaip 
kokį daiktą, baigti tai, kas jie 
yra, ir kita.kuo pasidaryti.

Taip kalbėdami žmonės sie­
ja savo aš su savo veikimu ir i hauer. Vaikšiodamas’ sau vien_ 
jo tobulėjimu arba pakeitimu, i nas giraitėje parke vietovės 
su savo apsireiškimais. Į patį j Frankfurt a. M., jis savo mąs. 
aš, į tai, kas apsireiškia, jie ne? 
kreipia dėmesio. Jie jo nepa­
gauna savo dvasios žvilgiu. Jie 
seka tiktai savo veikimą ir jo 
išvadas. Neklausia, kas sukelia 
ir vykdo visa.tai. Su savo vei­
kimu jie lyg nulinksta nuo sa_ ji 
vo aš, į paviršutinumą.

B. Dar ir kitaip žmonės save i 
paskelbia. Jau vaikai kalba, 
kad esą vaikai. Daugiau suau_ i 
gusieji vadinasi jaunuoliais. Ki­
ti laiko save vyrais, moterimis, 
tėvais, motinomis, žiūrėdami į 
vienas kitą, sako: aš jo brolis, i 
jb sesuo, aš jo tėvas, jo motina, 
jo dėdė, jo teta.

Vieni kiti pareiškia dar ir no. 
rą asmeniškai tapti kita_kuo. 
Sako vaikas: aš noriu būti jau­
nuoliu, jaunuolis: aš noriu būt 
vyras vyras aš noriu būti tėvas 
ir t. t.

Taip kalbėdami žmonės žiūri 
į savo kūną, į savo asmenį, kaip 
kad tarsi jis būtų jie patys, jis 
būtų jų aš. Nenumano, kad kū­
nas yra dygęs, pribrendęs ir pa­
sidaręs priemone visokioms pa­
tirtiems ugdyti ir visokiems 
apsireiškimams vykdyti. Bet 
kas juo patiriama ir apsireiš­
kiama, tai jiems pasilieka už 
jų susipratimo.

C. Labai pastebėtina, kaip 
žmogus visam tokiam. manymui 
atsibunda ir įpranta taip apie 
save kalbėti. Kada maži vaikai 
jau gali šį_tą pasakyti, girdisi 
iš jų: Burna nori valgyti, ran­
ka nori imti, kojos eiti. Po tam 
tikro laiko girdėję save vadi­
nant vardu, jie sako: Gervydas, 
Algė nori obuolio, saldainio, 
pieno. Gerai apsimąstius, iš to 
matyt, kad vaikai stebi savo 
veikimą kaip kūno nario daly­
ką, kad vaikams jų aš yra kita. 
kas negu tai, kuo jie veikia. 
Asmens reikalai jiems yra skir­
tingi nuo esmės.

Tik visi išlengvo vaikai įpran 
ta į tuos vyksmus save Statyti 
ir vartoti žodį aš, lyg būtų į- 
smukę į tai, kas jų daroma. Tū­
liems atrodo, kaip vaikai tada 
tėra tapę asmenybėmis, kiek­
vienas pasidarąs tuo, kam 
narnas žodis aš.

Bet rodos, kad lietuviai
• niau nedažnai vartodavo

• aš su veiksmažodžiu. Sakydavo: 
esu, ar dar geriau: esmi ūki­
ninkas, ar kita.kas. Iš to gali­
ma spręsti, kad seniau ne tiek 
stebėtas ąDsireiškimas, darbas, 
veikimas, kiek jo kilmė, pats 
žmogaus esimas.

Visa tai, kas lig šiol pasakyta, 
galėtų būt įrodymas, kad žmo­
gus įaugdamas į žemiškąjį gy­
venimą vis pilniau atsiduoda 
daiktiškiems įspūdiams, ir sa­
vo atsiliepimam į juos, ir tuom>

savo vienatvę žmogus 
atsižvelgti norėdamas 
pasiaiškinti. Bet nerei- 
jau ir tenkintis. Norė-

ski.

se_ 
žodį

*
žiburiai rašo, kad Augsburge 

birželio mėnesį amerikietėms, 
karių žmonoms, buvo surengtas 
DP reprezenteinis pasirody­
mas. Dalyvavę penkių tautų 
tremtiniai. Amerikietėms la­
biausiai patikę lietuviški šokiai, 
jog sakėsi norinčios pačios jų iš 
mokti, o lietuvaites už tai pa­
mokysiančios amerikietiškų.

*
Buxtehude j e, britų zonoje 

veikia didžiulė lietuvių, latvių, 
ir estų amatų mokykla, va­
dovaujama dr. Čepo. Birželio 
mėn. ši mokykla baigė pilnuo­
sius mokslo metus, išleisdama 
daugiau kaip šimtą paruoštų 
specialistų.

Vokietijoje amerikiečių zono­
je vyko didelis DP stovyklų per 
tvarkymas. Daugelis stovyklų

♦
Detmolde susidariusi lietuvių ? 

tremtinių opera lankėsi pietų | 
Vokietijoj tremtinių stovyklose. 
Operos repertuare — Sevilijos 
Kirpėjas. Visur operos solistai ( 
buvę maloniai ir šiltai sutikti, 
o patys spektakliai su didžiau­
sia sėkmė praėję.

Iš tikrųjų reikia stebėtis trem 
tinių 
mu: 
gom, 
jimų.

energingumu ir patvaru- 
esant prasčiausiom sąly- 
jie atsiekia žymių laimė-

turi sudarę Herkaus 
draugovę, kuri, vado. 
sktn. R. Spaliui, da_ 
didžiuliame Vidurinės 
skautų apygardos sąs- 
Mūsų skautų atlikti

-
Į Angliją atvykę tremtiniai 

skautai 
Montes 
vau j ant 
lyvavo 
Anglijos 
krydyje.
tautiniai šokiai, dainos, o ypač 
liūdnas dienas prisimenąs vai­
dinimas anglams paliko gilų į- 
spūdį. Vienas lordas, lietuvių 
skautų programai pasibaigus, 
per garsiakalbį susirinkusiai 
miniai pasakė, kad pamatę jų 
skausmą, anglai turi padėti 
tremtiniams grįžti į laisvą Lie­
tuvą.

Beer, Wine, Liquor
WHOLESALE AND RETAIL

J. Valtys

Filosofas ir rašytojas Vydūnas, 
ši nuotrauka padaryta pernai, 
kai Vydūnas atvyko į Vakarų 
Vokietiją.

Rašytojo sukaktis
šiemet Amerikos pirtyje au­

toriui Juozui Vilkutaičiui suka­
ko 78 m. amžiaus. Autorius šiuo 
metu yra tremtyje ir gyvena 
Augsburge, Vokietijoje. Vilku. 
taitis dar stiprios sveikatos ir 
tikisi grįžti laisvon Lietuvon. 
Anksčiau Vilkutaitis buvo no. 
taras.

Viilkutaitį kaip rašytoją išgar­
sino komedija — Amerika pir­
tyje, kuri buvo suvaidinta pir­
mame viešajne lietuvių spektak 
lyje Palangoje. Kiti Vilkutaičio 
kūriniai, k. a. Ar apsiavė Jonas 
debatais?, Pasudonės pakrantė­
je ir kiti, skaitytojams nėra 
plačiau žinomi.

NOTICE is hereby given that License No. 
GB 1893 has been issued to the undersigned 
to sell beer at retail under Section 107 of the 
Alcoholic Beverage Control Law at 
179 Meserole Avenue, Borough of Brooklyn, 
County of Kings, to be consumed off the 
premises.

JOHN LEISTCHITZKY

NOTICE is hereby given that Licen.se Ne. 
EB 475 has been issued to the undersigned 
to sell beer at retail under Section 107 of 
the Alcoholic Beverage Control Law at 
405 — 3rd Avenue, Borough of Brooklyn. 
County of Kings ,to be consumed on the 
premises.

STELLA CYBULSKI

NOT.CE 
EB 1678

is hereby given that License Ng. 
has been issued to the undersigned 

to sell beer at retail under Section 107 of 
the Alcoholic Beverage 
281 Sumner Avenue, 
County of Kings ,to 
premises.

Control Law at 
Borough of Brooklyn, 
be consumed on the

HYMAN KRUGER

hereby given that License No. 
been issued to the undersigned 
at retail under Section 107 of

Beverage Control Law at

NOTICE is 
EB 409 has 
to sell beer 
the Alcoholic
3615 Quentin Road, Borough of Brooklyn, 
County of Kings ,to be consumed on 
premises.

OWEN SMITH 
Emerald Bar & Grill

the

No.

NOTICE is hereby given that License No. . NOTICE is hereby given that License No. 
C 131 has been issued to the undersigned j 
to distribute beer at wholesale under Section 
107 of the Alcoholic Beverage Control Law 
at 379 Herzl Street, Borough of Brooklyn, 
County of Kings, to be consumed off the 
premises.
LAUREL BEER DISTRIBUTING COMPANY

GB 7027 has been issued to the undersigned 
to sell beer at retail under Section 107 of 
the Alcoholic Beverage Control Law at 
386 Dumont Avenue, Borough of Brooklyn, 
County of Kings, to be consumed off the 
premises. 
MORRIS RUBIN & \IRVING BERNSTEIN

NOTICE is hereby given that License No. 
C 623 has been issued to the undersigned 
to distribute beer at wholesale under Section 
107 of the Alcoholic Beverage Control Law’ 
at 474 Thatiord Ave., Borough of Brooklyn, 
County of Kings, to be consumed off the 
premises.

BROOKSIDE BEVERAGE COMPANY

NOTICE is hereby given that License No. 
C 657 has been issued to the undersigned 
to distribute beer at wholesale under Section 
107 of the Alcoholic Beverage Control Law 
at 24 Malta Street, Borough of Brooklyn. 
County of KinVs, to be consumed off the 
premises.

BROOKDALE BEVERAGE COMPANY

NOTICE is hereby given that License No. 
C 1028 has been issued to the undersigned 
to distribute beer at wholesale under Section 
107 of the Alcoholic Beverage Control Law 
at 674 Marcy Avenue, Borough of Brooklyn, 
County of Kings, to be consumed off 
premises. •

EDWARD & MARTIN J. GOODMAN 
HYMAN KARP 

(D-B-A Edward Goodman)

NOTICE is hereby given that License
C 536 has been issued to the undersigned 
to distribute beer at wholesale under Section 
107 of the Alcoholic Beverage Control Law 
at 212 Norman Ave., Borough of Brooklyn, 
County of Kings, to be consumed off 
premises.

FRANK CASCARANO & 
NICHOLAS STEFANIZZI 

Rite Beer Dist.

the

&

No.

is hereby given that License No.NOTICE
GB 11215 has been issued to the undersigned 
to sell beer at retail under Section 107 of 
the Alcoholic Beverage Control _Law „at 
1914 — Aventie M, Borough of Brooklyn, 
County of Kings, to be consumed off the 
premises. . . .

HERMAN. SAM. MORRIS, HAROLD & 
EPHR.4IM BERNSTEIN & LOUIS JACOBS 

& HARRY MELTZER 
(Bernstein Bros.)

gi be pradios kaip ir patys am­
žiai. Ir tokia valanda, kuri ga­
lėtų būti man paskutinioji, nie­
kuomet neužeis.

Tik ipano kūnas man kas kar 
tą nuslinksta mirtyje. Bet aš, 
kurs nėra pasiekiamas nykstan 
tių, praeinamų dingstantių am­
žių srovės, geriu iš jaunumo 
šaltinio.

Mano pasiryžimas nėra pa­
laužomas. Ir savo drąsos bei 
tvirtumo galia,aš pasiekiu Am­
žinumo slėpinį.

Ir nusivokiu slėpiningame 
Aukštiausiojo gyvenime, iŠ ku­
rio amžinai švietia Galia, Išmin 
tis ir Meilė.”

Valei.
ir St.

šokio

NOTICE is hereby given that License 
EB 253 has been issued to the undersigned 
to sell beer at retail under Section 107 of 
the Alcoholic Beverage Control Law aX 
21 Bridge Street, Borough of Brooklyn; 
County of Kings ,to be consumed on 
premises.

NOTICE is hereby given that License No, 
GB 8979 has been issued to the undersigned 
to sell beer at retail under Section1* 107 of 
the Alcoholic Beverage Control’ Law at 
3919 — 18th Avenue, Borough of Brooklyn, 
County of Kings, to be consumed off the 
premises. .

t HERMAN, SAM. MORRIS, HAROLD & 
EPHRAIM BERNSTEIN & LOUIS JACOBS

& HARRY MELTZER 
(Bernstein Bros.)

NOTICE is hereby given that License No. 
EB 422 has been issued to the undersigned 
to sell beer, at retail under Section 107 of 
the Alcoholic Beverage Control Law at 
773 Atlantic Avenue, Borough of Brooklyn. 
County of Kings, to be consumed on the 
premises.

JOHN PANTELELIS

the
is hereby given that License No. 
has been issued to the undersigned

the No.

ANTHONY LATV ATTIS 
is hereby given that License

NOTICE 
EB 1367 
to sell beer, at retail under Section 107 of 
the Alcoholic 
286 Wilson 
County of 
premises.

tymus garsiais žodžiais apreikš 
davo. Tai buvo keista giraitės 
užvaizdai. Ir jis priėjęs filoso­
fą, norėdamas pasitikrinti, kas 
jam darosi, klausė jį, kas jis 
esąs. Filosofas pakėlė žvilgį į 

ir, kiek patylėjęs, atsakė:
“Je, kad tai žinočiau.”

Toks atsakymas užvaizdą pa­
tikrino, kad jis iš tikrųjų tše 
užtikęs pamišėli. O tik buvo 
tas atsiliepimas įrodymas,, kad 
filosofas nusimanė esantiu sa­
ve esmėje slėpingu.

E. Prisimindami, kaip mes a- 
pie numirusius kalbame, galė­
tume sakyti, kad lietuviai žmo­
gaus esmę'aiškiau numano. Jie 
kalba apie vėlių santykiavimą 
su gyvaisiais, nors vėlės yra 
jiems žmogus, kurs^atsikliudęs 
yra nuo kūno. Vis dėlto vėlę 
reikėtų suprasti, kaip žmogaus 
apstabinimą, po mirties nuo­
taikos gyvenimo srytyje. Ir jis 
paveikia kūnu gyvena'ntiuose.

Bet nėra tas apstabinimas 
amžinas. Jis paliekamas žmo­
gaus esmės po laiko. Tada ji 
dar būva įgobta į minutių švy_ 
terėjima, kol ir tas ai nenuslen 
ka. ir žmogaus aš nusimano vi­
sai vienu ir ieško sau prieg­
laudos. santykio.

Į šitą 
turėtų 
savo aš 
kia tuo
damas esmiškai atsibusti ir gy_ 
vėti, būtina per savo esmės slė- 
pingumą kilti į Didijį Slėpinį,; 
iš kurio kyla ne vien žmogaus 
esmė ,bet ir visas patirimas 
gyvenimas, visa Visata, ir kurs 
tegali būti nuvokimas, kad 
atsiliepiama nuo daiktiškumo 
ir pasišventiama tam dvasišku­
mui, kurį vadiname žodeliu

I Diedas.
i F. Į šį nenuvokiamą Dievą 
Į reikia visiškai atsidėti. Juopi 
■ kreipti savo širdį, jam pasišvęs- 
I ti su savo siela. Tada pradeda­
ma numanyti ir sužinot, kas 
žmogaus aš yra. Daro tai išmin. 
čai taip seniai, kaip tik žmo­
niškumas veikia Kūrybos atsi­
skleidime. Todėl galėjo ir jau 
prieš tūlus tūkstantmetius Ry­
tuose būt apreikštas labai reikš 
mingas žodis apie tai, kas yra 
žmogus, kas jis yra, kurs sako 
apie save: aš. Pasikartosime ir 
savo kalbą, kas seniai sakyta.

“Spindulys esmi tos begali­
nės šviesos, kurioje gyvenu, ku 
rioje mano esmė gyvėja.

Amžinas keleivis aš, kurs ke­
liauja amžiais ir ant aukštu­
mos stato šį šventnami, pasi­
švęsti Aukštiausiajam.

Amžiai nesustabdys 
tvirto žengimo į neapribotas tais istoriniais dokumentais bus 
esimo sritis. Nesą aš esmi taip-

D. Nasvytytė, Aldona 
šaitė, M. Kairiūkštytė 
Grigaliūnaitė išraiškos 
menininkės, suruošė visą eilę
koncertų, kurie praėjo, paly­
ginti, su geru pasisekimu. Jos 
žada dar daugiau koncertų su­
rengti. Ne vien lietuvių, bet ir 
vokiečių spauda apie tas šokė­
jas gan palankiai atsiliepia.

notice _ ____  _
GB 1673 has been issued to the undersigned 
to sell beer at retail under Section 107 of 
the Alcoholic Beverage Control Law at 
2417 Tilden Avenue, Borough of Brooklyn. 
County of Kings, to be consumed off the’- 
premises.

Rašytoja J. Augustai tytė 
Vaičiūnienė yra paskirta trem_L 
tinių skaučių vyriausia vačįove. 
Ji skautų idėjoms domėjosi dar 
būdama Lietuvoje. >

No.

N0TU7E is hereby given that License 
GB ^33 has been issued to the undersigned 
to sell beer at retail under Section 107 of 
the Alcoholic Beverage Control Law at 
7622 — 3rd Avenue, Borough of Brooklyn, 
County of Kings, to be consumed off the 
premises.

ABE KNOUR

HENRY B. REBERS (R)

is hereby given that License No, 
has been issued to the undersigned

is hereby given that License No. 
has been issued to the undersigned

mano

Beverage Control Law at 
Avenue. Borough of Brooklyn. 

Kings, to be consumed on the

SOPHIE STADLER

hereby given that License No. 
been issued to the undersigned

NOTICE 
GB 2239 
to sell beer at retail under Section 107 of 

. the Alcoholic Beverage Control Law at 

. 3323 Church Avenue. Borough of Brooklyn, 
j County of Kings, to be consumed off 

premises.
PHILIP KWATINETZ

the

(R>-

No.is hereby given that License 
has been issued to the undersigned

Iki Šiol iš Vokietijoj į Angli­
ją išvyko apie 4,000 lietuvių 
tremtinių.

NOTICE 
GB 1843 
to sell beer at retail under Section 107 of 
the Alcoholic Beverage Control Law at 
1290 Herkimer Street. Borough of Brooklyn, 
County of Kings, to be consumed off the 
premises.

NICK LE ROSE

is hereby given that License. No. 
has been issued to the undersigned.

NOTICE 
GB 1463 
to sell beer at retail under Section 107 of 
the Alcoholic 
297 Wilson 
County of 
premises.

NOTICE is 
C 283 has 
to distribute beer at wholesale under Section 
107 of the Alcoholic Beverage Control Law 
at 13 Powers Street. Borough of Brooklyn. 
County of Kings, to be consumed off the 
premises.

UNION BEER DIST. CO., 
William Lomuscio

Beverage Control Law at 
Avenue, Borough of Brooklyn. 

Kings, to be consumed off the

FRED ROSCHEN

ia hereby given that License No. 
has been issued to the undersigned

NOTICE 
GB 1632 
to sej] beer at retail under Section 107 of 
the Alcoholic Beverage Control Law at 
620 — 92nd Street, Borough of Brooklyn, 
County of Kings, to be consumed off the 
premises.

NOTICE is hereby given that License No. 
C 468 has been issued to the undersigned 
to distribute beer at wholesale under Section 
107 of the Alcoholic Beverage Control Law 
at 575 — 4th Avenue, Borough of Brooklyn, 
County of Kings, to be consumed off the 
premises.

REX BEER DIST. OF AMERICA. INC.

NOTICE is hereby given that License No. 
EB 383 has been issued to the undersigned

MAX MUSHLIN

laisvės idėjai sustip- 
vežiojamas brangių 

istorinių dokumentų 
Dabar pranešama, 

dokumentų rinkinys 
pavadintu “Freedom

savo kelionę pradėsiąs

Laisvės traukinys arba keliaujantis muziejus
Pernai Teisingumo Departa­

mentas paskelbė, kad per šalį 
Amerikos 
rinti bus 
Amerikos 
rinkinys, 
kad šių 
traukiniu, 
train
š. m. rugsėjo 17 d.

Komentuodamas šią istorinę 
kelionę, Tom C. Clark, valsty­
bės prokuroras, pareiškė, “vėl 
visi iš naujo galėsime įvertinti 
Amerikos demokratinius princi 
pus.”

šioje kelionėje kartu su ki-

vežama: Nepriklausomybės Dė­

klaracijos ir Konstitucijos ori­
ginalas, Paryžiaus 1783 metų su 
tartis, pripažįstanti JAV nepri. 
klausomybę, Teisių biliaus ori. 
ginalas ir oficiali kopija ir taip 
pat Linkolno išlaisvinimo pro. 
klamacijos originali kopija.

"Laisvės traukiny” bfis ir ki. i 
tų dokumentų, gautų iš priva­
čių šaltinių. Jau gautas prezi­
dento Jeffersono 1785 m. bir- j 
želio 17 d. rašytas laiškas vė­
liau buvusiam prezidentui Mon­
roe.

NOTICE 
EB 1485 
to sell beer at retail under Section 107 of 
the Alcoholic Beverasre Control 
577 Flatbush Avenue, 
County of Kinjta .to 
premise*.

MURRAY

is hereby given that License No. 
has been issued to the undersigned

at
Borough of Brooklyn, 
be consumed on the

GARSON

NOTICE is hereby given that License No. 
EB 408 has been issued to the undersigned 
to sell beer at retail under Section 107 of 
the Alcoholic Beverage Control Law at 
4024 
County of Kings ,to be consumed on

Alcoholic Beverage Control
— Avenue K. Borough of Brooklyn, 

the
premi *es.

K -'THA LEDERMAN

Į NOTICE Is hereby given that License No. 
į EB 50t> has been issued to the undersigned 
! to sell beer at retail under Section 107 of 

the Alcoholic Beverage Control Law at 
, 599A Clinton Street, Borough of Brooklyn, 
j County of Kings .to be consumed 
< premises.

ALEXANDER SHAPIRO A 
PEARL BERNSTEIN 
(Project Delicatessen)

on the

No.

“Laisvės traukinys,” manoma, 
aplankys per 200 vietovių, kur 
jisai bus sutiktas su atitinka.! 
momis iškilmėmis.

I NOTICE Is hereby given that License 
. GB 2147 has been issued to the undersigned 
1 to sell beer at retail under Section 107 of 
i the Alcoholic Beverage 
j 211 Jamaica Avenue, 
Į County of King*, to 
j premises, 
į JESSE GINSBERG A 

(Ginsberg Bros.)

Control Law a 
Borough of Brooklyn 
be consumed off ti><

MURRAY GTNSBERf

NOTICE 
GB 2361 
to sell beer at retail under Section 107 of 
the Alcoholic Beverage Control Law at 
3601 — 15th Avenue, Borough of Brooklyn, 
County of Kings, to be consumed off the 
premises.

SAM RUBINSTEIN

the Alcoholic Beverage Control Lew et 
7112 Bay Parkway .Borough of BrooMye. 
County of Kings, to be consumed on 
premises.

LOUIS MOLOD 
(M. A Z. Delicatessen)

NOTICE ir hereby given that License No. 
EB 576 has been issued to the undersigned 
to sell beer at retail under Section 107 of 
T4»e Alcoholic Beverage Control Law at 

! 987 Flatbush Avenue. 
; County of Kings, to 
I premises.

JACOB GRODZTNSKT 
(G. A W.

NOTICE U hereby givan that No.
EB 28« has been issued to the undersigned 
to sell beer at retail under Section 107 of 
the Alcoholic Beverage Control Law at 
504 Di tinas Avenue, Borough of Brooklyn. 
County of Kings, to be consumed on the 
premises. •

MORRIS HOROWITZ

Borough of Brooklyn, 
be consumed on the

A ABE WEINSTEIN 
I>elicate«sen)

k hereby given that lleeuM No. 
has been imued to the tmAereighed 
... _ _____ ;

Alcoholic Beverage Control Lew at 
— 8«th Street. Borough of Brooklyn.

NOTICE 1* hereby given that Lteeps* No. 
EB 1167 ha* been ieeoed to the underaigned 
to sell beer at retail under. Section 107 of 
the Alcoholic Beverage Control Law at 
598 Clarkson Ave., Borough of Brooklyn. 
County of Kings, to be consumed on 
premise*.

NOTICE 
EB 1767 
to sell beer at retail under Section 10? of 
the 
1080 
County of Kings, to be consumed on the 
premises.

ABRAHAM ZIEGELBAUM A 
HYMAN TULIP

the

JAMES PLACATZIS A 
THOMAS PARASKEVAS

NOTICE is hereby given that Licenae 
GB 8901 has been issued to the undersigned 
to sell beer at retail under Section 107 of 
the Alcoholic Beverage Control Law at 
1X13 — Avenue U. Borough of Brooklyn. 
County of Kings, to be consumed off t\e 
premises.

HERMAN. SAM. MORRIS. HAROtJl A 
EPHRAIM BERNSTEIN A LOUTS JACOfcS 

A HARRY MELTZER
< Bernstein Bros.)

No.

NOTICE la hereby given thvt No.
EB 343 has been iaeued to the underaigned 
to sell beer at retail under Section 107 of 
the Alcoholic B4venure Control Law at 
2405 — 8<th Street, Borough of Brooklyn. 
County of Kings, to be coftaumed on the

DAVID GEDULO

NOTICE

unde
the AlenhoMe

I 197 Havcwwyei
Coamty of KI

* orefnisra.
PAUL



(D)

km

T

Tuojau matai
Control Law at 

Borough of Brooklyn, 
be consumed off the

Vasarinis viešbutis e- 
žėro atkrantėje 50 pė 
du viršum vendens. Iš 
terasos žavingas regi­
nys j ežerą su dauge­
liu salų. Aplinkui gra­
žūs kalnai. Viešbutyje 
milžiniškas židinys 
(fireplace) — Grand 
Gayne kopija. Visi 
miegamieji kambariai 
išeina langais Į ežerą. 

Miške atskiros privačiom s maudynėmis ir židi­
niais. Įvairūs s isa<, dviračiai, valtys, žuvavimas.
Nemokamas susisiekimas automobiliu su geležinkelio stotimi 
o šventadieniais su 
užsisakyti vietos

IPV V

MOTERŲ PASAULI MOTERŲ VEIKLOS
APŽVALGA

1947 m. rugpjūčio Id.

Redaguoju
PRANE LAPIENE

LIETUVAITĖS TALKA PLIENO PRAMONĖJE
daug lietu. 

sunkiąja plie 
dar mažiau 

šioje pramo.

Amerikoje nėra 
vių, kurie verstųsi 
no pramone. Bet 
lietuvaičių, kurios 
nėję būtų nepakeičiamos savo 
vyrų palydovės.

Ji, ši “bizniškos- išvaizdos“ 
imoteris, kaip tik ir yra Marija 

Rudienė — dviejų vaikų moti­
na ir nepakeičiama savo vyro, 
Antano Rudžio, turimos ir va­
dovaujamos Rockwell Enginee.

Aldona BrazienėViena, iš veiklesnių jaunosios 
kartos veikėjų New Yorko apy­
linkėje yra Stella Caraskaitė,

Marija Šlekaitytė, žinoma pi­
anistė iš Kearny, N. J., išvažia- 

: vo atostogų j Montreal, Kana­
da.

Marijoną Cižauskiėnę, gyve­
nančią Elizabeth, N. J., nese­
niai pagerbė jos mokinės, su- 
ruošdamos gražų vakarėlį jos 
garbei. Cižauskienė yra daina­
vimo mokytoja.

Pranė Želvienė, po ilgų atos­
togų Naujoj Anglijoj, sugrįžo į 
Baltimore, Md.

Rudžių šeima
Rudienė, f ring Co. reikalų'" vedėja, šios.į-i su kuria ypač malonu supažin. 
paveiksle monės raštinėje nėra kontrak. ^inti šio skyriaus skaitytojas, 
pramoni. ‘ to, apie kuri jį-nežinotų, nėra

Tokia yra Marija 
kuri matoma šiame 
(kartu su savo vyru 
ninku Antanu Rudžiu ir sūnum laiško, kuriam atsakymo jį ne.) 
Antanu).

Pirmiausia, apie 
W’ell Engineering 
dirbtuvę, esančią 
prie pat Chicagos. 
įsteigė jaunas, yos 35 metų am­
žiaus, chicagietis Antanas Ru­
dis. Tiek karo metu, tiek da­
bar — ši jauno lietuvio turima 
sunkios industrijos arba pra­
monės įmonė gamina įvairius 
plieno reikmenis ne tik Ameri­
kai, bet ir užsienio valstybėms. 
Šiuo metu, kaip kartas Rock­
well ' Ingineering Co., pačiam 
jos savininkui Antanui Rudžiui 
vadovaujant, stato puikus mo­
derniškus dirbtuvės pastatus, 
kurie bus įrengti iki paskuti­
nės moderniškumo papėdės. 
Naujoje vietoje dirbtuvės dar­
bininkams bus įrengta net res- brėžti, turime pasakyti, kad tė_ ! sigijo “Master of Arts”,laipsnį, 
toranas ir visi kiti patoguihai. j vai su Vaikučiais namie nekal_ ■ šiuo metu Caraskaitė ruošia 

ba kitaip, kaip tik lietuviškai...! daktaratą. Ji, be to, kartą į sa_ 
Dabar grįžkime prie Marijos: Faktinai, Amerikoje gimusių ir j vaitę dėsto katekizmą R. K. šv.

Rudienės, kurį visa savo siela,; aUgUsjų Rudžių vaikučiai dar, 
širdimi ir protu talkininkauja; nemo]<a kalbėti angliškai... Ko_ 
šioje savo vyro valdomoje pra. | dėl? _ Kaip visada greiu.. su 
mones įmonėje. . ; ?amon;ngaį paruoštu atsakymu, I

: Marija Rudienė ir ši kartą j 
-jums pareiški'a: “Anglų kalbą 
; jie išmoks mokykloje, o lietuviš 
[kai — mūsų pareiga juos išmo_ 
> kyti.”

• paruoštų ir laiku, punktualiai, 
pačią Rock.; gavusi savo vyro parašą, jo ne_ 
Co.

Blue Island, i
Šią dirbtuvę

plieno: išsiųstų.
Bet Marija Rudienė, būdama 

sąmoninga savo vyro palydovė 
ir talkininkė šioje sudėtingoje 
plieno pramonės srityje, dar y.i 
ra ir uoli visuomenininke. Bai- 
gusi vietos lietuvių katalikų a_ 
kademiją, Marija, kaip sakyta, i 
taisyklingai vartoja šnekamą.' 
ją ir rašomąją lietuvių kalbą, o Į 
mūsų visuomenės veikloje reiši ! 
kiasi, kaip sąmoninga veikėja 
bei organizatorė.

Kaip jau sakyta, Marija ir 
Antanas Rudžiai augina gra­
žią šeimą — sūnų Antanuką' 
(matomas viršuje) ir dukterį ’

Stella čaraskaitę
Stella Caraskaitė yra moky­

toja New Yorko Junior High- 
Margaret. Ir, štai, Rudžių lie. ■ School. Ji baigusi Hunter Kole_ 
tuviškajai charakteristikai pa_!giją ir Columbia Universitete į-

GABI PIANISTĖ — PAVYZDINGA MOTINA
! plaukė žmona pianu palydėjo 
savo vyro dainavimą scenoje. 
Šia proga, reikis? pažymėti, kad 
baritonas Algirdas Brazys ruo. 

• šiasi koncertų gastrolėms rytuo 
| se, kur, kaip teko girdėti, jo 
i žmona, piąnistė, žada savo vy­
rui akompanuoti.

Bet grįžkime prie pačios Aldo 
nos — pianistės ir motinos — 
gyvenimo, šiuo metu Aldona 
Brazienė augina dvi gražias 
dukteris: Beveredge Ann, 5 me­
tų amžiaus, ir Danna Jeane — 
dar lopšyje. Be mergyčių augi­
nimo ir jų priežiūros, jauna mo 
tina dar turi pilnas rankas kas 
dieninio namų ruošos darbo. 
Braziai gyvena lietuvių apgy­
ventame Marquette Park, Chi_ 
cagoje-, kur jie turi nepaprastai 
gražią rezidenciją. Bet .pavyz­
dingai eidama motinos parei­
gas, Aldona Brazienė nepamirš­
ta savo kilniosios paskirties 
muzikos meno srityje. Ši talen­
tinga pianistė ir toliau lavina

Tamsi deme
Rašo Nelė Mazalaitė.Krūmienė

Dabar aš jau žinau, kad Tu 
skaitysi šitą laišką, Motina ma­
no. Suskambės aukso varpelis— 
tai paštininkas bus praėjęs, ir 
aš juntu kaip Tu išeisi pažysta­
mais lengvais žingsniais ir iš 
gintaro dėžutės išsiimsi laišką. 
Jis yra toks sunkus ir juodas 
Tavo šviesioje rankoje, štai ko­
dėl paklaus mielasis Dievas:
—Ką rašo tau, kas suranda ta 

ve ir danguje, kas neduoda ra­
mybės?

Ir Tu atsakysi, Motina
— Mario vaikas, mano 

kūdikis pagaliau

i

Tačiau, o 
pasakysiu

Jeigu ’ jūs kartais užeitumėte 
į šitos įmonės raštinę, jus pa­
sitiktų graži, simpatinga* apy­
tamsiais plaukais, vidutinio il­
gio moteris, kuri nusiimtų aki­
nius ir, maloniai nusišypsojusi,: 
jums pasiūlytų savo patarna. • 
vimą. Ji į jus prabiltų gražia 
taisyklinga lietuvių kalba
pradėtų jus vedžioti po dirbtu.-nė sekretorė, 
vę. Ir jūs'tuojau būtumėte nu­
stebintas: nėra 
gaminio, kurio ji jums negalė 
tų paaiškinti,
kad turi reikalą su moterim, 
kuri yra šios, palyginti, gana 
didelės ir sudėtingos plieno į_ 
monės akys, protas ir širdis.

šia proga, reikėtų pažymėti, 
kad Marija Rudienė savo laiku 
buvo Chicagos Cook apskrities 

ir į “boso“ Michale Flynn asmenį.

tos mašinos, to Tokia yra Marija Rudienė, ku 
rios talka didžiuojasi Rockwell 
Engeenering Co.

Moteris yra gudresnė už ^vy­
rą: ji žino mažiau, bet supran­
ta daug daugiau.

“Išgyvenkite savo atostogų sapnu“
Adirondacko kalnuose Lake George ežero kranteBLUE WATER MANOR

DIAMOND POINT

PLU KTUS NUO VEIDO!
Gydytojai pataria naudoti šiuos 
tobul te France

be

11 W. 42nd St

»< i

lokite

nuo 11

metodus.
Gyvaplaukiai išrauja- 
nepalyglnti. gražesnis, 
jums pasiųsime kny- 

miormaciios. Patarimai

Tel. Lackawanna 4-2778 
ki 7 vak.

Kada talentinga < moteris lai­
kinai turi atidėti karjeros sie­
kimą? — Tada, kai ji tampa 
motina. Tokia yra Aldona Bra­
zienė, buvusį Saukaitė, plačiai s visoje Amerikoje žinomo bari­
tono Algirdo Brazio žmona.

I' Tuo metu, kai pianistės Al_ ■

lietuvių ir net kitataučių meno! tina išsižadėti . karjeros. Kaip 
padangėje, operos* scenoje pasi-’ jau sakyta, Aldona Brazienė, 
rodė naujas talentas, nauja, | kartu su savo vyru, artimoje 
stipri meno pajėga baritono Al_ Į ateityje žada pasirodyti rytinė- 
girdo Brazio asmenyje. Čia po.' se valstybėse ir čia lietuvius 
etas pasakytų: užtekėjo jaunas žavėti savo talentu. Žodžiu, Al_ 
mėnuo, lydimas šviesios žvaigž. dona Brazienė yra viena - iš tų 
dės... Talentingas dainininkas' lietuvaičių, 
Algirdas Brazys susituokė su;
nemažiau talentinga pianiste | kės. pareigas, kartu nepamiršta 
Aldona Saukaitė, Domininkas j savo pašaukimo kūryboje. Tai 
ir pianstė—vyras ir žmona. Ir gražus, kilnus pavyzdys visoms 
vėl koks malonus žiūrovo bei toms lietuvaitėms, kurios turė- 
klausovo širdžiai vaizdas: vy_ damos talentą, išeina už taip 

iras dainuoja, žmona akompa. ■ pat lygiai talentingų, lygiaį kiL 
nuoja. Ne kartą jauna šviesia.' niadvasių vyrų

donos žvaigždė kilo Chicagos • savo talentą _ ir anaiptol, neke_

kuri 
atlikdama motinos

pavyzdingai 
ir šeiminin.

NAUJI CARE SIUNTINIAI KŪDIKIAMS

mano: 
vargš_ 
parašė 
nepa_

da priima ir laukia. 
Viešpatie, kam gi aš 
tąį ‘dabar? Tu nepalaukei ma. 
neimama! Kodėl? Kodėl mirei 
TV<— šaukiu seną protėvių rau 
dą — kam numirei Tu? Ar ne­
turėjai pastogės? Tu, kuri ne_ 
paleidai nieko iš savo namų, 
nesuteikus poilsio! Ar Tu mi­
rei badu? Tu, kuri niekad ne_ 
Lštiesei tuščio delno elgetai. Ar ' 
lužudė Tave šaltis? Tave, ku- 
i pridengdavai pavargėlį ir su_ 
styrusį paukštelį ir žiūrėdama į 
liemos langą kalbėjai: kaip 
ireba nuo speigo žvaigždės — 
'oms 
kus? 
čiau, 
Tave
vienintelis 
ta:p. Kaip brangenybę nežinau 
aš svetur, slėpti savo gyvybę ir 
juntu ją dabar kaip akmenį, 
kuris" nukrito ant mano širdies.

Brigidos parapijos jaunuoliams.
Nors ir labai užimta savo 

profesija ir mokslu, Caraskaitė 
dar suranda laiko dalyvauti ir 
lietuviškose organizacijose. Ji y 
pač pasižymėjo savo veikla Lie­
tuviu Studentų Klube, būdama 
sekretore. Caraskaitė labai 
daug pastangų dėjo prie klubo 
suorganizuoti daugiau jaunimo, 
kuris, reikia pasakyti nuo lie­
tuvybės atsitolinęs. Nenuosta­
bu, kad Studentų Klubas išsi­
rinko čaraskaitę pirmininke. 
Pažymėtina, 
rūpinasi 
siunčia 
Baltijos 
gemažaį 
to, aktingai veikia New Yorko 
BALF komitete, kuriam vado­
vauja dr. Vencius.

Amerikoje gimęs jaunimas a_ 
naiptol nėra taip ištautėjęs, 
kaip dažnai nusiskundžiama, 
šiuo atveju Stella Caraskaitė 
gąii būti pavyzdžiu. Bet, anot 
jos pačios, taj yra jos tėvų nuo­
pelnas. Jie suteikė progos aukš­
tesnio mokslo siekti ir tik jie 
išaugino gerą lietuvaitę.

čaraskaitę
kad klubo nariai 

tremtinių būkle: jiems 
maisto siuntinius, ir 
universitetui išsiuntė 
knygų. Caraskaitė, be

WHOLESALE AND RETAIL
NOTICE is hereby given that License No. 
GB 2043 has been issued to th"
to sell beer at retail under Section 107 of the , 
Alcoholic Beverage Control Law at 
231 Rockaway Ave., Borough of Brooklyn. 
County of Kings, to be consumed off the 
premises. ' •

CARL MATTIA 

is hereby uiven ’.h« 
has been issued to the undersiuned

šas 
man. šitie žodžiai jau 
kenks niekam ir niekas negalė­
jo sulaikyti jų pakelyje, šito 

' laiško aš laukiau kelius metus, 
aš laukiau jo iki savo mirties.
—O mano Motina, o mano Mo 

tina. Su dideliu vingiu, per jū­
ras, per daugelį svetimų žmo­
nių atėjo žinia, kurios aš nega­
liu suprasti. Ar stoviu tylomis, j Bet kaip aš dabaf gyvensiu? 
ar šaukiu, ar klupau asloje, ar Kaip aš žegnosiu vakarais Tavo 
apkabinu Tavo siuvinėtą' prie.'ramią miegančią galvą, jei^ti 
galvelę — aš negaliu suprasti .ją ne pataluose? Kaip pratar­
to, ką žinau. Tavęs jau nėra ’ 
mažame pamiškės name žemai 
tijoje? Ir Tu negrįžai j mūsų 
butą Kaune? Ir neišvykai ieš­
koti, mūsų tremtyje? Tavęs iš 
viso nėra, ir visur, kur ėjo Ta­
vo balsas ir žiūrėjimas — da­
bar tšk tuščia, tuščia? Ir kai 
skubėsiu grįžti, bus be reikalo? 
Ir pravėrus man duris Tu ne­
pasitiksi, ir kai sakysiu: esu 
alkana, Tavo ranka neišties 
man valgio, ir kai šauksiu: ma. 
ma — Tu neatsiliepsi? Ne, aš 
negaliu tikėti! Argi Tu nežinai, 
kad mano gyvenimas yra kaip 
slidaus stiklo lenta, pakabinta 
aukštame bokšte, ir aš pirštų 
galais laikausi už jos, mano ran 
kos silpsta ir kiekviena sekun­
dė galiu paleisti jas, ar Tu ne­
žinai? Ar nežinai, kad per vi­
sus pabėgimo metus nešu mal­
davimą: atleisk, kad palikau 
Tave, ar nežinai? Užsirūstina 
brolis, išduoda draugas, apgau­
na mylimasis, bet Motina visa.

reikėtų pasiūti kailiniu. 
Ach, Tu nepasakysi, ta_ 
aš žinau, tikrai. žinau: 
užmušė ilgesys, aš Tavo 

vaikas, padariau

siu prieš nakties sapną nebe 
labanakt, o amžiną atilsį? Kaip 
vadinsiu Tave, mama, — vėle? 
Kaip gyvensiu dabar viena! Aš 
žinau, aš žinau: Tavo dienomis 
gyvensiu, Tavo apleista buitimi 
ir karčiais galvojimais — visą 
gyvenimą tęsiu taip, kaip Tu 
vienišus mirties metus. Todėl, 
kad palikau Tave dėl svetimų 
ir menkų, dalykų. Tačiau ret­
karčiais Tu peržegnok mane ir 
sūpne paglostyk mano neramią 
galvą, motina mano.

Tu nuleidai ranka, — mano 
laiškas yra sunkus ir juoda dė­
mė Tavo šviesioje buveinėje, 
ir Tavo girdįs pasidaro liūdna 
dangaus džiaugsme.

— Mano vargšas vaikas, 
sakai Tu. — Ten žemėje aš 
nežinojau, kad mano kūdikis 
yra toks vienišas ir per dažnai 
verkia. — Ir aš pajuntu, kaip į- 
mano širdį krenta Tavo palai­
minančios ašaros, o mano Mo­
tina.

NOT'CE is- hereby given -'haV
GB 2061 has been ir.sped tn the undersigned 
'o s->li beer at retail under Section 107 of 
'he Alcoholic Beverage Control Law at 
"35 Classon Avenue, Borough of Brooklyn, 
G-unty- of Kinus, to be consumed off the

M

Care paruošė naujus siunti­
nius jauniesiems vaikams, ku­
rie Europoje labiausiai kenčia 
nuo dabartinių trūkumų.

Tuos siuntinius galima siųs­
ti į Austriją, Belgiją, Prancūzi­
ją, Čekoslovakiją, Suomiją, Ai­
riją. Olandiją, Lenkiją, Vengri­
ją, Rumuniją, Angliją, Italiją, 
Graikiją ir Vokietiją (Amerikos, 
Anglijos ir Prancūzijos zonose).

Siuntiniai yra trijų rūšių:

NOTICE 
GB 2228 
to sell beer at retail under Section 107 of 
the Alcoholic Beverage Control Law at 
2 McDonald Street, Borough of Brookb-n, 
County of Kinus, to be consumed off the 

, premises.

ADOLPH OCHSHO£N

I NOT'CE i< hereby given ' iJt t 
GB 12248 has been issued to the und?rsiuned 
to sell beer at retail under Section 107 of 
the Alcoholic Beverage 
5923 — 3rd Avenue. 
County of Kinus, to 
premises.
TEDDY HALASA & WILLIAM PHILIPS

JEIGU JŪS BŪTUMĖT' 
PINIGUS... SUTAUPĘ

: kartų Jūs norėjote, ar Jums buvo reikalih- 
bent keli atliekami doleriai bėdje... ar, kad 

ką nors nusipirkti?
Jūs galite turėt nemažą rezervą “gatavų pinigų” 
... greičiau, negu manote ... jeigu pradėsite 
reguliariai taupyti pas mus kiekvieną mėnesį,- 
ar kiekvieną kartą, kai gaunate algą.

g!

JUS BŪSITE LAUKIAMAS SVEČIAS

THE

SAVINGS BANK
14*60

135 Broadway, prie Bedford Avenue
Atdara pirmadieniais iki 7 vai. vak. 

Brooklyn. N. Y.
Member Ledcral Deposit Insuranee Corporation

w M?

■
K

baby” siuntinys tinka. 
iki 
pa 
80

Care “infant” siuntinių turi 
nys susideda iš papildomo mals 
to*kūdikiams iki 6 mėnesių am­
žiaus.

Care
mas kūdikiams nuo 6 mėn. 
vienerių metų amžiaus. Yra 
kankamai maisto nuo 30 iki 
dienų.
- Care ‘kraitelis’ susideda iš į- 
vairių daiktų, reikalingų nauja­
gimiui: milteliai, vata, muilas, 
špilkos, antklodės, baltiniai ir 
t. t.

Siuntiniai kainuoja po 10 
Pristatymas užtikrintas.

Naujagimių mirtingumas 
bado Europoje nepaprastai
delis. Amerikiečiai, kurių gimi­
nės Europoje turi mažus vaiku­
čius, raginami užsakyti tuos 
naujus Care siuntinius.

dol.

nuo
di.

Užsakymus galima siųsti tie- 
s og i CARE, 50 Broad Street, 
New York, N. Y. .

SADIE KATZ

NOTICE i* hereby given ♦hut l.iccn.’e No. 
CB 1325 has been issued to the undersiuned 
to sell beer at retail under Section 107 of 
the Alcoholic Beverage Control Law at 
1933 Rockkway P'kwsy. Borough of B'klvn, 
County of ^Cings, to be consumed off the 
premises.

DAVID SHIFTMAN

NOTICE i.- hereby gi/en that H .nse Ne. 
GB 11213 has been issued to the undersigned 
to sell beer at retail under Section 107 of 
the Alcoholic Beverage Control Law at 
53 Buffalo Avenue. Borough of Brooklyn, 
County of Kings, to be consumed off the 
premises.

ERMINIO & FILOMENA SCUTARI

NOTICE is hereby given that Lkcnse No. 
GB 1548 has been issued to the undersigned 
to sell beer at retail under Section 107 of 
the Alcoholic Beverage Control 
2909. Fort Hamilton Parkway, 
Brooklyn. County- of Kings, to 
off the premises.

PETER McEVOY

Law at
Borough of 

be consumed

NOTICE is 
GB 252 has 
Io sell beer 
the Alcoholic

,Dr7r,;v"’i to sell beer at retail under Section 107 of County of kinus, to be consumed off the n______  tL
premises.

DAVID SEMPLE & ELMER. MENARD

NOTICE is hereby ui^e.i that license No. 
GB 7688 has been issued to the undersiuned 
to sell beer nt retail under Section 107 of 
the Aleoholic Beverage Control Law at 
334 Franklin Avenue. Borough of Brooklyn. 
rnnoty of Kings, to be consumed off t_
premises.

WTLT IAM DROPK’N & 
LEONARD SCHNELh 

tt.indei.baum's Food Market)

NOT’CE is hereby givet *hat Imp;
GB 7318 has bren i*«u«d to the undersigned i NOT’CE 
to sell be*r retail under Section 107 o' I f«B 16S*» 
th* Alcoholic Beverage Control Law at j '
1141 Fulton Street.. Rorouirh of Brooklyn.
County of Kings, to be consumed nff the 
premises. x

IX)uis WE’NTRAUB 
tlxmi* American & West Indies Groceries)*

NOT’CE is hereby given that ! »«■* i*? No 
GB 1812 has been issued to the undersigned 

j to sell b«*r at retail under Section 107 o* 
j the Alcoholic Beverage Control Law at 

125 IHtmas Avfbue. Borough of Brooklyn.
j County of Kings, to be consumed off 
j premises.

hereby givjn 'hat .c-ms • No. 
been issued to the undersigned 
at retail under Section 107 of • v v • . . . ■- c . , r . "OI CE is hereby give.i hat I t—ns* No.Beverage Control Law at v. • . .. .. — . - _ , , I GB 14»9 has been issued to the undersignedStreet. Borough of Brooklyn. | . ... ......................._ . K

' the Alcoholic Beverage Control Law at 
■ 1455 Bedford Avenue, Borough of Brooklyn.
i County of Kings, to be consumed off the 

premises.
MICHAEL QU1NLIVAN

NOT’CE 
eb 119d

k hereby gi v tn ‘hat ’.iems-1 No. 
has been issued to the undersigned

th*“ tQ Rt rPtail under Section 107 of
j th* Alcoholic Bce^rag* Control -Law at
I *73 Kingston Arenu*. Rnrctrrh of Brooklyn., 

County of Ki g*. to' be consumed on the
’ premises.

HARRY ORF.NZOFF
No.

is hereby pi’•■•n «hat 1/ Ne. 
has been issue<) to th* undersigned

RAŠYTOJOS SUKAKTIS
šiemet rašytoja Ieva 

naitytė mini savo 50 metų am 
žiaus sukaktį. Jį kilimo klaipė 
diškė ir todėl savo raštuose | 
mėgsta vaizduoti Klaipėdos 
krašto ir Prūsų Lietuvos gyve­
ntojų buitį. Rašytoja išgarsėjo notice i* hereby ’h».t n<.

. ... . *.•_.. • I ER 511 ha* bw*i iMAei to th* vnderslffnedromanu — Aukštųjų Šimonių u Section 197 of 
likimas, už kurį jai buvo pas. AfeoboHe control J** «ti W8 BrMteon Itanll A**.. Borrow^ «f ohk, 
kirta valstybinė 5,000 litų pre«!c«mt» Kia**. •• w th*

mi j a. Dabar rašytoja gyvena 
Lietuvoje.

Simo.

th*

MORRH RAPPAPORT 
(Ditmas Food Center)

MUBRAY OOUmONB A 
ABRAHAM FELD

th* Alcoholic Reverse* Control I,*w *t 
>619 M*rmn><i Ave.. Borouuh of Brooklyn. 
County of Kinu*, to be consumed on the 
premire*.

ANNA BERGER

NQTTCE is hereby ui’*- ’hat Li-ens* No. 
GB 112*8 ha* h'en issued to th* undersiuned 
to sell b-cr at rotail under Section 107 of 
th* Alcoholic Rcvcrage Control Law at 
7*8 Franklin Arenu*. Borough of Brooklyn. 
County of Kings. to be consumed oif Um 
Piemiws. •
SAUL BOLCOF A MELVIN GREENBERG 

(S, A M. Food Center)

NOTICE is hereby gtv.n that Lieease No.

th* AlroboU* Bgrorag* Control Law at 
SIS Newt rs nd Awrava. Borough of Brooklyn.

f i .
AMALIA SPIUOTES
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Beer, Wine, Liquor 
WHOLESALE AND RETAIL

NOTICE š» hereby give-J J ire ns-
GB 2617 ha* been issued to the undersigned I OB 

g j I S*4*tion 10? of i 5
Beverage Control Law at I Alcoholic 

Avenge. Borough of Brooklyn. | 246 Nassau 
Kings, to be consumed off

the Alcoholic 
687 Wythe 
County of 
premise*.

No. . NOTICE i» hereby given that Lieenae No.
3 2269 has been issued to the undersigned 

retail under Section 107 of ] to sell beer at retail under Section 107 of tbe 
Control Law at

the j County of 
' premise*.

Beverage
Avenue, Borough of Brooklyn, 

Kings, to be consumed off the

NOTICE i> hereby giv-n that License No. 
GB 74 28 has been issued to the undersigned 
to sell beer aj retail under Section, 107 of 
the Alcoholic Beverage Control Law at 
872 Hancock Street. Borough of Brooklyn, 
County of Kings, to be consumed off 
premises.

ADELE SYSOL & 
CHARLOTTE CZAKNECKF

WILLIAM BICA

hereby given that License No.

&
JOSEPH BERLOW1TZ 

ABRAHAM DERECHINSKY

the

NOTICE is hereby given thaj License No. 
GB 9262 has been -issued to the undersigned 
to sell beer at retail under Section 107 of 
the Alcoholic Beverage Control Law at 
233 Nostrand Avenue, Borough of Brooklyn, 
County of Kings, to be consume! off 
premises.

is
has been issued to the undersigned

the

NOTICE 
1 GB 7833 
j to sell beer at retail under Section 107 of the 

■ Alcoholic Beverage Control Law at 
į 292 Nassau Avenue. Borough of Brooklyn, 

County o^ Kings, to be consumed off 
j premises.

the

ANTHONY DUTKOWSKY

NOTICE
GB 1726

is hereby giv.n .hat L'cerse No. 
has been issued to the undersigned 

to sell beer at retail under Section 107 of 
the Alcoholic Beverage Control Law at 
158 Buffalo Avenue, Borough of Brooklyn, 
County of King*, to be consumed off 
premises.

the

FRANCIS M. DADDINO NOTICE 
; GB 2390

SAMUEL MARCUS 
(Kingsboro Food Center)

NOTICE 
GB 7058 
to sell beer at retail under Section 107 of 
the Alcoholic Beverage 
329 Nostrand Avenue, 
County of King*, to 
premise*.
BEN ABRAMSON &

is hereby given that l.u-ens?
has been issued to the undersigned

No.

Control Law at 
Borough of Brooklyn, 
be consumed off the

RICHARD LEVINE
(Bendick’s Food Center)

DR. JOHN WALUK
161 No. 6-th Street

NOTICE is hereby given that License No. 
GB 1780 ha* been issued to the undersigned, 
to sell beer at retail under Section 107 of the 
Alcoholic Beverage Control Law at 
4015 —. Avenue T. Borough of Brooklyn. 
County of 
premises.

is 
has been issued to the undersigned

Kings, to be consumed >if the

GAETANO VOLPE (R)

hereby given that License No.
SAMUEL BLUMBERG

(Parkview Kosher Delicatessen SiNOTICE 
G» 1376 
to sell beer at retail under Section 107 of the 
Alcoholic Beverage' 
761 • Rogers Avenue. 
County of King*, to 
premises.

• Control Law at 
Borough of Brooklyn, 
be consumed uff the

SOLOMON DAVIDOFF

NOTICE i> hereby given tnat IJctase No. 
EB 384 ha* been issued to the undersigned 
to sell beer at retail under Section 107 of 
tire Alcoholic Beverage Control Law at 
3916 !8th Avenue. Borough of Brooklyn. 
County of Kings, to^be consumed on the

IEŠKOMI
Restaurant j

I i-en*e No. 
undersigned

kaviškio ap.
Gasiūnas Petras, sūnus Sta. 

nislovo.
Grigalaitis Antanas ir Grigą- 

laitė Morta, iš Tauragės.
JaceviCius Aleksandras, iš 

Šiaulių.
Januškaitė Viktorija, 

vių, ištekėjusį rodos už 
gyv. Chicagoję.

Kasperavičius Juozas 
nas, iš Kauno.

Kazlauskienė Ragauskaitė.
Krasauskas Juozas, iš Ukmer­

gės ap., gyv. Philadelphia, Pa.
Kristalai Endriulaitytė Mari, 

ja, ir vyras August Kristallat 
iš Marijampolės ap., gy. rodos 
Shamokin, Ba.
Kučinskienė Vaitukaitytė Kon 

stancija, vyras Konstantinas 
Kučinskas ir dukterys Stella ir 
Lucija gyv. Chicagoje, 102 W. 
103 PI.

Agurkienė Babiniūtė Marija, 
Vilkaviškio ap.

Andriušaitytė Marija ir Ona, 
ištekėjusių pavardės nežinomos, 
iš Jokūbaičių km., Jurbarko v.

Asanavičius Rapolas, iš Sala­
ko miesto, Zarasų ap.

Atkočaitytė Rollis Ona, iš 
Tauragės ap.

Bagdonienė, giminaitė Jurgio 
Smičkaus ir Emilijos Valanti- 
naitės, g/v. Shamokin, Pa.

Balnytės, seserys Rozalijos, 
Į kilusios iš Naumiesčio, Taura­
gės ap., Žemaitijoje, viena gy­
veno Brooklyne.

Belazaraitė Kotryna, iš Kam­
piškių vai., Kauno _ap., ištekė­
jusi, turi dvi dukteris.

Bielskis Jonas, ir Kazimieras, 
iš Švenčionių vai., Zarasų ap., 
gyv. Clevellande.

Bradūnienė Aštašauskaitė Ma 
tildą, ir jos broliai Gervazas ir 
Jonas Aštašauskai, kilę iš Vil-

iš

NOTICE u hereby given that 
EB 311 has been issued to the 
to sell beer al retail xjnder Section 107 of 
the Alcoholic Beverage Control Law at 
214? 86th Street. Borough of Brooklyn. 
County of King*, to be consumed on 
premises.

WEISS DELICATESSEN. INC.

iš Z61-
Muller,

the
is hereby given that License 
has been issued to the undersigned 

j to sell beer a» retail under Section 107 of the 
Alcoholic Beverage Control Law at 
233 Nassau Avenue. Borough of Brooklyn, 

at 1 County of Kings, to be consumed ot’f 
Borough of Brooklyn, i premises.
be consumed off the I NICK FRANCAVILLA

is hereby given that License 
has been issued to the undersigned

No.NOTICE 
GB 9955 
to sell beer at retail under Section. 107 of 
the Alcoholic Beverage Control 
581 Nostrand Avenue, 
County of Kings, to 
premises.

NATHAN HERZOG

hi hereby gi • m that ’.ieense No. 
has been issued to the undersigned

NOTICE 
GB 7448 
to sell beer at retail under Section 107 of 
the Alcoholic Beverage Control Law at 
762 McDonald Avenue, Borough of Brooklyn, 
County of Kings, to be consumed off the 
premises.
SALVATORE RICCI & EDMUND REGULA 

(Ricci's Veg. & Grocery Store)

VALANDOS: 
8 — 10 ryte 
1—2 popiet’ 
6—8 vakare 
Tel. Evergreen 8-9229

No.

the

į NOTICE is hereby given that License
, GB 13783 has been issued to the undersigned
: to sell beer at retail under Section 107 of the 
Alcoholic Beverage Control Law at

Į 195 Nassau Avenue, Borough of Brooklyn, 
j County uf Kings, to be consumed off the 
! premises.

FRANCIS J. ROGERS & GEORGE LATL’S

No.

NOTICE is hereby given that License No. 
GB 7277 has been issued to the undersigned 
to sell beer at retail under Section 107 of the 

' Alcoholic Beverage Control Law at 
; 104-04 Flatlands Ave., Borough of Brooklyn. 
I County of Kings, tp be consumed off the
premises.

SARAH KRAMER

No.

DR. BLADAS K. VENCIUS
(DANTŲ GYDYTOJAS)

499 (jrand Street

VALANDOS: 
9 — 12 ryte 
2 — 9 vakare 
Penktadieniais uždaryta 
Tel. ofiso STagg 2-0706 
Namų —Jamaica 6-3834

PETRIKĄ
(DANTŲ GYDYTOJAS)

221 So. 4-th Street

VALANDOS: 
9—1 2 ryte 
1 —8 vakare 
Penktadieniais uždaryta 
Tel. EVergreen 7-6868

DR. ADAM V. WALMUS 
(DANTŲ GYDYTOJAS) 

650 Fifth Avenue 
(19th St. kampas)

V AL AND DS: 
9 12 ryte

8 vakare 
Trečiadieniais uždaryta 
Tel.: SOuth 8-5569

HAPPY DAYS RESTAURANT & BAR
JUOZAS LUGAUSKAS, SAV.

Tai vieta, kur jums niekad nereikia nuobodžiauti. Čia 
visados linksma, jauku ir malonu. Kiekvieną šeštadieni 
čia įvyksta puota, kur niekam netrūksta vaišių - pirmos 

rūšies valgiti ir gėrimų. Prašome užeiti.
Mūsų salė nuomojama puotoms, vestuvėms, krikštynoms 
426 SOUTH Sth STREET - BROOKLYN, N. Y.

AVALINĖS KRAUTUVĖ
Mūsų batų kokybė jau seniai 

yra žinoma lietuviams
DIŽIAUSIAS PASIRINKIMAS 
VISIEMS ŠEIMOS NARIAMS

245-247 GRAND ST., BROOKLYN, N. Y

NOTICE 
GB 7042 
to sell beer at retail under Section 107 of tbe I NOTICE • 
Alcoholic Beverage Control Law a 
9701 Farragut Road. Borough of Brooklyn 
County of 
premises.

is hereby given that License 
ha* been iraued to- the undersigned

t« -be consumed -;-.‘f rhe

HENRY MILLER

hereby given that License No.is _
has been issued to the undersigned

NOTICE 
GB 1740 
to sell beer at retail under Section 107 of the į 
Alcoholic Beverage -. Control Law at 
1031 E. 92nd Street, Borough of Brooklyn. ! 
County of 
premises.

Kings. to be consumed off the

MAX PRELLER

NOTICE is hereby given that License No. j 
EB 399 has been. issued to the undersigned ! 
to sell beer at retail under Section 107 of the j 
Aleoboiic 
386 Grand 
County of 
premises.

Beverage Control Law a
Street, Borough of Brooklyn

Kings, to be consumed on

JOHN KRAUCIUNAS

the

r pT-?n^ Li°^Se- N°; ■ NOTICE is hereby given that License No.
GB <401 has been issaed to the undersigned 33 7339 has been issued to the undersigned 
to sell beer at retail under Section 107 of tbe to b^r at 107 of the

C J1BeXerage o Contort Law at;Akoholic Beverage Control Law at 
166 So. 4th Street, Borough of Brooklyn, 167 Park Av(,nue. Borouvh of Kronid™
County of Kings, to be consumed off 
premises.

IRVING & MOSES GLEICHER

the

(R)
NOTICE is hereby given that License 
GB 2516 has been issued to the undersigned 
to sell beer at retail under Section 107 of the 
Alcoholic Beverage 
109 Montague Stret^I 
County of Kings, to 
premises.

No.

Control Law at 
Borough of Brooklyn, 
be consumed off the

CHARLES ADICKES.

is hereby given th&į License Jfo. 
has been issued undersigned

NOTICE 
GB 1299 
to sell beer at retail under Section 107 of the 
Alcoholic Beverage Control Law at 
1^7 Buffalo Avenue, Borough of Brooklyn, 
County of “' 
premises.

Kings, to be consumed off the

BEN DUBINETT

hereby given' that License No.NOTICE 
GB 7116 
to sell beer at retail under Section 107 of the 
Alcoholic Beverage Control Law at 
1312 Nostrand Ave., Borough of Brooklyn, 
County of Kings, to be consumed off the

is
has been issued to the undersigned

County of Kings, to be consumed off 
premises.

ANNETTE BARISON (HI-
NOTICE is hereby given that License 
GB 1747 has been issued to the undersigned 
to sell beer at retail under Section 107 of the 
Alcoholic Beverage Control Law at 
1438 — Broadway, Borough of Brooklyn. 
County of Kings, to be consumed off the 
premises.

No.

MARGARET SIMON

NOTICE 
GB 2160 
to sell beer at retail under Section 107 of ’the 
Alcoholic Beverage 

rk Av,,.. 
Kings, t

is hereby given that License No. 
has ;>ecn issued to the undersi_<< J

County of 
premises.

NOTICE
GB 1293

is

IT-ANX

License No. 
undersigned

hereby given ihat 
GB 12385 ha* been issued to the 
to sell beer at retail under Section 107 of 
the Alcoholic Beverage Control Law at 
131 Meserole Avenue. Borcuglu of Brooklyn. 
County’ of Kings, to be consumed off the 
premise*.
HENRY SCHUTTE & BRUNO KUSBACH 

(Schutte & Kusbach)

is hereby given tnat License No. 
has been issued to tAe undersigned

167 Park 
County of 
premises.

NOTICE
GB 7092

Control Law at 
Borough cf P-iu>\ 
be consumed oft rhe

BORRIS

hereby given that License No. 
ra-: been hsued to the unde--.ign<-•

NOTICE 
GB 1637 
to sell beer at retail under Section 107 of 
the Alcoholic Beverage 
1705 — 65tb Street. 
County of Kings, to 
premises.

Control Law at 
Borough of Brooklyn, 
be <c tisu med oif the I

ANTONIO PATERNA

NOTICE 
GB 2063 
to sell beer at retail under Section 107 of 
the Alcoholic Beverage Control Law at 
638 Wythe Avenue. Borough of Brooklyn, 
County of Kings, to be consumed off 
premises. , 

JACK KLEINERMAN

u hereby giz-in that Licer.se No. 
has been issued to the undersigned

the

at--------------------------
Borough of Brooklyn. NOTICE is hereby given that License ___

the i GB 2227 has been issued to the ’i»«
į to sell beer at retail under Section 107 of the
I Alcoholic Beverage Control Law at 
' 5616 — 9th Avenue. Borough of Brooklyn, 

No. j County of Kings, to be consumed erf the 
premises.

Avenue.
Kings, to he consumed on

JOSEPHINE BUONO

hereby given tnat Licenseis _ _
has been issued to the undersigned 

to sell beer at retail under Section 107 of the 
Alcoholic Beverage Control Law at 
1305 Sutter Avenue, Borough of Brooklyn, 
County of Kings, to be consumed off 
premises.

JOSEPH SCITWARTZ

the

No.

Lazda uskas Kazimieras ir Ma 
teušas, iš Šimkaičių vai., Rasei­
nių ap., gyv. New Yorke ir Chi­
cago j e.

GEORGE REALMUTO

NOTICE 
GB 2449 
to sell beer at retail under Section 107 of the 
Alcoholic Beverage Control Law at 
320 Central AVenue, Borough of Brooklyn. 
County of 
premises.

is hereby given that License 
has been issued to the undersigned

No.

NOTICE 
GB 2223 
to sell beer at retail under Section 107 of tbe

Control Law at 
Borough or Brooklyn, 
be consumed off the

is hereby given that License No. 
bas been issued to the un lersignod

NOTICE :s hereby given .ha’; Lėrense No. 
GB 2564 has been issued to the undersigned 
to sett beer at retail under Section 107 of 
the Alcoholic Beverage Control Law at 
665 Wythe Avenue, Borough of Brooklyn, 
County of Kings, to be, consumed off the 
premises. /

ABRAHAM BOKSER -

Ieškomieji ar apie juos ži- 
nantieji maloniai prašomi at­
siliepti : Consulate General of 
Lithuania, 41 West 82nd Street, 
New York 24, N. Y.

Kings, to be consumed off

ROSARIO PATERNO

NOTICE 
GB 7320 
to sell beer at retail under Section 107 of the 
Alcoholic 
CIS Mar.-y 
County of 
premises.

No.is hereby given that License 
has been issued to the' -unde’sighed

Beverage Control Law at 
Avenue. Borough of Umkl-n, 

Kings, to be consumed off the

LOUIS COHEN

Alcoholic 
j 1983 — 
i County of 
premises.

Beverage
52nd Street,

Kings, to

SAMUEL WEISEL

is hereby given that License No. 
has been issued to the undersigned

NOTICE 
GB 2429 
to sell "beer at retail under Section 107 of the 
Alcoholic Beverage Control Law at 
92 Berry Street, Borough «f Brooklyn, 
County of , Kings, to be consumed off 
premises.

■ NOTICE
I GB 1576

is 
has

hereby given that License No. 
been issued to the undersigned

VALERIA MISKIELOIC

the

is hereby given that License ___
has been issued to the und-.-rsigned 

to sell beer at retail under Section 107 of the 
Alcoholic 
5811 — 
County of 

i premises.

No.

Beverage Control Law at 
Sth Avenue, Borough of Brooklyn, 

Kings, to be consumed off th-?

ISADORE BRODT

-to self beer at retail"under Section 107 of the Ę*
Alcoholic Beverage Control

NOTICE is hereby given that License No.

Bcvers-ge Control Lrw < • ■» --
167 Frank s ’Borough of BrdSk'Tvri'. T Beverage
Ccunty of 
premises.

Kings, to be consumed off the

JOHN ZIELINSKI

to sell beer at retail under Section 107 of the
1 - * - , Control Law at

1052 Flatbush Avenue, Borough of Brooklyn, 
County of 
premises.

R. &

Kings, to be consumed on

A. DELICATESSEN, INC.

the

NOTICE
I GB 7805
j to sell beer at retail under Section 107 of the 
Alcoholic Beverage Control Law at

į 3073 Emmons Aver ue. Borough of Brooklyn.
J County of Kings, to be consumed o!
i premises. ‘

WIL72AM B. GREENWALD

is
n—4 been issued to the un-lerstrn-d

hereby given that License No.

\ NOTICE is hereby given that License 
j GB 6988 l as b- en issued to the *<• •>«. • 
' to sell beer at retail under Section 107 of the
Alcoholic Beverage Control 

! 272 Albany 
1 County of 
premises.

No.
•i

Beverage Control Law at
A\«.w, Borough if Hr »>k‘.y. , 

Kings, to be consumed off the

IT-ITH KATZ

hereby given that License No.

■NOTICE is; NOTICE is hereby given that License 
j EB 351 has been issued to the undersi;

No.
( bts has been issued to the undersigned
■ to sell beer, at retail under Section 107 of the
■ Alcoholic Beverage Control Law at 
į 183 Bedford Avenue, Borojįgh of Brooklyn,

County of Kings, to be consumed on the 
premises.

JACOB PALUZEK & JOHN ZIELINSKI

NOTICE 
GB 7243 
to sell beer at retail under Section 107 of 
the Alcoholic Beverage Control Law at 
151 Franklin Street. Borough of Brooklyn. 
County of Kings, to be consumed off 
premises.

JOSEPH SCHNEIDER

is hereby given that License No. 
has been' issued to the undersigned

the

Galite gauti savo apylinkės vaistinėje
. AI DO NE nuostabiai greitai pašalina galvos skaudėjimą, 

neuralgiją ir šiaip muskulų gėlimą

F. A. Urban
61-02 GRAND AVENUE MAS

Telefonas HA 8-7407

STEAMBOAT INN
A. KASMOČIUS, sav

Puiki vieta žiemos ir vasaros iškiloms. Salė parengi­
mams ir vestuvėms, taip pat. susirinkimams. Vasaros 
metu sodas piknikams ir salė DIDŽIULIS BARAS

Įvairūs importuoti ir vietiniai gėrimai.
91 STEABOAT RD GREAT NECK, L. I

Tel. Great Neck 1546.HUDSON MARKET
JONAS J0NINAS, sav.

AUKŠTOS ROSIES M£SA - DEŠRELIU GAMYBA
• PAUKŠTIENA

* Urmo ir details pardavimas
613 Hudson Avenue , Rochester. N. Y

Tel. Stone 1912

is
has been issued to the undersigned

NOTICE 
GB 2613 
to sell beer at retail under Section 107 of the 
Alcoholic Beverage Control Law at 
169 Livonia Avenue, Borough of Brooklyn, 
Ccunty of Kings, to be consumed .>if the 
premises.

BERTHA ADLER 
(Adler’s Dairy).

is hereby given that License No. 
has been issued to the undersigned

NOTICE 
GB 1335 
to sell beer at retail under Section 107 of 
the Alcoholic Beverage Control Law at 
724 Franklin Avenue, Borough of Brooklyn, 
County of Kings, to be consumed off the 
premises.

JOSEPH EIDEN

J. AKULONIS
Sveikinimu atvirutės ivairiomsir *
progoms. Naujausi laikraščiai.

Vaisvandeniai ir saldiniai.
278 2nd Street 

ELIZABETH, N. J

LIETUVIŠKA UŽEIGA
S. Lingnugaris, Sav.

168 1st Street 
ELIZABETH, N. J. 

Telefonas Elisabeth 3-9281.

Amsterdam, N. Y
STOKNA’S

Liquor Store 
įvairių rūšių vynai, likeriai 

ir degtinė

Lietuviška Vaistinė
ŠCHELL’S

Red Cross Pharmacy
E. Main ir Schuyler Streets

Telefonas 96

GENERALINĖ
APDRAUDA

Real Estate 
Michael Ker belts, sav.

183 E. Main Street

NOTICE is 
EB 430 has 
to sell beer 
the Alcoholic Beverage Control Law at 
1137 Washington Ave., Borough of Brooklyn, 
County of Kings, to be consumed on the 
premises.

NOTICE 
GB 2177 
to sell beer at retail under Section 107 of the 
Alcoholic Beverage Control Law at 
120 Autuir-n Avenue, Borough of Brooklyn, 
County of Kings, to be consumed off the 
premises. z

NIKOLAUS & HERMAN MULL’-IR

NOTICE is hereby given that License No. 
CB 2309 hrs been issued to the undersigned 
to sell beer 
Alcoholic 
290 Devoe 
County of 
premises.

at retail under Section 107 of the
Beverage Control Law at
Street, Borough of

Kings, to be consumed off

CHARLES SCHATZEL

NOTICE
GB 2328

Brock!/n, 
the

No.is hereby given that License 
has been issued to the dndetsigned 

to sell beer at retail under Section 107 of the 
Alcoholic Beverage 
78 Montagus Street, 
County of 
premises.

Control Law at 
Borough of Brooklyn, 

Kings, to be consumed ctf the

LEO SPRINGER

NOTICE 
GB 2582 
to sell beer 
Alcoholic 
380 Etna 
County of 
premises.

HENRY

hereby given that License No.is
has been issued to the undersigned 

at retail under Section 107 of the 
Beverage Control Law at 
Street. V Borough of Brooklyn, 
Kings, to be consumed off the

BUCK & JOHN E. SCHMIDT

NOTICE is hereby given that License No. 
GB 11875 has be-n issued to the undw.-’gn*d 
to sell beer 
Alcoholic 
832 Part 
County of 
premises.

at retail under Section 107 of the 
Beverage Control Law at 
Avenue, Borough of Brooklyn, 
Kings, to be consumed off the

ORLANDO TILELLI

hereby given that License No.is _
has beet, issued to the ui.<i rslgued

NOTICE 
GB 2653 
to sell beer at retail under Section 107 of the 
Alcoholic Beverage Control Law at 
833 Flushing Avenue, Borough 
Ccunty of Kings, to be consumed off 
premises.

Law
Bnol ivn, 

•he

VINCENT LAUDICINA

is hereby given that License 
nas been issued to the end» -»d

No.

hereby given that License No. 1 
been issued to the undersigned j 
at retail under Section 107 of '

Beverage Control Law

SAM BECKER

is hereby given that License No. 
has been issued to the undersigned

NOTICE 
GB 10000 
to sell beer at retail under Section 107 of 
the Alcoholic Beverage Control Law at 
155 — 5th Avenue, Borough of Brooklyn, 
County of Kings .to be consumed off the 
premises.

IVAN FRANKIE

NOTICE
GB 12496
to sett beer at retail under Section 107 of 
the Alcoholic Beverage Control Law at 
703 Rogers Avenue. Borough of Brooklyn. 
County of Kings, to be consumed off 
premises.

į JACOB

is hereby givet that License No. 
has been issued to the undersigned

the

BRUMER. HARRY FULLER & 
CHARLES FULLER 

(Fuller Grocery)

NOTICE
C 340 has been issued to the undersigned 
to distribute beer at wholesale under Section 
107 of the Alcoholic ..Beverage Control Law 
at 101-3 Cook Street Sorougfe of Brooklyn. 
County of Kings, to be consumed off 
premises.

is hereby given that License

MORRIS LINDENBAp 
(Linden baum Di st.)

the

is hereby given that License JTo. 
has been issued to the undersigned

NOTICE 
GB 7462 
to sell beer at retail under Section 107 of 
the
329 Evergreen Ave., 
County of Kings, to 
p rėminė*.

ANTONIO
Veteran Italian-American Groceries

Alcoholic Beverage Control Law at 
Borough of Brooklyn, 
be consumed off

MISTRETTA

NOTftE 
GB 7839 
to sell beer at retail under Section 107 of 
the Alcoholic Beverage Control Law at 
371 McDonald Avenue. Borough of Brooklyn, 
County of Kings, to be consumed off the 
premises.

MORRIS 7.UCK & ARTHUR JOSEPH

k hereby given that Uccnse No. 
has been issued to the undersigned

NOTICE i* hereby given that I.iccnre No. 
GB 1459 has been issued to the undersigned 
to sell beer at retail under Section 10‘ 
the Alcoholic Beverage 
776A Franklin Avenue, 
County of 
premises.

HANS

NOTICE 
GB 2425 
to sell beer at retail under Section 107 of the 
Alcoholic Beverage Control Law at 
1rt5 Bedfo»-1 A-enue, Borough of "•->')-yr. 

theCounty of Kings, to be consumed off 
premises.

PAUL KOSOPACZYNSKI

NOTICE is hereby given that License 
GB 1217 i n
to sell beer at retail under Section 107 of the 
Alcoholic Beverage Control Law at 
2462 Pitkin ^veai.*.. Borough r* Pro">l I"’-, 
County of Kings, to be consumed off the 
premises.

No. 
i«: uod to the un »:-m«’d

MAK ABRAMS

is 
has

NOTICE 
EB 479 
to sell beer 
the Alcoholic
268 Saratoga Avenue, 
County of Kings, to 
premises.

SADIE HALPERN

Kings, to

VIETS &

of
Control Law at 

Borough of Brooklyn. 
l>e consumed off the

GEORGE PAPE

hereby given rhat License No.NOTICE i*
GB 1458- has been issued to the undersigned 
to sell beer at retail under Section 107 of 
the Alcoholic Beverage Control Law at 
361 Franklin Avenue, Borough of Brooklyn. 
County of Kings, to be consumed off the 
premises.

IS PEACE POWER

Cleveland, Ohio
SAMUEL NADEL

is hereby given that J icense _’c. 
has been issued to the undersigned

NOTICE 
GB 7789 
to sett beer at retail under Section 107 of 
the Alcoholic Beverage Control Law at 
340 DeKalb Avenue, Borough of Brooklyn. 
County of Kings, to be consumed off the 
premises.

STEPHEN LOPES

is hereby given that t.ircnse No. 
has been issued to the undersigned 7

NOTICE
GB 1693 __ _____ ______ _ _
tV sell beer at retail under Section 107 of 
the Alcoholic Beverage Control -Law at 
161 Buffalo Avenue. Borough of Brooklyn, 
County of Kings, to be consumed off the 
premises.

REGINA NEWMAN

NOTICE is hereby given that License No. 
EB 1183 has been issued to the undersigned 
to sell beer at retail under Section 107 of 
the Alcoholic Beverage 
536 — 3rd Avenue. 
County of Kings, to 
premises.

Control Law at 
Borough of Brooklyn, 
be consumed on the

GEORGE MIHAEL

NOTICE 
GB 7334 
to sell beer at retail under Section 107 of 
the Alcoholic Beverage 
8009 — 18th Avenue, 
County of Kings, to 
premises.

is hereby giv-.n tl»at License No. 
has been issued to the undersigned

Control Law at 
Borough of Brooklyn, 
be consumed off the

PHILIP SPIVAK

BOSTON BAKING CO
8 Ames Street 
Lowell, Mass.

hereby given that License No. 
been issued to the undersigned 
at retail under Section 107 of

Beverage Control Law at 
Borough of Brooklyn, 
be consumed on the

DREAMWALD CAFE
ST. GON IP ROW, Sav.

859 Western Avenue 
. Lynn, Mass.

EMPIRE LAUNDRY
& IRVING WHITE

NOTICE is hereby given tha-. License No. 
GB 1460 has been issued to the undersigned 
to sell beer at retail under Section 107 of 
the Alcoholic BeverAge Control Law at 
277 Sumpter Street, Borough of Brooklyn. 
County of Kings, to be consumed off the 
premises.

17-35 Myrtle Street] 
Lynn, Mass.

JACK RAKOFF

NOTICE k 
E 306 has 
to sell beer 
tion 107 of

hereby ;<i/en that License No. 
been jwmed to the undersigned 
from house to house under See­
the Alcoholic Beverage Control

Law at 2123 Utica Avenue, Borough of 
Brooklyn. Countv of King*.

SALVATORE LONGOBARDO

NOTICE is hereby rt’.v'n that License No. 
GB 7313 has been issued to the undersigned 
to sell beer at retail under Section 107 of 
the Alcoholic Beverage Control Law at 
206 Cortelyou Road, Borough of Brooklyn. 
County of King*, to be consumed off the 

Į premise*.
No. ALBERT BERKOWITZ

the

NOTICE i* hereby given that License
EB 1366 has been issued to the undersigned Į —*---------- --
to sell beer at retail under Section 107 of I , . . _  .__ v»

Beverage Control Law at \ “’J? /
1 GB 7039 has been issued to the undersigned 

. > to sell beer at retail under Section 107 of
I the Alcoholic 
į 742 Fulton 
> County of

the Alcoholic
2610 CropMy Avenue. Borough of Brooklyn. 
Cour^y of Kings, to be consumed on 
premises.

ELEANOR V. MILLER 
Old Oak Tavern

Beverage Control Law at 
Street .Borough of Brooklyn, 

Kings, to be consumed off the
premise*.

JACOB LEON
i* hereby given that License 
ha* been i<«u«i to the undersigned

NOTICE 
GB 1735 
tc aal) beer at retail under Section 107 of the 
Alcoholic Beverage Control law at 
161 Graham Avenue. Borough of Brooklyn. 
County of King*, ‘to be consumed off th* 
premise*.

MICHAEL MILLER 
(Michael's Food Center)

I* hereby given that License

No.
is hereby given that License No. 
ha«. been >««u*d to the undersigned

NOTICE 
GB 7010 
to sell be»r at retail under Section 107 of 
the Alcoholic Beverage 
936 Madinon Street. 
County of King*, to 
preml«e«.

SEYMOUR

Control Law st 
Borough of Brooklyn, 
be consumed off the

SIMON & SAUL SANDICK

NOTICE
CB 7873 
tn *ell tw*r at retail under Section 107 of the

I AleohoHe Beverage Control Law at 
I 1664 Be-pen Street. Borough of Br-rufchr, 
I County of King*, to be connrmed ozf 
premise*.

No.

the

SHIPLEY 7.WFJBACK 
f'<or-rr.y Food Center)

NOTICE hi hereby giv*n that License No. 
EB 1657 ha« been l*»U*d to th* undersigned 
to sell beer at retail under Section 107 of 
the
5006 — Avenue N. Bor 
County of Kings, to be

Alcoholic Beverage Control Ia»w Mt 
of Brooklyn, 

sumed on the

VINCENT A. CUI JI ANE

P. P. Muliolis ir 
Sūnus

Gen. Apdraudos agentūra 
Real Estate Broker 

Morgičių paskolos ir Notaras 
6606 Superior Avenue 
Tel. Henderson 6729

... LITHUANIAN _.
FUNERAL HOME

. DELLA E. JAKUBS
(Jakubauskienė)

Laidotuvių Direktorė 
Kambariai pašarvojimui 

6621 EDNA AVE. 
Endicott 1763

Funeral Home
Pilnas Laidotuvių 
'patarnavimas 

6202 Superior Ave.
Henderson 9292

DETROIT, MICH
EUGENE PRINTING Co.

SPAUSTUVĖ
Ch. J. Walls, Sav. 
11715 Dequindre

Tel. 6-7689

Vynas - alus - likeriai 
VINCAS ŽEMAITIS, sav 

2400 Fenkell Avenue 
Tel. UN 1-9644

CONCRETE BLOCK and PRODUCTS Co
Manufacturers of 

REAL BLOCKS BUILDING SUPPLIES
5740 MARTIN AVE DETROIT, MICH.

Tel. Tyler 4-1711

MILE HOUSE
Maloni lietuviška užeiga

VYNAS. ALUS. LIKERIAI
10358 Woodward Avenue Detroit. Mich

EDDYSTONE VIEŠBUTIS
Gazan’s restoranas

Puikus maistas 
110 SPROAT STm 

at Park Ave.
ANTANO IR NELĖS ŽUKAUSKŲ VADOVYBĖJE

Satire Lounge Bar
Puikūs gėrimai

. 2700 PARK AVE
prie Sproat St.

ACME PIE COMPANY
J. HOMCHIS, pre*

PARENGIMAMS IR NAMŲ VAIŠĖMS
Dideli ir maži pajai

Reikalaukite visose Detroito ir apylinkių krautuvėse
2286 E. Milwaukee Detroit, ii* Mich.

Licer.se


Kings, to be consumed off the

is

Visa tai sudėjus, jūs stove.

/ .

301246 GRAHAM AVE., BROOKLYN, N. Y.

I

Geriausi importuoti ir vietiniai gėrimai 
Malonus patarnavimas. Jauki nuotaika.

lavinimą, kelionių 
pasitenkinimą at_

JOHN STUTMANN 
(Certified Delicatessen)

REISEN & ARTHUR REISEN 
(Park Del.)

«
X 'X

NOTICE 
GB &»34 
to sell beer 
Alcoholic 
U — 5th 
County of 
premises.

DeKALB TAVERN
VYNAS, LIKERIAI, ALUS

A. SINUS, sav.
352 Onderdonk Avenue

Brooklyn, N. Y.

86 proof, 20% 2 m.
Kaina buvo $352.

už Q4

IGNAS PECHINSKI
' RESTORANAS IR BARAS ’ 

čia renkasi medžiotojai ir žvejoto j ai
404 Wythe Avenue Brooklyn, N- Y.
šalia medžiotojų klubo. Tel. EV. 4-9064

\ S*GOOD JOB fORYOU. ‘

U.S.Army 
choose jivisy

FtNB PROrESSION NOW!

Bedford Av. kamp. So. 1st St. Brooklyn, N. Y.
Jei norite įsigyti gražius, stiprius, minkštus, 

pliušu aptrauktus baldus, kreipkitės i 
ATLANTIC UPHOLSTERY CORP. 

Būsite patenkinti jų kokybe.
174 Broadway, Brooklyn, N. Y.

LUCY USZYNSKI
(Joe's Grocery- & Del.)

is hereby given that License No. 
has been issued to the undersigned

at retail under Section 107 of the 
Beverage - Control I>aw at 
Avenue. Borough of Brooklyn, 

Kings, to be consumed off the

G=

Control

JOSEPH HAGEN

hereby .given that License No. 
has been issued to. the undersigned

Control

ŽINIOS IR ŽMONĖS I

sūnus

Yorke.

' 1

pilnu

lie.

GIN!

4/S QUART

VALUES

I

u

ve.
lie-

Vienybietis Jonas Sakalaus­
kas neseniai grįžo iš Los Ange­
les, Cal. -

pristato anglių visiems 
kurie tik kreipiasi —

KUR TARZANAS?
Visi teiraujasi, kur dingo 

zanas. Pranešama, kad nuo 
nančios savaitės ; Tarzanas 
nybėje vėl pasirodys.

Brooklyn, N. Y 
Koplyčia Laidotuvėms

Svečias iš Washingtono
Albinas Ažukas, vienybietis, iš 

Washingtono, praleidamas ato­
stogas viešėjosi pas savo bičiu­
lius Woodhavene^ N. Y. Iš čia 
išvyko aplankyti Detroite, Chi-j PELNAS NAŠLAIČIAMS 
cagoje ir kitur savo giminių ir 
pažįstamų.

Pirmojo Pasaulinio karo 
teranui Vaclovui Meiliūnui

Halloran veteranų li_ 
Staten Island, N. Y., 
operacija. Vaclovas

VINCASDAUNORA 
.Pirmas lietuvis vaistininkas. 

A merikoje 
229 Bedford Avenue 

Brooklyn, N. Y.

WILLIAM SIEGFRIED 
Vyno ir likerio parduoeuvė 

328 Bedford Avenue 
BROOKLYN, N. Y. 
Tel. Evergreen 8-1122

Hiram Walker’s Gil 
Pre-war quality be­
cause it is made with 
pre-war imported 
botanical* — unob­
tainable today. 90 
proof. Distilled 
from 100% Ameri­
can grain.

iMIRĖ M. ŽVINGILA
Liepos 23 d. mirė žinomas vi­

suomenės veikėjas, socialistas, 
Mykolas Zvingila, sulaukęs 57 
metų amžiaus. Velionis gyveno

PETER LISAUSKAS t

1947 m. rugpjūčio 1 d.

Newlorkas irApylinkė
PUIKUS PIKNIKAS . į

Siuvėjų unijos 54.to lokalo
metinis piknikas liepos 26 d. Slaien Island. Liko broliai An. 
puikiai pasisekė ir sutraukė gau tanas ir Juozas žvingliai ir se­
sios publikos. Lietuviškos ir ki-, šuo Magdelena Seliokienė.
tos siuvėjų dirbtuvės turėjo pa. Velionis buvo ramaus, malo_ 
sirengę savo stalus ir ūžė... kaip i naus būdo žmogus. Dar prieš 
bitės.

VIEŠA PADĖKA
Reiškiu nuoširdžią padėką vi. 

siems dalyvavusiems mano my­
limo vyro, Prano Bajoro, laido­
tuvėse. Dėkoju už gėlės ir už 
užuojautos jausmus, kurie man 
buvo pareikšti tą didžiausio liū 
desio valandą.

Ieva Bajorienė

NOTICE ia hereby given that License No. 
GB 273 has been issued to the undersigned 
to sell beer at retail under Section 107 of the 
Alcoholic Beverage Control Law 
1624 Newkirk Avenue, Borough of Brooklyn. 
County of Kings, to be consum-ad off the 
premises.

ISRAEL 4 HERMAN GUTTOFF 
(Guttoff Bros.)

NOTICE is hereby given that License No. 
GB. 7U44 has been issued to the undersigned 
to sell beer 
Alcoholic 
202 Stone 
County of 
premises.

at retail under Section 107 of the 
Beverage Control Law *t 
Avenue. Borough of Brooklyn, 
Kings, to be consumed o.f the

STEPHEN BREDIS, IS
ADVOKATAS

197 Havemeyer Street, 
Brooklyn 11, N. Y.

TeL: EVergreen 7-9394

CLEMENT A. VOKET 
VOKIETAITIS 
ADVOKATAS 

41-40 74th Street 
JACKSON HEIGHTS, N. 

Tel. NEwtowu 9-5972

PETER LUGER
Aukščiausios Kokybės Maistas 

Gerai Parinkti Gėrimai
178 BROADWAY BROOKLYN 11, N. Y

Tel. EVergreen 4-7114

SCHOLES BAKING, Inc
LIETUVIŠKA DUONA — GERIAUSIA DUONA

BAIGĖ MOKSLĄ
Vienybiečių Vilčinskų

Petras neseniai baigė mokslo 
studijas New Yorko universite­
te, kur gavo chemijos inžinie­
riaus laipsnį.

I mirt], velionis žvinglis gyvai Lankėsi Vienybėje
Į rūpinosi Lietuvos ir lietuvių, Povilas Šaltenis, vienas iš ne 
! ypač tremtinių, reikalais. daugelio oro linijų lietuvių la_ 

Mirusiojo kūnas palaidotas kūnu, iš Great Neck, L.I., buvo 
liepos 25 d. Cypress Hill kapuo_^užsukęs į vienybę. Jisai rūpina, 
se. LaidoYuvių apeigomis rūpino Sį pasiimti į JAV savo brolį An. 
si Salinskas. K tana. dabar esanti tremtyje Vo_

MICHELE MARINO

hereby given that License 
has been issued to the undersigned

i to sell beer at retail under Section 107 of the 
Alcoholic Beverage Control Law at 
2351 Pacific Street, Borough of Brooklyn, 
County of 
premises.

NOTICE
GB 2143

is

(D)

No.

Kings, to be consumed off the

PRANAS ALEXIS
ADVOKATAS

110-18 JAMAICA AVENUE 
Richmond Hill, L. L N. Y. 

Tel. Virginia 7-8110

Mes kepame visokias duonas ir 
pyragus vestuvėms, krikštynoms, 
gimtadieniams ir kitokioms iš­
kilmėms. Visus užsakymus mes 

išplidome kuogeriausiai.

taną, dabar esantį tremtyje Vo­
kietijoje.

Tar 
atei 
Vie-

Susirgo maspethiečiai — Žeb­
rauskas ir Vitkienė.

JOSEPH CASANO (D)

hereby given that License No. 
has been issued to the undersigned 

r.
Beverage Control Law at 

Street, Borough of Brooklyn.
Kings, to be consumed off the

isNOTICE 
GB 1539 
to sell beer at retail under Section 107 of the 
Alcoholic 
547 Grand 
County of 
premises.

Lietuviams našlaičiams trem­
tiniams paremti rugsėjo 14 d. 
Apreiškimo parapijos 
rengiama didžiulė j County of Pelnas skiriamas našlaičiams, premises. 

-Rengia BALF 23 skyrius.

Beer, Wine, Liquor 
WHOLESALE AND RETAIL

MICHAEL MILLER 
(Penny Profit Food Center)

NOTICE is hereby given that License No. 
LB 7191 has been issued to the undersigned 
to sell beer at retail under Section 107 of the 
Alcoholic Beverage Control Law at 
854 Bushick Avenue, Borough of Brooklyn, 
County of Kings, to be consumed off ihe 
premises. • ■ .

PAUL COOPERBERG

THE LEVY COMPANY 
STATIONERS - PRINTERS 
Let us estimate your printing 

241 SOUTH 4th SREET 
Brooklyn 11, N. Y. 
Phone STagg 2-8669

532 Grand St., Brooklyn, N. Y. 
Tel. EVergreen 4-8802

NOTICE is hereby given that License No. 
GB 1681 has been issued to the undersigned 

eolpio keer at retail under Section 107 of the
15 •> Alcoholic Beverage Control . Law at

Vakarienė. I — 62nd Street, Borough of Brooklyn, 
Kings, to be consumed cif the

Lankėsi New Yorke
Brooklyne lankosi chicagietis 

dainininkas Viktoras Benderis. 
Neseniai jisai dainavo San
Francisco, San Diego, Los An_ į 
gėlės ir kitų miestų teatruose. jus bUyo nuvykęs į Conn. vals_ 2 
Benderis mano apsigyventi New , tybę> kur j.is aplankė savo dėdę f 

kun. J. J. Valantiejų, Waterbu­
ry, gimines’ Staliūnus ir pažįs­
tamus bei draugus Thompson,

PATSY ROMEO iR) 

hereby given that License No. 
has been issued to the undersigned 

Maspethietis Jonas Valantie. i10 sel1 beer at retaiI nnder 107 ot the i a i—u-u- d---------- Control Law at
Borough of Brooklyn, 
be consumed

NOTICE is hereby given that License No. 
GB 11045 has been issued to the undersigned 
to sell beer at retail under Section 107 of the 
Alcoholic 
79 Berry 
County of 
premises.

Beverage Control Law at 
Street, Borough of Brooklyn.

Kings, to be consumed off the

ANDREW ST EFUR A
i NOTICE 
j GB 2079

is

102 Grand Street, 
Brooklyn 11, N. Y. 
EVergreen 7-4829

VYNO IR DEGTINĖS
KRAUTUVĖ

S
FEDORYK

8

• Alcoholic Beverage
202 Howard Avenue.

! County of
; premises.

J< ings, to

JOSEPH LO SUE

off the

(R)

Siuntiniai tremtiniams
Tautininkų Centro valdyba, Conn, 

sušauktame liepos 21d. susirin i 
kime vėl r nutarė tremtiniams 
pasiųsti siuntinių. Maisto siun­

tinius paruošia Pranas Narvy­
das.

Nauja lietuvių įmonė
Nuo liepos pradžios 

tempu pradėjo -veikti Concord 
stamp and Die Co., 86 Walker 
St., N. Y. C. dirbtuvė. Ją atida­
rė lietuviai veteranai, o vado­
vauja Jonas šneideraitis. Lie­
tuviškos įstaigos savo užsaky­
mais galėtų paremti < šiuos 
tuvius veteranus.

NOTICE
GB 6973

is

NOTICE is hereby given that License No. 
GB 7431 has been issued to the undersigned 
to sell beer at retail under Section 107 of the 
Alcoholic Beverage Control Law at 
167 Bedford Avenue, Borough of Brooklyn. 
County of Kings, to be consumed eff the 
premises.

LOUIS JACKLITSCH.
hereby given that License No. " JOHN JACKLITSCH & DANIEL BIBBO 

has been issued to the undersigned (Bedford Delicatessen)
to sell beer at retail under Section 107 of the 1 --------------------------
Alcoholic; Beverage Control Law at NOTICE is hereby given that License No. 
220 Sackman Street, Borough of Brooklyn, I t^1.e undersigned
County ot Kings, to be consumed off the 
premises.

DOMENICA SACCO

ALLIANCE HALL 
SVETAINĖ IR BARAS 

Šokiai ketvirtadieniais, penkta 
dieniais ir šeštadieniais. 

195-7 Grand Street 
Brooklyn, N. Y.

f

(D)ATOSTOGOSE
Katherine Juknienė ir Suza- NOTICE is hereby given that License No. 

i GB 11245 has been issued to the undersigned na Tamulaitytė atostogauja Va. to sell beerat retail under Section 107 of the , ... ..... Į Alcoholic Beverage Control Law at NOTICEkarų Virginijos kalnuose. 1 ■ —
Vienybiečiai Pranas ir Herta

Latiniai su sūneliu 2 savaičių
atostogas praleido Kingstone.

Operetės choro mokytoja Vio­
leta Pranckienė su vyru Jonu 
pora savaičių atostogavo Milan. 
willi, Pa\.

: GB 11245 has been issued to the undersigned

Alcoholic Beverage Control Law 
: 197 Hull Street. Borough of ]____
, County of Kings, to be consumed off 
premises.

SALVATORE CURIALE, JR. (D)

tu sell beer at retail under Section 107 of the 
Alcoholic Beverage 
283 Bedford Avenue.
County of Kings, to 
premises.

Control Law at 
Borough of Brooklyn, 
be consumed off the

FEDORYKMICHAEL

is hereby given that License No.
Brooklyn, I 7051 nas ’Dean ’ssue^ undersigned

[ of' the to beer at retail under Section 107 of the

NOTICE is hereby given hat' I ice-ise N<. 
EB 955 has been issued to the undersigned 
to sell beer at retail under Section 107 of 
the Alcoholic Beverage Control Law at 
1906 — Avenue M, Borough of Brooklyn, 
County of Kings, to be consumed on the 
premises.

P. & M. DELICATESSEN. INC.

Alcoholic Beverage Control Law at 
720 Bedford Avenue. Borough of Brooklyn, ; 
County of Kings, to be consumed off 
premises.

rhe

ARMEN BANDAZIAN

is hereby given that License 
has been issued to the undersigned

No.NOTICE 
GB 2303 
to sell beer at retail under Section 107 of the 
Alcoholic Beverage Control Law at 
1112 Bedford Avenue, JBorough of Brooklyn, 
County of 
premises.

J. VAITULIONIS
Pirmas lietuvis

Chiropraktas Gydytojas 
307 Grand Stret 
BROOKLYN. N Y.

Valandos nuo 9 ryto iki 8 vak. 
Šventadieniais sutarus

GREEN STAR UŽEIGA 
.A. Givis ir V. Kvietkus, Sav.

459 Grand Street
Brooklyn, N. Y.

Jeigu nori sutaupyti pinigų, tai nueik Į Mičiulio rūbų san­
dėlį ir nusipirk gamybos kaina geriausios medžiagos

( / kostiumą bei paltą.

’ E. P MITCHELL CO. -
1245 BROADWAY BROOKLYN, N. Y.

Tel. GLenmore 2-8802
(Greene A ve. kampas, pirmame aukšte, vienas blokas 
nuo Gates Ave. stoties, važiuojant B’way BMT linija)

STASYS ZUBAVIČIUS
(STANLEY P. ZUBA VICZ)

Pildo biznio, nuosavybių ir pavienių “Income” Taksus.
VISOSE VALSTYBĖSE IR MIESTUOSE

Patikrina visų biznio rūšių knygą^.

Greitas ir sąžiningas patarnąyfmas.
Ill A1NSLIE STREET BROOKLYN, N.

T ei. E V ergreen 4-3049

A. POVILANSKO
Baras ir Restauranas

SALĖ ŠEIMYNINĖMS PRAMOGOMS—
158 GRAND STREET BROOKLYN, N. Y.

T ei. EVergreen 4-9737

TAISYKITE STOGUS IR SIENAS
Mes taisome stogus, įdedam sky-light ir atliekame kitokius 
darbus surištus su namų priežiūra. Darbas garantuotas.

• Laišku ar tele jonu kreipkitės:
J & V ROOFING CO.

JONAS VIDIKSHIS, Savininkas
34S METROPOLITAN AVE., BROOKLYN 11, N. Y.

Telefonas EVergreen 4-8471

Petras Juknys

pos 17 d. 
goninėje, 
padaryta 

* sveiksta.

HAVEMEYER 8-0259 . J 
RALPH KRUCH

FOTOGRAFAS -
65-23 Grand avenue 

MASPETH, N. X. ’ '

322 UNION AVENUE,

PRE-WAR
QUALITY

metų tarnybos ir aukštyn 
trijų ketvirtadalių algos 

30 metų tarnybos.

496 GRAND STREET 
BROOKLYN. N. Y. 

arba 
53-82 72nd PLACE 

MASPETH. N. Y. 
Tel. EVergreen 7-7411

“the-^Uattress Doctor” 
Modem Mattress Co 

282 South 9th Street.
BROOKLYN, N. Y. 

Williamsburg Section. 
TeL EVergreen 7-9455 

all kinds of bedding, matt­
resses done over at very 

reasonable Prices.

Gerai apmokamas darbas 
laukia jus Armijoj

Jej aukštesnėje mokykloje jų 
_«sų pasiektas mokslas prilyg­

sta aukštam kariuomenės ver 
bavimo standardui, tai tikrai 
geras darbas laukia jus Re. 
guliarėj Armijoj.
Prie Eilinio pradinės algos 

$75 mėnesiui, pridėtinai gau­
nate maistą, rūbus, pastogę, 
medikalį aprūpinimą, pigią 
apdraudą ir paliuosavimą 
nuo mokesčių, tas viskas ci­
viliam kainuotų daugiau ne­
gu $1500.
Jūs taip pat gaunate nepa­

prastai liberalų pasitraukimo 
iš kariuomenės planą — pusę 

^algos per visą gyvenimą po 
20 
iki 
po

NOTICE 
'GB 7021 . ___ _ __ ____

to sell beer at retail .under Section 107 of the 
Alcoholic Beverage Control Law at 
209 Nassau Avenue, Borough of Brooklyn, 
County of Kings, to be consumed off the 
premises... ..... I GEORGEsite finansiškai geriau negu .

civilis uždirbantis $3000 me. I notice is hereby given that License No. ! 
_ . . ! GB 2236 has been issued to the undersigned jjus turėsite gilų to sell beer at retail under Section 107 of the | 

Alcoholic Beverage Control Law at; 
221 Nassau ”Avenue. Borough of Brooklyn, i 
County of Kings, to be consumed off rhe ’ 
premises.

—---------------------------------------
QUALITY MEAT MARKET 

AND GROCERIES
Shimanskas ir Mitchell, Sav. 

378 Grand Street 
Brooklyn, N. Y.

Tel. EVergreen 8-4608
9I 
t

Gėlės vestuvėms, parems ir laidotuvėms 
Skubus patarnavimas

270 BROADWAY BROOKLYN, N.
Tel. EVergreen 4-8859

tams! Ir 
technišką 
patyrimus,
liekant naudingą darbą ir 
prie to draugiškumą puikių 
vyrų grupės! ‘Gaukite pilnus 
faktus šiandien jums arti­
miausioje U. S. Armijos Rek­
rutą vimo Stotyje.

BAR AND GRILL 
J. Mokolas, Sav. 
518 Grand Street 
Brooklyn, N.

B&H BARAS ir RESTORANAS
STEAKS & CHOPS SPECIALYBĖ

REPUBLIC WINE & LIQUOR STORE
BROOKLYN, N. Y.

OTHER

WALKERS1
GIN T

Išpardavimas deg­
tinių žemiau nusta­

tytos kainos,
H AV ILAN Ė). Schenley 

degtinė 86 proof, 20% 4 ir 
5 metų. Originale kaina— 
$4.05. Dabar už $3^5 
IV EST LEY, 86 proof 20% į? 
4 metų. Kaina buvo $3.63.
Dabar už $2.94 4į
PEN N SPRING ir O A K H 
GROVE. Continental dis- 
tilerio, 
dietine.
Dabar

Taipgi daug/ kitų su nu­
žemintomis kainomis. Pus- 
kvorčių, kurių kainos bu­
vo virš $2.00. dabar galima 
gauti už $1.25.

% Būdami Far Rockaway aplankykite
J THE TROUVILLE

Barą ir Restaur aną
1849 GREENPORT RD., FAR ROCKAWAY, N. Y.

Tel. F Ar Rockaway 7-0434

NAUJAI ATIDARYTA 
GREENPOINT TAVERN

,W. JANKOWSKI ir A. SILVESTROWICZ. Sav
8 MANHATTAN AVE. BROOKL

(kampas Green St.)

FRANK FISCHETTI’S CHOP HOUSE 
Vynas - Likeriai - Alus

Kada esate piknike Dexter Parke prašome aplankyti mus
75-02 JAMAICA AVE.. WOODHAVEN 21.* N. Y.

• Tel. Michigan 2-9785

BOWNE BAR & GRILL

LAIDOTUVIŲDIREKTORIAI
JUOZAS GARŠVA

231 Bedford Avenue, Brooklyn, N. Y.
KOPLYČIA LAIDOTUVĖMS 
Telefonas, EVergreen 8-9770

MATTHEW P. BALLAS
(BIELIAUSKAS)

660 Grand Street, * Brooklyn, N, Y
Notary Public. Tel. STagg 2-5043

STEPHEN AROMISKIS
(ARMAKAUSKAS)

423 Metropolitan Avenue,
Tel. EVergreen 7-4335

Estate of A. J. VALANTIEJUS
V. R. VALANTIEJUS. Mgr. -

GENERAL INSURANCE AGENT
id Street. • Maspeth, L. 1., N. ’

Tel.. NEwton 9-4464Notary' Public.

F. W. SHAUNS 
(ŠALINSKAS) 

LAISNHJOTAS GRABORIUS 
84-02 Jamaica Avenue, Woodhaven. N. Y.

Tel. Virginia 7-4499 Koplyčia Laidotuvėms
t

ROGERS FUNERAL HOME

Labai daug turime rusiškos degtinės, 100 proof, kuri 
buvo už $4.07 buteliui, dabar galima gauti už $2.79. Šios 
degtinės galima gauti ir čiclomis dėžėmis (cases) už $30. 
Dėžėje — 12 butelių.

Galima užsisakyti telefonu, E Vergreen 7-2089

Šokiai kiekvieną šeštadienio vakarą 
Sale šeimyninėms pramogoms

43-74 Bowne Street
T ei. F Lushing 9-9532 .

P. RADZEVIČIUS, Direktorius 
2-4409

Brooklyn, N. Y
NOTARY PUBLIC

Telefonas. STagg 
410 Metropolitan Avenue. 

KOPLYČIA LAIDOTUVĖMS 
- < . - - ------

Visi šie laidotuvių direktoriai išnuomoja 
automobilius įvairiems reikalams




